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Presentera din saluki i Jubileumsboken 2018 
- BOKA DIN ANNONS NU!

FÖRLÄNGD ANMÄLAN

SVENSKA SALUKIRINGEN 
FIRAR 50 ÅR 2018
Lagom till jubiléet ger klubben ut sin 10:e jubileumsbok. 
Passa på att visa din/dina saluki/salukisar i boken som är ett 
måste för alla salukientusiaster. Denna gång kommer hela boken att tryckas i färg.

Sidorna innehåller en bild föreställande hunden i stående, hundens namn, ev titlar och 
andra meriter, födelsedatum, 3-stegs stamtavla, uppfödare och ägare. Möjlighet finns också att boka vanlig annons 
(ej stamtavlor) med egen design förutsatt att man bokat minst en sida med hund och stamtavla. 

Förutom annonserna kan man se BIS och BIM från Skokloster Summer Show 2013-2017, årets utställningssaluki, 
årets lure coursingsaluki, årets saluki kombinerat och registrerade valpar för åren 2013-2017. Senaste utgåvan var 
på 367 sidor.

Boka nu - pris: 200 kr/sida gäller även vanliga annonser. 
Bokningar och betalningar senast 2018-05-01. 
Senaste datum för bild/klar annons är 2018-05-01. 
Du bokar på bokningsformuläret som du hittar på klubbens hemsida, www.saluki.se och där hittar du information 
om bildstorlek och vart du skall skicka bilden/bilderna och klara annonser.

BOKA DIN JUBILEUMSBOK - HÄMTA DEN PÅ VILSTA!
Pris för Jubileumsboken 2018 är 250 kr. 
För att veta hur många exemplar av boken vi skall trycka behöver vi veta hur många böcker som kommer att säljas. 
Därför vill vi att du förbokar ditt exemplar och betalar innan 2018-05-01. 
Du förbokar din bok på klubbens hemsida, www.saluki.se och hämtar den på klubbens jubileumshelg på 
Vilsta 26-28 juli 2018.

Exempel på 
annons till 
vänster och 
annons med 
hund och 
stamtavla nedan.

Absolut sista chansen att få vara med att annonsera och köpa bok!!
Anmäl, betala och skicka in bild senast 1 maj!!!



3

2  Jubileumsboken 2018
3 Innehåll / Annonsörer
4-5  Styrelsen / Ordförandespalt
6  Salukibladet / Annonsera / Salukinytt
7  SKKs Kynologiska Akademi 
7 Medlemskap / SvSR Klubbmästare
8-10  RAS & Hälsa
11  Salukiåret i siffror

 ÅRSLISTOR
14  Årslistan utställning tikar 2017
15  Årslistan utställning hanar 2017
16  Intervju med Årets saluki 2017
17  Intervju med Årets salukihane 2017
18 Årslistan lure coursing hanar 2017
19  Årslistan lure coursing tikar 2017
20  Intervju med Årets lc saluki 2017
21  Intervju med Årets lc saluki 2017
22  Intervju med Årets lc tik 2017
23  Intervju med Årets lc tik 2017
24  Årslistan kombinerat tikar/hanar 2017
25  Intervju med Årets kombinerat 2017
26-27  Intervju med Årets kombinerat hane 2017
28  Årslistor placering 11-20 2017
29  Årslistan uppfödare 2017
29 Salukistatistik i kubik
30-31  Intervju med Årets uppfödare 2017
32  Årslistan avelshund tikar/hanar 2017

34-36  MH eller BPH?

 SLÄTHÅRET 50 ÅR I SVERIGE
40-46  Släthåret 50 år i Sverige
48-56  Några snabba frågor till släthårsägare
57  När Elissa åkte till Crufts

58-59  National Specialty in Canada 2017
62-66  Barakisch 50 år med saluki
68  Därför blev det saluki
70-71  Konstnären till omslaget
72-73  Äntligen dags för träning
77  Från min horisont

 JUBILEUMSUTSTÄLLNING PÅ VILSTA
78-79  PM Vilsta 2018

82-83  Från veterinären
87  Därför använder jag Prima Dog

 LURE COURSING
89  LC resultat
89  LC statistik 2017

90  In Memoriam

Innehåll
11, 37  Kennel Amiyat 
12-13  Lena Larsson & Erika Brolin
33 Kennel Zadiyads
38-39 Kennel Matanah’s
47 Kennel Husniya
60  Elisabet Levenskog 
61 Kennel Ta’zim
67  Kennel Barakisch
69  Lamaan Salukis
74-76  Kennel Aziz
80-81 Kennel Mehr Angiz
84 Kennel Volante
85  Renata E Goel
86 Prima Dog
88 Pro Pet
91  Kennel Sadaqa
92 The Saluki or Gazelle Hound Club 

Annonsörer

STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller 
reportage att översätta samt förstås även egna bidrag 
från våra medlemmar och läsare. Vi publicerar inkom-
met material allt eftersom det kommer in till redaktionen 
och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i 
vilket nummer av tidningen inskickat material kommer 
att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Re-
daktionen tar inte ställning för eller emot eventuella 
åsikter eller sakfrågor som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Omslagsbilden är målad av Ting Zhao

Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se

Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva
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OrdförandespaltNamn: Jonny Hedberg
Ålder: 71
Ort: Lidingö
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1972
Tidigare föreningsarbete: Aktiv i vinthundvärlden sedan 1975, bla 
ordförande i SvSR i över 15 år på 70 och 80 talen. Varit med och etable-
rat lure coursing som officiellt bruksprov och tävling. Sitter med i FCI´s 
”Vinthundkommitté” sedan 2005. Är lure coursing överdomare. Haft ett 
antal valberedningsuppdrag inom SvVK. Sitter med i styrelsen i två an-
dra ideella föreningar, varav i en som ordförande. 
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing ligger mig varmt om 
hjärtat. Som pensionär blir det en hel del promenerande, då är det trev-
ligt att ha en hundkompis med. Tycker även att det är rätt kul med ut-
ställningar, följer gärna med min hustru Karin på utställning.

Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 43
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra bostads-
rättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar vi oss 
både i utställningar och coursing och privat älskar vi att ta långa lös-
springande promenader vid havet och att umgås med två- och fyrbenta 
släktingar och vänner.

Namn: Christine Fransson
Ålder: 43
Ort: Granemåla, Blekinge
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i SvSR sen 2013.
Gillar att göra med mina hundar: Det går åt mycket tid till att skämma 
bort dem med pussar och kel samt långa promenader i skog och mark. 
Åker en del på utställning, kanske mest för att det är roligt att träffa alla 
härliga människor med samma intresse och se alla underbara salukis.

Namn: Helena Breicha
Ålder: 44
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara fysiskt 
aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar oss i huvudsak åt 
utställning men funderar på att börja med LC.

Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 57
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 3 varav en är delägd
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och väldigt 
många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Skaraborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och mark, mysa i 
soffan, åka på utställningar.

PLANERINGEN AV VÅRT 50-ÅRSJU-
BILEUM i samband med Vilstautställ-
ningen pågår för fullt. Det är mycket att 
tänka på, många detaljer som skall be-
slutas om och många personer som skall 
kontaktas. De arbetsgrupper vi etable-
rat fungerar bra och jag är säker på att 
det kommer att bli en bra raskonferens 
och en mycket trevlig utställning. Det 
har visat sig att raskonferensen tilldrar 
sig uppmärksamhet i andra länder vilket 
gjort att vi beslutat att den kommer att 
hållas på engelska. Svenskar är normalt 
rätt bra på engelska så vi tror inte detta 
är ett stort problem. Som ni ser i konfe-
rensprogrammet (på sid 79) så avslutas 
konferensen med ett föredrag av Hamad 
AlGhanem. Jag träffade honom i Austra-
lien i april förra året. Han är en trevlig, 
lättpratad person och 100% salukientu-
siast. Redan då uttryckte han ett intresse 
att komma till vårt jubileum, både för att 
hålla ett fördrag och för att genomföra 
en ”Arabian Saluki Contest”. Nu är han 
inbjuden och kommer, han sätter säkert 
lite positiv ”saluki-arabisk” prägel på våra 
aktiviteter.

BETRÄFFANDE VANDRINGSPRISER-
NA. Som ni säkert vet vid det här laget 
så har styrelsen och ett årsmöte beslutat 
att klubbens vandringspriser inte längre 
skall delas ut. Alla priser samlades in vid 
Strömsholmsutställningen 2016. Styrel-
sen har nu fattat följande beslut om vad 
som skall ske med priserna.
• Alla som har skänkt ett pris har möjlig-
het att få tillbaka priset. Har du skänkt ett 
pris och vill ha tillbaka det sänd ett mail 
till ordföranden@saluki.se senast den 
3/7. Ange noga vilket pris det gäller. Du 
kommer att få tillbaka det vid jubileums-
utställningen i Vilsta.
• Övriga priser kommer att delas ut en 
sista gång vid Vilstautställningen.
• Eventuellt kommer klubben att behålla 
några få priser och dela ut dessa i fram-
tiden.

Anledningen till att vi gör på detta sätt 
är helt enkelt att administrationen av 
priserna (50 st) är alltför betungande. Vi 
har inte resurser att klara av detta arbete 
tillsammans med allt annat som krävs för 
att genomföra sommarutställningen.

HJÄRTUNDERSÖKNINGAR. Vi vill 
tacka alla de medlemmar som följt vår 
rekommendation att hjärtundersöka bli-
vande avelshundar och sedan skickat in 
resultaten till Salukiringens sekretessbe-
lagda databas. Vi vill understryka att det 
också är av största vikt att resultat från 
ALLA hjärtundersökningar skickas in, 
även från de som aldrig gått i avel och 
de som tidigare gått i avel. Alla resultat 

Ordförande

Vice ordförande

Sekreterare
externt

Kassör

Sekreterare
internt
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VAKANT

Namn: Johan Grönborg
Ålder: 48
Ort: Nyköping
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom Idrotten, Ungdomsträ-
nare i Tennis, Damlagstränare och ordförande i Gnesta Volleyboll klubb, 
Ungdomstränare i Ishockey samt Målvaktstränare inom Ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, vara ute i 
skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kappbanan. Tycker även 
om utställningar och LC.

Namn: Susanne Råberg
Ålder: 52 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

Namn: Lena Manneby
Ålder: 53
Ort: Frösön, Jämtland
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2009
Tidigare föreningsarbete: Tidigare sekreterare i LC, Ladies Circle Öst-
ersund. Även f d styrelsemedlem i Frösö IF fotbollssektion.
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att fjällvandra med mina 
killar. Att ställa ut dom och att ta riktigt långa promenader i alla väder. Vi 
joggar också gärna tillsammans.

är värdefulla, både från friska och sjuka 
hundar, för att vi ska kunna få en upp-
fattning om vilka hjärtsjukdomar som 
finns i vår ras, hur vanliga de är och hur 
spridningen ser ut. Mer information om 
hur du deltar och utför undersökningen 
finns på Salukiringens hemsida under 
Ras&Hälsa.

SKÖLDKÖRTELVÄRDEN. Ingunn Sol-
berg Eriksson, legitimerad veterinär och 
salukiuppfödare, drar under sommaren 
2018 igång ett projekt där hon hoppas 
kunna undersöka och provta minst femtio 
saluki för att kontrollera deras sköldkör-
telvärden. Det finns tidigare studier och 
undersökningar som ger anledning att 
tro att saluki kan ha naturligt låga sköld-
körtelvärden, utan att vara sjuka. Styrel-
sen har beslutat att bidra med medel för 
att stötta detta projekt och vi hoppas att 
många anmäler sina hundar till studien. 
Undersökning och provtagning kommer 
främst att ske under Jubileumsdagarna i 
Vilsta 2018 och det är alltså friska, sym-
tomfria hundar som eftersökes. Mer in-
formation om denna undersökning kom-
mer att finnas i nästa Salukiblad och på 
Salukiringens hemsida.

ÅRSMÖTET HÅLLER VI som tidigare 
i samband med SvVK/Ös utställning i 
Upplands Väsby, den 25 mars. Som jag 
gjort så många gånger tidigare, uppma-
nar jag alla medlemmar ett delta i års-
mötet. Det är viktigt att tala om för sty-
relsen vad man som medlem tycker om 
verksamheten. Har du synpunkter, kom 
till årsmötet och presentera den. Kon-
struktiva idéer mottages tacksamt. Har 
du dessutom idéer om kloka personer 
som kan tänkas bidra till styrelsearbetet 
och klubbens verksamhet så är ”styrelse-
lyckan” fullständig…

JUBILEUMSAKTIVITETERNA i Vilsta 
kommer att bli höjdpunkten för jubileums-
året, så missa inte detta - planera in ut-
ställningen och konferensen - de kom-
mer att bli oförglömliga!

D

Namn: Marie Palmqvist
Ålder: 51
Ort: Kosta
Antal saluki: 5
Ägt saluki sedan: 1998
Tidigare föreningsarbete: Gör Salukibladet och Afghanhundklubbens 
årsbok, styrelsearbete i SvVK/Västra och GRAINS, arrangerar utställ-
ningar.
Gillar att göra med mina hundar: Vara ute i skogen med dom, åka på 
utställningar och lure coursing.

Ledamot

Ledamot

Ledamot

Suppleant

Suppleant
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Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG 2017
Helsida   550:-
Halvsida    325:-
Baksida    1000:-
Insida, fram & bak  800:-

Vid köp av championannons i färg får du till-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.
Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2  
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3 OBS !! Utgår 2018
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4  
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

RED HAWK’S
Marita Aarås, Glimåkra
6+3 födda 2017-10-12
E: Salgrey’s Imperium
U: Red Hawk’s Qasira Wasima
Fares Alkhayal, Fahad Jamiil, Fayiz Salam, 
Fouad Salem, Fouad Salem, Fadi Saleh, 
Farah Said, Fahima Fahmi, Fayiza Shurooq
Inavelsgrad: 4,3 % säkert

REGISTRERADE VALPAR

IMPORTER
Aavatuulen Tamanna Dashuri
tik, född 2017-09-02
E: Aavatuulen Aswad Ameer
U: Dashuri Te Hope
Uppfödare: Tuuli Soukka, Finland
Inavelsgrad: 0,0 % säkert

Knightellington Eftikhar
hane, född 2017-04-25
E: Caravan Dhuu Dinar
U: NZ CH Al-Yaman Sahar From Knightel-
lington
Uppfödare: C J Lewis & J Brassington, Stor-
britannien
Inavelsgrad: 0,0 % osäkert

Yalameh Radija Tahmina
tik, född 2017-04-01
E: LU CH Elamir Classic Chamaan Khan 
Yalameh
U: AT CH, DE&VDH CH, INT UCH, LU CH 
Yalameh Lulu Mumbai
Uppfödare: Barbara Weber och Christine 
Schad, Tyskland
Inavelsgrad: 0,0 % säkert

ÖGON
CZ CH, HR CH, SE UCH Kirman Eudora
tik, född 2011-10-13
E: C.I.B., DK V-15, NORD UCH, NORD VV-
14, SE V-13, SE VV-15 Baklava’s Uqir
U: FI UCH, SE UCH Kirman Velika
Uppfödare: Hilkka Nousianien, Finland
Öga UA, undersökt 2017-10-27

CZ CH, EE CH, FI UCH, RU CH, SE JV-13, 
SE&DK&NO CH Salgrey’s Dream Khan
hane, född 2012-12-23
E: C.I.B., FI UCH, FI V-12, FI VV-12, LV CH, 
RO CH Kirman Vasuman
U: RU CH Basarat Karim Caesaria
Uppfödare: Svetlana Yakovleva, Ryssland
Öga UA, undersökt 2017-10-10

HD
Mehr Angiz Lia Ascona
tik, född 2016-02-08
E: SE UCH Mazra’E Gangall Glenfarclas
U: SE UCH Borgsjödalens Was It I
Uppfödare: Linnéa Johansson, Östhammar
HD grad A, undersökt 2017-12-05

Annonsera i 

Vi kommer göra en katalog för båda 
dagarna. 
Katalogen är i A4-format och i färg.
Det finns möjlighet att annonsera i katalogen 
för 200:- per sida.

För er som kommer och säljer salukiprylar är 
detta ett utmärkt tillfälle att annonsera!

Färdig annons ska vara oss tillhanda senast 
3/7 och skickas till marie@tazim.se
Boka på saluki.se

Salukikonst och 

Vi bjuder särskilt in dig som konstnär och 
skapare då vi gärna vill ha salukikonst och 
tillbehör till saluki till försäljning för alla besö-
kare och utställare. Du bestämmer själv vad 
du vill sälja! Vi uppskattar en mångfald!

• Skulpturer, akvareller, oljemålningar, 
   litografier och kopior på original
• Koppel, halsband, saluki-kläder och 
  smycken

Vi erbjuder aviserad plats för ditt tält där du 
kan ha din konst eller salukitillbehör till för-
säljning. 

Hoppas du vill komma och sälja konst med 
salukimotiv och tillbehör till salukiälskare!

Meddela styrelsen senast 3 juli om du vill 
delta till ordforande@saluki.se

Vilstakatalogen

tillbehör till saluki
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Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen?
Ta kontakt med SKK medlemsavdelning 
telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Vill du betala in valpgåvomedlemskap?
Gå in på hemsidan www.saluki.se under 
’Bli medlem’ och klicka på länken vid valpgå-
vomedlemskap. Skicka in formuläret så får 
du ett svar av SKK med kontonummer och 
summa.
Har du frågor - kontakta SKK medlemsavdel-
ning telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra ut-
ställningar och andra aktiviteter i klubbens 
regi. Om du betalat in medlemskapet och inte 
får Salukibladet, kontakta Lena Manneby på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2018-01-01 - 2018-12-31)
Sverige    300:-
Europa    400:-
Övriga världen   500:-
Familjemedlem/pers  100:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren.
Valpgåvomedlemskap  150:-
Valpgåvomedlemskap utland 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Svenska salukiringens

Klubbmästare
Från och med 2016 delar Svenska Saluki-
ringen ut klubbdiplom till alla klassvinnare 
med CK/HP från juniorklass till veteranklass 
på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där även 
vinnarna i dom klasser som inte har final får 
komma in för att få sina diplom.

Precis som vi tar bilder på alla finaler för pu-
blicering i Salukibladet så kommer även dip-
lomvinnarna  som inte har någon final att fotas 
och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (varav ett 
måste ha tagits på officiell utställning) tilldelas 
hunden den inofficiella titeln SvSR Klubbmäs-
tare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmästare  
publiceras sedan med bild kostnadsfritt på 
hemsidan och i nummer 2 av Salukibladet.
Diplomen som man vinner som klassvinnare 
kommer vara i svart/vitt A6.

När hunden vunnit klubbmästartiteln delas ett 
diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna ut bil-
den till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Konst- och temautställning 
”Svenska Salukiringen 50” år 
på SKK i Rotebro
Perioden 1 augusti - 31 oktober 
2018 arrangerar SKKs Kynologiska 
Akademi en utställning i Temarum-
met Schiller i SKKs nya lokaler i Ro-
tebro, Stockholm. 

Här kommer att visas tavlor, skulp-
turer, andra konst- och prydnads-
föremål samt foton, böcker och do-
kument som speglar höjdpunkter i 
Salukiringens och salukins 50-åriga 
historia under jubileumsperioden 
1968-2018.

Undertecknad är ledamot i Akademin 
och huvudansvarig för just denna te-
mautställning. Kontakta mig om du 
har förslag eller synpunkter på vad 
som bör vara med, liksom om du har 
föremål eller material att låna ut. 
(Låneavtal kommer att skrivas för 
varje föremål som lånas in till ut-
ställningen, och allt dokumente-
ras dessutom i ord och bild i en 
katalog.) 

Planering och materialinsamling ska 
vara klart under juni månad! 

Karin Hedberg
Kashmani Salukis
akademin@skk.se
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RAS & HÄLSA

Som salukiägare och uppfödare kan man nu 
genom ett enkelt blodprov som postas till Ve-
terinärhögskolan i Oslo få veta om din saluki 
är genetiskt fri för sjukdomen NCL eller hete-
rozygot (bärare) eller homozygot (sjuk och då 
bärare). Arbete har pågått under lång tid med 
insamling av sjuka och friska saluki från hela 
världen. I Norge finns Frode Lingaas som fors-
kat på NCL på engelsk setter där det idag finns 
ett gentest för NCL, som då bara fungerar för 
just engelsk setter. Intresset för att få fram ett 
DNA-test även för saluki väcktes hos Johanna 
Engvik i Norge när hon drabbades och fick en 
sjuk hund. Det finns beskrivet i Salukibladet nr 
2 -2016. I denna tidning kan ni också läsa mer 
om sjukdomen på Ingunns Solberg-Erikssons 
sidor ”Från veterinären.   

Neuronal ceroid lipofuscinoses
(på norska: Hjernesvinn) 
Citat från RAS: Sjukdomen har påvisats hos 

tre valpar i en svensk kull på 90-talet. Troligen 
har det förekommit fall som ej diagnosticerats 
tidigare. Sjukdomen finns också rapporterad 
från England 1982. Nedärvningen är auto-
somal och recessiv, vilket innebär att bägge 
föräldrarna  till en drabbad kull alltid är anlags-
bärare.

Forskning fanns i USA men 
Froode i Norge blev först
Johanna hade också fått kontakt med profes-
sor Martin L. Katz på University of Missouri 
School of Medicine i USA som samlar in pro-
ver och forskar just på saluki och NCL med 
förhoppning på att utveckla ett DNA-test för 
vår ras. Men de blev Frode Lingaas i Norge 
som lyckades med att få fram DNA-testet. Ge-
nom EDTA-blod (10 ml) av bägge föräldrarna 
till Joannas sjuka saluki och även blod från 
minst ett friskt kullsyskon startade forskning 
för att hitta genen, vidare obducerades sedan 

den sjuka hunden där hela hunden var frisk 
förutom hjärnan och ögonen. 

Så det var tack vare Joannas B-kull som 
Frode kunde nå resultat. Froode hade till slut 
material från dels DNA-banken men även 
andra kända sjuka salukis och mängder av 
besläktade hundar och dess stamtavlor från 
Australien, England, Finland och Norge. Även 
flertalet svenska saluki har sedan testats och 
erhöll precis innan jul 2017 svar om hunden 
var fri eller bärare av NCL. Vi vet många som 
då fick svaret fri men det har även kommit 
fram hundar som är bärare. Nu finns testet 
och med möjligheten för dig som uppfödare 
att få svaret för att undvika att para två bärare 
med varandra. 

Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande), Mikael Nordström (legitimerad veterinär), Ingela Fjällbrant (legitimerad djursjukskö-
tare) och Mary-Ann Axelsson (kennelkonsulent). Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen till: rasochhalsa@saluki.se

RAS och hälsa rapporterar året som gått 
”Ras och Hälsa” kommittén har under år 2017 
bestått av Katarina Petersson, Ingela Fjäll-
brant, Mary-Ann Axelsson som representant 
för uppfödarna och Mikael Nordström som 
veterinär resurs. 

Kommittén har haft ett antal protokollförda 
möten och informella möten och varit i kontakt 
med uppfödare och veterinärer i olika hälso-
frågor. Vi har inlett ett samarbete med Norska 
Salukiutvalget gällande hälsofrågor.

Kommittén har även skrivit information och 
artiklar i Salukibladet, samt arbetat med olika 
hälsoprojekt. I detta arbete ingår uppmuntran 
till medlemmarna att skicka in hälsoenkät vid 

en hunds bortgång. En mer riktad hälsoenkät 
har under året skickats ut till uppfödare som 
hade kull 2007, för inrapportering av kullens 
hälsostatus.  

Kommittén har arbetat med specialistveterinä-
rer för att utveckla det hjärtprotokoll som bör 
användas vid hjärtundersökning av saluki och 
med att få ut information om detta till medlem-
marna. 

Arbetet med autoimmuna sjukdomar fortsät-
ter och under året har fokus legat att följa ett 
forskningsprojekt vid Norska Veterinärhögsko-
lan att utveckla ett gentest för NCL (Neuronal 
Ceroid Lipofuscinos).

Under året har kommittén bl a rapporterat om 
transport och hantering av djur för obduktion, 
årskullsundersökningen, salukiåret i siffror, 
SKKs avelskonferens 2016, sårvård, sjuk-
doms- och dödsfall och ”vår egen” veterinär 
Björn Åblad, som blev utsedd till Årets Vete-
rinär!

Samarbetet med veterinär och salukiuppfö-
dare Ingunn Solberg Eriksson fortsätter, bl a 
genom att samråda om artiklar som är aktuella 
och av intresse för medlemmarna och som 
Ingunn publicerar i Salukbladet och på hemsi-
dan. Nu pågår också ett samarbete inför som-
marens sköldkörtelprojekt.

Text Ingela Fjällbrant

Märklig slutsats av RAS och hälsa! 
Debatt om avelsbasen:

- För mej är uppfödning ett hantverk med fingertoppskänsla. Jag överväger noga vilka kombinationer som 
kan tillföra min uppfödning något bra inför framtiden. Därför vill jag kunna använda det avelsmaterial som 
finns tillgängligt utan restriktioner.

Så säjer Elizabette Kallin Forssberg, kennel Khalil som inte sticker under stol med att hon är något frustrerad 
och frågande över RAS och hälsas artikel om avelsbasen för saluki i senaste numret av Salukibladet.

Intervju Ann Christine Karlsson

Spännande samarbete  
- nu finns första DNA-testen unikt för saluki
Text Katarina Petersson
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RAS & HÄLSA
- Att publicera statistik över antalet barn och 
barnbarn till olika avelshanar och avelstikar, är 
bra för uppfödarna att förhålla sej till, härstam-
ningsstatistik är viktig, men de slutsatser som 
Salukibladet presenterar tycker jag är frustre-
rande och märkliga, säger Elizabette.

- Khalils Dahabi Dahaqin föddes för 23 år se-
dan. Hans senaste kull innan inseminationen 
föddes för 11 år sedan. Spelar inte den långa 
tidsrymden in? 

- Som uppfödare efter att ha tagit in obesläktat 
material, kanske jag vill gå tillbaka till Khalils 
Sahir Ack-Taz-Eet Schariars avkommor (Sahir 
är Dahaqins far - reds anmärkning). Tidigare 
har vi använt Dahaqin en gång och hans sö-
ner Khalils Jaham och Dioskury Nabil Al Khalil 
var sin gång. Slutsatsen skulle i så fall vara att 
den vägen var stängd?

Många har använt vårt blod
- Att det finns många barn och barnbarn efter 
Khalil-hundar beror ju på att vi sålt bra valpar 
till andra uppfödare som sen brukat vårt blod 
på sitt sätt.

Att andra uppfödare bygger upp sin avel på en 
kennels hundar har alltid setts som ett bevis 
på att ha lyckats. När det gäller Khalils hun-
dar har t ex Dabka’s och Dahaqin’s börjat med 
just Khalil-hundar. Eftersom dessa hundar va-
rit framgångsrika i aveln blir det givetvis både 
många barn och barnbarn.

Elizabette säjer att hon har svårt att tro annat 
än att avelsbasen fortfarande är fullt tillräcklig.
- Vi har låga värden på inavelskoefficienter 
och flera parningar genom insemination med 
utlandsfödda hanar och importer borde också 
bevara avelsbasen.

Fingertoppskänsla
Som uppfödare vill jag ha frihet, självklart un-
der ansvar, att välja avelsdjur för att behålla 
typvariation, sundhet, mentalitet och exteriört 

bra hundar. För mej är detta ett hantverk med 
fingertoppskänsla. 
- Vissa avelsdjur ger mer framgångsrik av-
komma, det kan man inte komma ifrån.

Wayne Jensen, kennel Jen Araby, sa vid en 
fråga på, varför hans salukis/importer gav 
framgångsrika barn: De är uppfödda/importe-
rade av en skicklig uppfödare.
- Om slutsatsen i Ras och hälsas artikel skulle 
bli Salukiringens avelspolicy så finns risken 
att uppfödare blir restriktiva med att låna ut 
sina hanhundar för att inte ”stänga” sina egna 
möjligheter att använda dom. Jag tycker detta 
skulle vara en olycklig utveckling.

Det finns flera viktiga frågor som gäller upp-
födning.

Ålder spelar in
- Hur ser Ras och hälsa på föräldradjurens 
ålder vid första parning? Fysisk och mental 
hälsa är svårbedömt på unga individer, säger 
Elizabette.
- Sundgren talade om fem procent av totala 
antalet valpar per generation, men hur lång är 
en generation? Kortare än 23 år (se text om 
Dahaqin). Viktigt också att vår D-kull var friska 
och hade långa liv.

- I det nuvarande rasdokumentet talar man om 
en hanhunds barn i Sverige och utomlands. 
Om man ska räkna in antalet barn födda utom-
lands, måste antalet tillåtna avkommor öka.
- En analys över utländska salukis inverkan på 
svensk avel ser jag gärna.

INT & NORD CH Khalils Dahabi Dahaqin. 
Foto Nino Lazareva

Svar från RAS och Hälsa:
Vi gjorde för över 15 år sedan en beräkning 
med hjälp av LatHunden, ett databasprogram 
som används för analyser och medger be-
räkningar av ”tillgänglig” avelsbas. Åren som 
beräknades var 1993-2003 och det Per-Erik 
Sundgren, som anlitades för uppdraget, kom 
fram till var: ”Värdet för tillgänglig avelsbas 
visar dock att det i landet tillgängliga hundma-
terialet, fritt utnyttjat utan hänsyn till gränser 
mellan hårlagsvarianterna, är fullt tillräckligt 
för att också på sikt bedriva en väl planerad 
avel utan allvarliga risker för inavelsskador.”

- Det vore givetvis intressant att få svar på 
frågan som Elizabette ställer sig:  Har vi en 
tillräckligt stor och bred avelsbas nu också? Vi 

vet inte med säkerhet, då ingen beräkning är 
gjord på senare år.

Vi kan dock konstatera nu som då, vilket även 
framkommer i debattartikeln, att det finns han-
hundar och familjer (helsyskon, kullsyskon, 
halvsyskon, barn och barnbarn) som är mer 
populära och flitigare använda i avel. I ana-
lysen för 15 år sedan var kommentaren att 
kontrollen över avelsplaneringen blir betydligt 
svagare genom att närbesläktade hanar och 
tikar har många barnbarn. Detsamma visar 
SKKs avelsdata idag.

Att redovisa data innebär inte att vi föreslår 
några restriktioner, men kan det skapa funde-

ringar och reflektioner hos uppfödare om vart 
vårt avelsarbete leder oss, tycker vi att det är 
bra. Det är allas vår uppgift att hantera och lyf-
ta fram avelsfrågor inom det egna landet (det  
är nog vad vi kan anse oss ha möjlighet att 
hantera) och gemensamt utforma RAS-doku-
mentet, efterfölja det och hjälpas åt att förvalta 
rasen som helhet. Allt är givetvis på frivillig ba-
sis. Att läsa i vårt RAS dokument är en hjälp 
avseende hur vi ser på t ex ålder vid första 
parning, utvärdering av avelsdjur och andra 
viktiga aspekter i avelsarbetet för vår ras. 

I den artikel som publicerades i Salukibladet nr 4-2017  ”Tio års tillbakablick - hur ser vår avelsbas ut?” är 
slutsatsen ett antagande om framtiden och det är bra att diskussionen om var vi står idag kommer upp. 

Elizabette med en av sina 
många uppfödda valpar.
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Salukiåret 2017 i siffror 2 86 190
Registreringar 2017 - inga släthår föddes i Sverige 

116 registrerade salukis under 2017, vilket får ses som ett mellanår, då det varken är ovanligt många eller ovanligt 
få. Av dessa 116 nyregistreringar var 12 importer (11 enl nedan tabell från SKK, men 12 om man kollar på listor från 
samma källa). 

Populäraste landet att importera från var Norge och Ungern med tre stycken vardera. På en andraplats kom 
Ryssland och Italien med två stycken var och delad tredjeplats till Frankrike och Finland med en var. 

Fem släthår registrerades och samtliga var importer. Således föddes inte ett enda släthår i Sverige under 2017.

Antal reg/
år

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Tikar 
(varav 
imp.) 

107 (5) 47 (6) 88 (7) 58 (5) 62 (12) 47 (3) 64 (5) 62 (4) 54 (8)    55 (5)

Hanar 
(varav 
imp.) 

104 (10) 46 (8) 76 (6) 52 (7) 60 (8) 60 (11) 73 (4) 71 (5) 55 (5)    61 (6)

Totalt 211 (15) 93 (14) 164 (13) 110 (12) 122 (20) 107 (14) 137 (9) 133 (9) 109 (13) 116 (11)

Inavelstrend de senaste tio åren (2008-2017) 

Genom att begränsa inavelsgraden i varje enskild parning kommer även inavelsökningen, och förlusten av genetisk 
variation, i rasen som helhet att bli långsammare. 

En generell rekommendation, och som är en av målsättningarna i RAS för saluki, är att inavelsökningen i populatio-
nen inte ska överstiga 2,5%, beräknat över fem generationer (eller 0,5% per generation). Den genomsnittliga inavels-
graden 2017 var 1,9%. Något högre än året innan, men vi följer fortfarande rekommendationen och målsättningen i 
RAS.

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Inavels-
grad 

2,3% 2,8% 1,2% 1,8% 1,6% 2,2% 1,4% 2,2% 0,4% 1,9 %

Inavelsgrad fördelat på kullar

Två av de 16 kullar som registrerades under 2017 översteg SKK:s rekommendation om att inte överstiga 6,25% i 
inavelsgrad. 

Fördel-
ning 
parningar 
i %   

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

 Upp 
t.o.m. 
6,25%

33 9 19 14 16 15 18 19 12 14

 6,26% - 
12,49%

4 3 1 2 2 0 1 4 0 2

 12,5% - 
24,99%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 25% - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Text Mary-Ann Axelsson



      
Eva Andersson        Eva Hagforsen

2018

AMIYAT CORELLIAELAMIR ADIDDAS

amiyat@saluki.se - FB Kennel Amiyat

CH Amiyat Anakin x CH Anjal Sahara Halima CH Qirmizi Meridian x CH Amiyat Beldorion

MULTI CH 1xBIM, 1xCAC

Foto Lena Persson, Eva Hagforsen & p h o t o elfka®
Ad by Marie Palmqvist

KENNEL

Enquiries are most welcome
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Foto Linda Frisén J Foto Flotte Flitzer

Foto Boa StrandbergFoto Marie PalmqvistFoto Katarina Petersson

Foto Anna Szabo

Foto Jennie CarnuddFoto Flotte Flitzer

Foto Lillemor Böös
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1 - 263 poäng 
WW-17, SE V-17 Aziz Qitarah
F. 2015-12-26  
E. CH Qirmizi Ovation U. CH Aziz Jalila  
Uppf. Stina & Janette Jalkanen, Finland 
Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp 

2 - 239 poäng 
C.I.B, NORD, EE & FI CH, FI W-15, SE V-16 Husniya Har Kala Rachi
F. 2008-12-20 
E. CH Zahedan Har Kala Rachi U. CH Barakisch Qannad Ajib   
Uppf. Sibylle De Leyn-Benoit, Belgien 
Äg. Cathrin Nilsson, Skärholmen

3 - 229 poäng 
SE CH Amiyat Dantooine
F. 2015-05-08 
E. CH Khiva’s Rami Rasil U. CH Elamir Classic Queen Of Halima  
Uppf. Eva Andersson, Örebro & Eva Hagforsen, Uppsala   
Äg. Karin Hedberg, Lidingö

4 - 181 poäng 
SE, VDH, DE & DK CH Dahaqin Bahiya Deanna
F. 2010-04-03 
E. Khalils Salah Al Din Shariar U. CH Dahaqin Azuma Ashantii  
Uppf. & äg. Agneta Doverholt, Hällingsjö

5 - 160 poäng 
SE, NO & RU CH, FCI Euro Sighthound -14, SE VV-17 Badavie Miriel
F. 2009-12-31 
E. CH Badavie Sandiman U. CH Badavie Baby One More Time 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad  
Äg. Monika Otto, Åsele

6 - 159 poäng 
SE CH Badavie Acilia
F. 2015-02-17  
E. CH Qirmizi Ovation U. CH Badavie Skylight 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad 
Äg. Maria Nordin, Sävar 

7 - 136 poäng 
SE CH Majo’s Golden Sandie 
F. 2014-06-09 
E. CH Baghdad Northern Lights U. Badavie Mirima 
Uppf. Jan-Olov Holmqvist & Anna Christoffersson, Risögrund
Äg. Kerstin Nordqvist, Kalix

7 - 136 poäng 
Sadaqa Moonirah Lulu
F. 2016-04-01 
E. Sadaqa Kharif Al Oumr U. CH Galerita’s Pilosella 
Uppf. & äg. Katarina Petersson, Holmsund

9 - 129 poäng 
SE & DK CH Shirin Roya Islah
F. 2012-09-23  
E. CH Qirmizi Meridian U. CH Barakisch Qarib Ayaz  
Uppf. & äg. Annika Andersson, Kosta

Foto Johan Grönborg

Aziz Qitarah

CH Husniya Har Kala Rachi CH Amiyat Dantooine

CH Dahaqin Bahiya Deanna

CH Badavie Acilia

Sadaqa Moonirah Lulu

CH Badavie Miriel

CH Majo’s Golden Sandie

CH Shirin Roya Islah CH Sharwassim Chakira

10 - 120 poäng   
SE, DK & EE CH, NORD LCCH  
Sharwassim Chakira
F. 2011-09-17  
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra   
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson, Gävle

Årslistan tikar 11-20 fortsätter på sidan 28
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Foto Eva Hagforsen Foto Linda Frisén J

Foto Ethel HenrikssonFoto Yvonne MukkavaaraFoto Anna Christoffersson

Foto Lollo Svärd

Foto Linda Frisén JFoto Kennel Dabka’s

Foto Ragna Hellberg

6 

1 - 195 poäng 
SE & NO CH, NORD JV-15, NO V-17 
Sundown Gossip And Champagne
F. 2014-09-15  
E. Omen Sahara Dabi D’Akissla Z’Bee U. CH Sundown Twilight Mas-
querade 
Uppf. Karen Black, USA   
Äg. Cecilia Schubert, Habo & Elisabet Levenskog, Grästorp

2 - 193 poäng 
NORD CH, JEUW-15 Baklava’s Special Edition
F. 2014-05-11
E. CH Qirmizi Ovation U. CH Baklava’s Valletta  
Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö
Äg. Linda & Magnus Arbliden, Hönö

3 - 189 poäng 
DK & SE CH Michaelkors
F. 2009-05-25
E. CH Badavie Seregon Camel U. CH Khadijakarista   
Uppf: Leonardo Galliano, Italien 
Äg: Marie Brandén Karlstad

4 - 182 poäng 
NORD CH, KBH V-17 Amiyat Darth Vader
F. 2015-05-08
E. CH Khiva’s Rami Rasil U. CH Elamir Classic Queen Of Halima 
Uppf: Eva Andersson, Örebro & Eva Hagforsen, Uppsala 
Äg: Eva & Jan Åke Hagforsen, Uppsala

5 - 180 poäng 
C.I.B NORD, SL, FR & PL CH, KBH V-12,-13, SE V-14,-15,-17, 
SE VV-17 Dabka’s Italy
F. 2008-03-15
E. CH Kan Ya Ma Kan Degletnour U. CH Dabka’s Cassandra  
Uppf & äg: Liz-Mari Seiholm Persson & Anders Persson, Skillingaryd

6 - 172 poäng 
SE CH Dabka’s Rocky
F. 2015-03-22 
E. CH Dabka’s O’Boy The Son Of Izzie U. CH Dabka’s Naomi
Uppf & äg: Liz-Mari Seiholm Persson & Anders Persson, Skillingaryd 

7 - 160 poäng 
NORD CH Amiyat Dengar  
F. 2015-05-08
E. CH Khiva’s Rami Rasil U. CH Elamir Classic Queen Of Halima 
Uppf: Eva Andersson, Örebro & Eva Hagforsen, Uppsala 
Äg: Emma Hagforsen, Karlstad

8 - 131 poäng 
Aziz Qahir
F. 2015-12-26  
E. CH Qirmzi Ovation U. CH Aziz Jalila  
Uppf. Stina & Janette Jalkanen, Finland 
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Risögrund

9 - 125 poäng 
C.I.B NORD CH Khalils Chafees Chayton Shariar
F. 2013-05-15 
E. CH Dahaqin Baqir U. CH Khalils Qudiya L-Amru Scheherazade  
Uppf: Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg, Boden 
Äg: Sari Hasa, Luleå

Foto Linda Arbliden

CH Sundown Gossip And Champagne

CH Baklava’s Special Edition CH Michaelkors

CH Amiyat Darth Vader

CH Dabka’s Rocky

Aziz Qahir

CH Dabka’s Italy

CH Amiyat Dengar 

CH Khalils Chafees 
Chayton Shariar

CH Abu Al Khayar Kyle

10 - 124 poäng   
SE CH    
Abu Al Khayar Kyle 
F. 2015-03-30    
E. CH Michaelkors 
U. CH Abu Al Khayar Fatimah   
Uppf: Karin Lundholm, Löd-
deköpinge & Ulla Samuelsson, 
Uddevalla 
Äg. Ethel Henriksson, Umeå

Årslistan hanar 11-20 fortsätter på sidan 28
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STJÄRNA FRÅN ÖSTER
Text Mary-Ann Axelsson

- Hon är både en primadonna och busfia, säger Nicklas Eriksson om sin och hustrun Ingunn Solberg 
Erikssons senaste stjärna. En ung stjärna från vårt grannland i öst, Finland.

PARNINGSVALP
Aziz Qitarah kom till kennel Qirmizi som fy-
ramånadersvalp efter att Nicklas varit och tit-
tat på henne en gång hos uppfödarna Stina 
och Janette Jalkanen i Finland. –Tarah är en 
parningsvalp efter vår hane Rios (Ch Qirmizi 
Ovation), berättar Nicklas. – Vi hade förstås 
sett foton på alla valparna och tyckte att kul-
len överlag såg bra ut. Dessutom var stam-
tavlan intressant med många bra hundar. Så 
vi kände att vi gärna ville ha något efter Rios 
ur denna kull. Först hade vi och uppfödarna 
fastnat för samma valp. Men då vi tycker att 
det är uppfödarens privilegium att välja först, 
så tittade vi lite närmare på de övriga valparna 
och valde Tarah istället och det kändes inte 
som något dåligt andrahandsval. Och med fa-
cit i hand, så har det ju gått väldigt bra för vår 
primadonna.

BRA - BÄTTRE - BÄST
Redan på första utställningen vann hon cert 
och BIM. - Det var så roligt i början när hon 
vann cert, säger Nicklas. Och i takt med att 
Tarah har utvecklats har det gått bättre och 
bättre. Innan fyllda två år både världsvinnare 
och årets utställningssaluki 2017. - Det har 
varit många höjdpunkter under året, berät-
tar Nicklas. - Världsutställningen i Leipzig var 
förstås en av dem, där Tarah blev BIR. Och 
så självklart årets sista utställning, Stockholm 
hundmässa i december. Där blev hon också 
BIR och det blev klart att hon blev årets ut-
ställningssaluki. Och på SvVK:s utställning i 
Sundsvall slutade hon som BIS. 26 decem-
ber fyllde hon två år och kunde sedan inleda 
det nya utställningsåret i Göteborg med att bli 
champion. - Vi har inget planerat för resten av 
2018, men visst lockar det att försöka få några 
championat i andra länder också.

SNÄLL, MEN EGENSINNIG
Tarah är en väldigt snäll hund, framhåller 
Nicklas. Snäll och rolig, men också väldigt 
egensinnig. Det som vi utanför ringen tycker 
ser så enkelt ut, är inte så enkelt. - Hon är 
faktiskt jättesvår att ställa ut, säger han. Hon 
springer gärna, men vill inte riktigt acceptera 
att stå still, bara för att jag tycker det. Hon re-
sponderar inte på beröm och vill inte gärna ta 
emot godis. Men det gäller ändå att få henne 
att tycka att det är roligt. Hemmavid tycker hon 
om att busa med våra yngre hundar. Och med 
husse, såklart. - Jag tycker om att busa med 
mina hundar, säger Nicklas. Och Tarah är väl-
digt lekfull. Egentligen en väldigt enkel hund 
som flöt in i vår flock, som numera består av 
åtta salukis, utan några som helst problem. 
Exteriört tycker vi att hon är snygg och funk-
tionellt och korrekt bygd.

PÅ TOPP I NÄSTAN 20 ÅR
Redan i början av 1980-talet skaffade sig 
Nicklas och Ingunn sina första salukis. Med 
ett långvarigt förhållande till rasen har man 

fått gedigna kunskaper och lyckats hålla sig 
på topp sedan 2000. - Ja, sedan dess har vi 
ägt eller fött upp årets vinstrikaste hane eller 
årets vinstrikaste tik, berättar Nicklas stolt. Ib-
land dessutom båda. Med undantag av 2013.  
Då var Rios trea från junior-/unghundsklass 
och Katie (Ch Qirmizi Magnolia) tvåa.

En del uppfödare ser det som en merit och ett 
betyg på en bra uppfödargärning att hundar 
uppfödda av dem återfinns i många hundars 
stamtavlor. Men inte Ingunn och Nicklas.  
- Vi ser hellre att våra hundar inte finns repre-
senterade i var och varannan stamtavla. Vill 
man låna en avelshund från dem vill de gärna 
att man har en tanke bakom kombinationen. 
Inte bara därför att deras hund är toppvin-
nande. 
- Jag vill höra deras åsikt, säger Nicklas. De-
ras tanke med kombinationen. Det gäller att 
veta både kvalité och brister med avelshun-
darna. - Där min tik har sina brister, vill jag ju 
att hanen skall vara bra. Därmed inte sagt att 
resten inte spelar någon roll, för har avelshun-
darna för mycket brister, om än på olika sätt, 
så riskerar man ju att få avkommor med en-
bart dessa brister om det vill sig illa. Och det 
var ju inte så man hade tänkt sig resultatet.

VIKTIGT MED ATLETISKT INTRYCK
För många är Nicklas välkänd inte bara som 
ägare av toppvinnande salukis, utan också 
som uppfödare, domare och handler av myck-
et välgående salukis. För honom är det viktigt 
att en saluki ger ett atletiskt intryck i utställ-
ningsringen.  - För mig, både som uppfödare 
och domare, är det viktigt att jag kan se det 
standarden efterfrågar nämligen ”grace, sym-
metry and of great speed and endurance, 
coupled with strength and activity” hos en sa-
luki i ringen. Det är viktigt för mig att i utställ-
ningsringen se en saluki som ger intrycket av 
att kunna göra sitt jobb, t ex att fånga en hare. 
En saluki som uttråkad släpar sig runt ringen 
ger inget sådant intryck. Och hur får man sin 
saluki att framstå som en atlet i ringen? 
- Det är en fråga jag tycker att utställaren kan 
fundera på, säger Nicklas. Det är upp till hand-
lern att ta fram ursprunget i sin saluki. Och det 
har han åter lyckats med. Denna gång hos 
vackra, snälla, egensinniga busfian Tarah, 
stjärnan från öster.

Namn: Aziz Qitarah
Titlar: SE UCH SE V-17 WW-17

Född: 2015-12-26
Efter: C.I.B. NO V-14 NORD UCH NORD V-13 NORD V-14-15 SE V-16 Qirmizi Ovation

Undan: C.I.B. FI UCH SE UCH Aziz Jalila
Uppfödare: Stina & Janette Jalkanen, Finland

Ägare: Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson

Gruppfinalen på Världsutställningen där Tarah blev BIG-3.
Foto: Anna Szabo

D
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ÅRETS VINSTRIKASTE SALUKIHANE 
PÅ UTSTÄLLNING 2017

5 ÅRS VÄNTAN
Cecilia Schubert, som fött upp pudel under 
kennelnamnet Gossip, skaffade sin första sa-
luki 2008. Som så många andra intresserade 
och aktiva salukiägare fick hon så småningom 
lust att skaffa sig ytterligare en. - Först tingade 
jag en valp efter en hane som visade sig vara 
steril, berättar Cissie. Så inga valpar där. Se-
dan tingade jag en valp efter en tik som tyvärr 
visade sig vara sjuk. Så det blev inga valpar 
där heller, fortsätter Cissie. - Sedan lärde jag 
känna Elisabet Levenskog.

Elisabet har haft saluki sedan 1980-talet. Det 
har mestadels varit hanar, förutom Baklava’s 
Hrandik och Baklava’s Myrrah, som Elisabet 
hade en kull valpar på. Genom åren har det 
blivit flera importer och många resor utom-
lands för att besöka utställningar och titta på 
saluki. - Det är så kul och spännande att se 
nya salukis, säger Elisabet. Som när jag var i 
Donaueschingen i somras. 105 anmälda salu-
kis, 10 hade jag sett förut. Så 95 salukis hade 
jag inte sett tidigare. Elisabet var på jakt ef-
ter något intressant som kanske skulle kunna 
tillföra något till svensk salukiavel. Cissie och 
Elisabet började diskutera om de skulle impor-
tera något tillsammans. Sagt och gjort. Elisa-
bet, som hade kontakter i USA, hittade en in-
tressant kull. - Men, det visade sig att hanarna 
var kryptorchida, suckar Cissie. Så efter 5 års 
väntan på en salukivalp hade hon fortfarande 
inte hittat någon.

FJÄRDE GÅNGEN GILLT
Men uppfödaren till kullen visste att Karen och 
Darell Black, kennel Sundown, hade två salu-
kikullar. Kanske skulle det finnas något lämp-
ligt där? Karen kontaktades och hon kunde 
tänka sig att låta en av valparna flytta till Sve-
rige. Hon hade inte annonserat ut kullen utan 
det var tänkt att alla fem valparna (4 hanar och 
1 tik) skulle flytta till vänner. - Det är ganska 
vanligt att man gör så i USA, säger Elisabet. 
Man gör en kombination för sin egen skull och 
placerar ut valparna hos släkt och vänner. 
Adam var den enda i kullen som såldes utan-
för den närmaste kretsen. - Och vi såg honom 
bara på  foton, fortsätter Elisabet. Men vi litade 
på Karen när hon plockade ut honom som den 
bästa i kullen. Elisabet var bekant med Karen 
sedan tidigare. För 21 år sedan importerade 
hon ”Tyler” (Sundown Shamshi-Adad) tillsam-
mans med Monica Nilsson, kennel Baklava. 
Och de linjerna finns även bakom Adam. 
Bland annat finns Tylers syster Sundown Ala-
baster Treasure i Adams stamtavla.

EN ROLIG HUND
Så flyttade Adam hem till Cissie. - En mycket 
rolig och glad hund, säger hon. Är alltid med 
på saker som vi gör. Och väldigt påhittig när 
han är själv hemma. - Vi har testat på lite olika 
aktiviteter tillsammans och det Adam gillade 
bäst var nog dog parkour. Att balansera på 

Cissie hade letat salukivalp i 5 år och Elisabet letade efter något intressant att tillföra den svenska 
salukiaveln - tillsammans hittade de Adam.

stubbar när vi är ute och går. Eller stå still på 
ett träd, kryssa över stigen. Bara din egen 
fantasi sätter gränserna för vad man kan hitta 
på. Adam har dessutom en låda med leksaker 
som han hittar på lite egna lekar med. Och så 
tycker han det är kul med utställningar.

Har han inte varit på utställning på ett tag, 
så riktigt kråmar han sig av iver och lust att 
komma iväg. Vi försöker att ha lite variation i 
det dagliga livet med promenader i skog och 
mark, träffa andra hundar, vattentrask och 
stretching. - Jag har blivit mera noga och fo-
kuserad på att förebygga skador, säger Cis-
sie.

Eftersom Cissie inte har möjlighet att visa ho-
nom i ringen, så visade Elisabet honom när 
han var yngre tillsammans med Marie och 
Linda Frisén. Och det senaste året har de haft 
mycket hjälp av Jessica Snäcka. För Cissie 
var en av årets höjdpunkter den norska vin-
narutställningen i Lilleström där Adam vann 
gruppen för en vinthundsdomare.
Elisabet tycker att Adams BIS-vinst på Svens-
ka Salukiringens utställning på Öland i sep-
tember var roligast. - Alltid kul att vinna på en 
rasspecial och för en intresserad och kunnig 
domare, säger Elisabet. 
Det var ovisst in i det sista vem som skulle 
bli årets saluki. Inte förrän BIR/BIM på årets 
sista utställning, Stockholm hundmässa i de-
cember, var korad stod det klart att det var 
Adam som var årets hane. Hans andrapla-
cering i hanhundsklassen räckte för att säkra 
titeln. - Det har varit roligt att de hundar som 
kämpat i toppen på listan under året har varit 
av lite olika typer, säger Cissie. 

ANNORLUNDA - OCH ANNORLUNDA
Både Cissie och Elisabet poängterar att de 
tycker att Adam är lite annorlunda i typen 
än många svenska salukis. Han är något 
tunnare och elegantare i sin typ. - Om man 
jämför med de hundar jag sett på utställning 
på västkusten i USA, så har vi i Sverige stora 
salukis, säger Elisabet. De man ser där är 
överlag mindre än våra. Och amerikanarna 
verkar föredra dem så. - Jag tycker det bästa 
är Adams rörelser, säger Cissie. Elisabet hål-
ler med. Och fortsätter: - Han rör sig vackert,
har fin svansansättning, vackert huvud och 
riktigt mörkt pigment. Detaljer som man ibland 
saknar på en del salukis. Och så har han tagit 
tid på sig att mogna. Det är först nu, vid 3-års 
ålder, som han börjar bli vuxen.  - Vilket ju är 
normalt för en saluki, säger Elisabet. De tar 

lång tid på sig. Men det verkar vara lite olika 
mellan olika linjer. De gamla nordiska linjerna, 
som var dominerande när jag började med sa-
lukis på 1980-talet, mognade sent.

Adams stamtavla är också lite annorlunda än 
många av de salukis vi har i Norden idag. Så 
intresset från andra uppfödare att få använda 
honom i avel har varit stort. Hittills har han fått 
en kull (undan Badavie Qiara), som blir 1 år i 
mars. Ur den kullen tog Elisabet en parnings-
valp, Zadonas Durandal, som blev BIS-valp på 
världsutställningen 2017. Hans bror, Zadonas 
Deluca, vann cert och blev SE JV-17 på Stock-
holm hundmässa. En tredje bror, Zadonas 
Dakkar, har vunnit BIS på stora utställningar 
i Polen. - Adam är fortfarande ung och vi vill 
se lite vad det blir av honom först, säger både 
Cissie och Elisabet. Och så vill vi utvärdera 
hans första kull innan det blir fler kullar. Men 
någon mer kull hoppas vi att det blir. - Vi vill ju 
också tro på kombinationen vi säger ja till. Tro 
att det passar ihop. Och så finns ju begräns-
ningen i hur många kullar vi tycker är lämpligt 
att en salukihane har.

Namn: Sundown Gossip And Champagne
Titlar: SE UCH NO UCH NORD JV-15 NO V-17

Född: 2014-09-15
Efter: Omen Sahara Dabi d’Akissla Z’Bee

Undan: US CH Sundown’s Twilight Masquerade
Uppfödare: Darell Black & Karen Black, USA
Ägare: Cecilia Schubert & Elisabet Levenskog

Spegel, spegel... säg vem som vackrast är...
Foto Marie Peterson

D

Text Mary-Ann Axelsson
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Foto Isabella Ståhl Foto Phodograf

Foto Benny WallinFoto Bengt AnderssonFoto Irene Holmsten

Foto Benny Wallin

Foto Eva QuirbachFoto Christian Magnusson

Foto Sanna Persson

6 

1 - 158 poäng (7)
DK, NO & SE CH, DK & SE LCCH Etham Al Zahra 
F. 2014-03-30 
E. El-Adini Majed U. CH Azhara Al Zahra
Uppf. Petra Pudová, Tjeckien
Äg. Ingela Fjällbrant, Hunnebostrand 

2 - 152 poäng (7) 
Sharwassim Chawki 
F. 2014-05-23
E. CH Sharwassim Ajib Ibn Shaitaan U, CH Sharwassim Busra 
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö
Äg. Lena Larsson & Erika Brolin, Gävle

3 - 139 poäng (6) 
Matanah’s Chayyim 
F. 2015-05-07 
E. CH Shamali Imram Nadir Ibn Raadin U. CH Matanah’s Ayelet Bat 
Tsemah 
Uppf. Christina Simonsson, Edsbyn  
Äg. Erika Brolin, Gävle

4 - 132 poäng (4) 
Sharwassim Emir
F. 2015-10-28 
E. CH Rahim El Mahbub U, CH Haefen Galaxie For Sharwassim
Uppf. Camilla Haglund, Göteborg
Äg. Lena Larsson, Gävle

5 - 121 poäng (4) 
ECC 2016 NORD LCCH Afifa Ataya
F. 2011-12-16 
E. CH Dahaqin Asiq Ajaban U. Ritzas Rashida 
Uppf. Mariell & Ingrid Turesson, Gislaved  
Äg. Carina Andersson & Linnéa Andersson, Kävlinge

6 - 104 poäng (3) 
Zandirah’s Silver Moonlight 
F. 2014-10-30
E. CH El-Ubaid’s Othello U. CH Zandirah’s Within Temptation
Uppf. Carolina & Benita Holstensson, Norberg
Äg. Anette Ajanki, Moholm

7 - 94 poäng (4) 
Sharwassim Dahak  
F. 2015-02-06
E. Haefen Canapus Galateus U. Al-Shên Fattasha
Uppf. Camilla Haglund, Göteborg & Anna Morsing   
Äg. Thomas Zetterberg, Istorp

8 - 92 poäng (6) 
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, NORD & NO CH NORD LCCH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan
F. 2011-03-11 
E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, Holmsund

9 - 89 poäng (7) 
SE & DK CH Shirin Roya Men Moxlex Mehr 
F. 2014-07-11
E. CH Dabka’s Italy U. Shirin Roya Ameena 
Uppf. & äg. Annika Andersson, Kosta

Foto Anna Bensalah

CH Etham Al Zahra

Sharwassim Chawki Matanah’s Chayyim 

Sharwassim Emir

Zandirah’s Silver Moonlight 

CH Sadaqa Lazeez Al Alwan

CH Afifa Ataya

Sharwassim Dahak

CH Shirin Roya Men Moxlex 
Mehr

CH Shamali Imram 
Nadir Ibn Raadin

10 - 88 poäng (7)
SE & FI LCCH   
Shamali Imram Nadir Ibn 
Raadin   
F. 2010-05-04  
E. CH Al-Shên Raadin Al Rafiq 
U. CH Shamali Gazila Gabwa 
Bint Elishama     
Uppf. Christer Edling, Sävar
Äg. Benny Wallin, Kosta

Årslistan lc hanar 11-20 fortsätter på sidan 28
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Foto Christan Magnusson Foto Ulf Hallqvist

Foto Christian MagnussonFoto Ingela FjällbrantFoto Ingela Fjällbrant

Foto Benny Wallin

Foto Maud HolmgrenFoto Stefan Annala

Foto Ninni Österholm

6 

1 - 148 poäng (5)
Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper 
F. 2015-07-02
E. CH Khalils Chafees Chayton Shariar U. CH Khalils Wesper Wasimah 
Uppf. Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg, Boden 
Äg. Ninni Österholm, Stockholm

2 - 139 poäng (7)
Speedfreaks Fire-And-Ice
F. 2014-05-28
E. Chardaa U. Di Indigetes Cuba  
Uppf. Carina Hallberg, Klagstorp
Äg. Jeanette Jönsson, Kågeröd

3 - 131 poäng (8)
SE, DK & EE CH, NORD LCCH Sharwassim Chakira 
F. 2014-05-23
E. CH Sharwassim Ajib Ibn Shaitaan U. CH Sharwassim Busra 
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö
Äg. Lena Larsson, Gävle

4 - 120 poäng (7)
SE LCCH Zarabis Quintessa
F. 2013-11-20
E. CH Khronos Min Al Asife U. CH Zarabis Odezia
Uppf. Jari och Ritva Latva Rasku, Finland
Äg. Ingela Johansson, Månkarbo

5 - 86 poäng (7)
Xass Farah Ghazalah 
F. 2015-04-04
E. CH Al Wathba Umm Lajj Ibn Sahib U. Yashars Dhakirah Ayleh Farah 
Uppf. Pia Jeppsson, Nacka
Äg. Ulf Hallquist, Leksand

6 - 79 poäng (4)
Xass Farah Grace
F. 2015-04-04
E. CH Al Wathba Umm Lajj Ibn Sahib U. Yashars Dhakirah Ayleh Farah  
Uppf. Pia Jeppsson, Nacka
Anne-Li Emanuelsdotter, Älvkarleby 

7 - 78 poäng (3)
Khalils Dharanah
F. 2014-07-02
E. CH Baghdad Northern Lights U. CH Khalils Wesper Wasimah
Uppf. & äg. Elizabette Kallin Forssberg och Bo Forssberg, Boden

8 - 69 poäng (6)
Dhawati Bari’Ah Alnilam 
F. 2015-06-25 
E. CH  Al Wathba Bahram Al Nadir U. CH Dhawati Nashira Bint Rafiiqa
Uppf. Katarina Widström, Kumla
Äg. Annelie Månsson, Ängelholm

9 - 65 poäng (6)
C.I.B, C.I.B.P, NORD CH SE LCCH Sadaqa Laziza Bint Kifaya
F. 2011-03-11
E. CH Baklava’s Ushid U. CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, Holmsund

Foto Christian Magnusson

Khalils Ebrah Eliana Bint Wesper 

Speedfreaks Fire-And-Ice CH Sharwassim Chakira 

CH Zarabis Quintessa

Xass Farah Grace

Dhawati Bari’Ah Alnilam

Xass Farah Ghazalah 

Khalils Dharanah

CH  Sadaqa Laziza Bint Kifaya CH Al A’lim Janan

10 - 61 poäng (7)
FI & SE LCCH 
Al A’lim Janan 
F. 2011-02-08   
E. CH Khalils Setareh 
U. Al A’lim Ibis Bint Hamira   
Scheherazade   
Uppf. & äg. Rita och Jan Lind-
holm, Torshälla

Årslistan lc tikar 11-20 fortsätter på sidan 28
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FANTASTISK FÖLJSAMHET 
OCH SMIDIGHET

Standardfråga #1 (så är vi av med 
den): Din saluki DK, NO & SE CH, 
DK & SE LCCH Etham Al Zahra 
”Majid” är årets lure coursing sa-
lukihane 2017. Hur känns det?

- Det känns givetvis fantastiskt roligt! Jag är 
oerhört stolt över honom och hans prestatio-
ner på coursingfälten. Hans morfar och mor-
bror låg ju också i topp de år de tävlade, men 
aldrig nummer ett, så det känns väldigt speci-
ellt, berättar en glad och stolt Ingela Fjällbrant.

Varför lure coursing, vad var det 
som lockade dig med att stå på ett 
iskallt fält i ösregn och snålblåst 
för att se din hund springa i 45 
sekunder? 

- Det är en hisnande känsla av lycka och fas-
cination att få se sin hund göra det den är 
gjord för! Den totala lycka och engagemang 
som hunden visar under ett lopp då den får 
göra det den gillar allra bäst, gör det hundra 
procent värt även de vädermässigt sämsta 
dagarna. Det är också ett roligt komplement 

och en kontrast till utställning. Sedan är det 
kanske inte de dagar du beskriver här ovan 
som man minns som allra mest trevliga, då 
man mest sitter och huttrar i en fuktig bil, men 
jag gillar att umgås med andra vinthundsmän-
niskor och deras hundar under avslappnade 
förhållanden. 

Vilket av hans lopp var du mest 
imponerad av?

- Under 2017 var det nog det andra loppet i 
Katrineholm, som han sprang med Shirin 
Roya Men Moxlex Mehr. Det var i mina ögon 
ett oerhört jämnt och samspelt lopp där Majid 
visade prov på fantastisk följsamhet och smi-
dighet, det gick med en väldig fart och det var 
hundra procent fullt ös ända in i slutet.

Vi har haft lite problem 2017 med 
en del salukis som har bråkat på 
fältet. Är det ett problem anser 
du, eller är det bara något tillfäl-
ligt som kommer att passera? Och 
vad bör vi i så fall göra åt det? 

Vad ska man göra åt det? Se till att implemen-
tera de regler som finns och kanske återigen 
skärpa reglerna för att få licens. Kanske skulle 
man ha något krav på att man tränar sin hund 
x antal gånger efter en diskning, innan man får 
släppa på prov igen? I alla fall borde det vara 
så för hundar som får diskning för aggres-
siv attack, men även hundar som busar och 
leker på banan måste ju träna på sitt fokus. 
Det är också viktigt att domarna dömer kon-
sekvent och att de dömer så länge hundarna 
är på banan. Det är normalt att man försvarar 
sin trasa, men vi har ju sett några exempel på 
ruskiga attacker i målgång och hundar som ja-
gas av banan, utan att det fått konsekvenser.

Vad är, enligt dig, viktigast av kost 
& motion samt av konstruktion & 
blodslinjer och varför? 

- Det är givetvis av yttersta vikt att hålla sin 
hund i god kondition, så att den orkar och kla-
rar av de fysiska påfrestningar som loppen 
innebär. Storlek och konstruktion har också 
inverkan på det sätt de rör sig, täcker mark 
och manövrerar på banan. Dock kan jag kon-
statera att mycket sitter i huvudet på hunden, 

Text Benny Wallin 

Majid sträcker ut på fältet. Foto Bengt Andersson
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efter det att jag sett mina två hundar som fått 
samma motion och kost, bete sig olika på 
fältet. Intresset for luren kan ju absolut vara 
relaterat till blodslinjerna, likaså den allmänna 
mentaliteten: om det är en mjuk och stabil, el-
ler en osäker och tuff hund och det är ju så-
dant som påverkar samarbetet med den andra 
hunden, såväl som motivationen att ta trasan.

Tillbaks till Majid, tror du han kom-
mer att vara lika framgångsrik 
kommande säsong och vad gör 
du för att så ska ske? 

- Det hoppas jag att han kommer att vara. Han 
är ju fortfarande ung och full av lust och en-
ergi. Min lilla oro är att han ska bli ”lure wise/
trassmart” eftersom han började ung och har 
sprungit mycket, men jag tycker mig inte ha 
sett några direkta tecken på det ännu. Jag 
hoppas kunna träna honom någon gång på 
rakbana eller kappbana för att förhindra detta, 
men vi får se om jag har tid och möjlighet till 
det. 

I övrigt gör jag inget särskilt med honom. Jag 
har alltid försökt hålla mina hundar i god fysisk 
form året om, vare sig de tävlat eller inte. Vi 
går långa koppelpromenader varje dag och 
jag försöker låta dem springa av sig en stund, 
så ofta vi får tillfälle. Där jag bor nu har jag 
sällan möjlighet att låta dem vara lösa någon 

längre stund, men de får i alla fall dra några 
rundor och så har jag ju en tomt de kan busa 
på. Jag brukar inte låta Majid springa lös 2-3 
dagar innan tävling, dels för att han inte ska 
råka skada sig i det sista och för att han ska 
ha gott om energi och springlust på tävlings-
dagen.

Varför är vissa salukisar bättre än 
andra, med kanske snarlik kon-
struktion, på att jaga trasa? Vad 
gör den bra LC-hunden enligt dig?
 
- Jag tror som jag svarade under en tidigare 
fråga att mycket sitter i huvudet. Då jag ser 
Majid springa har han 100 procent fokus på 
luren och han ger 100 procent av sin energi åt 
att få fatt den. Ingenting annat är viktigt, ing-
enting stör honom från den uppgiften. Han har 
visat sig vara psykiskt stark nog att inte störas 
eller skrämmas om den andra hunden tacklar 
eller jagar honom, utan fortsätter fokusera på 
trasan. 

Jag tror också att det som skiljer en toppsa-
luki från en bra saluki är allsidighet. Ofta är ju 
de två banorna olika varandra: en bana med 
långa slag och mer sträckor där hundarna 
kan sträcka ut, ladda fullt framåt och visa sin 
snabbhet och marktäckning, en bana som är 
mer teknisk med många svängar och knyckar, 

där hundens manövreringsförmåga och smi-
dighet kommer fram. En hund som är bra på 
båda banorna, får ju givetvis den sammanlagt 
bästa poängen.

Har du några tips till de, trevligt nog, 
ganska många som just har eller ska 
påbörja sin lc-karriär, vad ska dom 
helst göra och inte göra för att få en 
framgångsrik karriär i LC-Sverige?

- Själv har jag sett till att hålla mina hundar 
i god form så att de klarar de påfrestningar 
som loppen innebär och så brukar jag inte 
träna dem på lc-bana när de väl fått sin licens, 
förutsatt att vi åker på tävlingar. Jag brukar 
packa med mig kläder och grejer för alla väder 
till hundarna då jag åker på tävling. Om det 
ska bli dåligt väder har jag massor med hand-
dukar och flera klädbyten så han inte blir kall 
och stel, kyltäcken om det är varmt. Jag ser 
till att han är väl uppvärmd innan lopp och väl 
promenerad efter, att han får vila och slappna 
av mellan loppen.

D

Ingela Fjällbrant med sin ögonsten ”Majid”, Etham Al Zahra. Foto Tage Andersson
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EN FANTASTISK LITEN SALUKI 
MED ENORM KAPACITET

Text Benny Wallin 

Standardfråga #1 (så är vi av med 
den): Din saluki Khalils Ebrah Eliana 
Bint Wesper ”Ebrah” är årets lure 
coursing salukitik 2017. Hur känns 
det?
- Först blev jag överlycklig, sådär så att jag 
nästan fick tårar i ögonen av att se årslistan. 
Nu har allt landat lite mer och jag känner mig 
mer… nöjd ? konstaterar Ninni Österholm och 
fortsätter;
-  Att Ebrah är en fantastisk liten saluki med 
enorm kapacitet, det har jag alltid sett, men 
att ha någon form av bevis för det gör att allt 
blir ännu lite roligare! Framförallt är det kul att 
ha en garanterad plats på nästa års EM. Att 
vara med där har jag drömt om länge och jag 
hoppas verkligen att inget hindrar oss från att 
åka dit.

Varför lure coursing, vad var det som 
lockade dig med att stå på ett iskallt 
fält i ösregn och snålblåst för att se 
din hund springa i 45 sekunder? 
- Ja alltså, jag är ju lyckligt lottad som bara be-
höver vara ute i snålblåst en kort stund (upp-
värmning, själva loppet, nedvarvning). Tänk 
på funktionärerna som står där ute hela dagar, 
hela helger och inte ens har hundar som täv-
lar alla gånger! Visst är jag som mina hundar, 
en sådan som fullständigt avskyr allt blött som 
kommer från himlen, men nej, jag anser mig 
inte ha någon som helst rätt att klaga. Däre-
mot vad som får mig att flera helger ruinera 
mig själv för att köra otroligt långa sträckor, bli 
trött både fysiskt och mentalt… Det är nog det-

samma som för alla andra LC-fantaster, vi har 
hundar som i grunden är skapta för att jaga 
och att se dem göra just detta, i den form som 
är möjlig, är fantastiskt! 

Vilket av hennes lopp var du mest im-
ponerad av?
- Helt ärligt så är det svårt att veta, då många 
av loppen varit på fält som gör att det inte går 
att se riktigt hur hundarna springer. Ofta har 
det blivit att jag släppt henne, sett henne fara 
iväg, sedan sprungit till målet och hoppats på 
att hon ska dyka upp hel och glad där. Dess-
utom vet jag av erfarenhet att loppen ser väl-
digt olika ut beroende på var på fälten man 
står och ju längre ut på fälten, desto bättre ser 
man. Vad jag däremot är otroligt stolt över, det 
är att hon springer så jämnt. Hon har inte bra 
och dåliga dagar, hon är bra.

Vi har haft lite problem 2017 med en 
del salukis som har bråkat på fältet. Är 
det ett problem anser du, eller är det 
bara något tillfälligt som kommer att 
passera? Och vad bör vi i så fall göra 
åt det?
- Det är absolut inte ett tillfälligt problem! Även 
för flera år sedan när jag började vara aktiv på 
fälten, och problemet fanns säkert innan det, 
så blev jag varnad av tydligt oroliga hundä-
gare som sa till mig att snabbt fånga min hund 
vid målgången när den blivit lottad mot någon 
som var känd för att vara otrevlig. Och jag hör-
de folk säga att de skulle stryka sina hundar 
om de blev lottade mot ”fel”, någon otrevlig, 

konkurrent. Jag har absolut minst en gång per 
aktivt LC-år stått bredvid hundägare som inn-
an start står och mumlar ”Var snäll nu… spring 
ordentligt… bry dig inte om den andra… var 
snäll…”. 
- Folk har alltså hundar som de vet riskerar att 
vara aggressiva, men ändå släpper de hun-
darna och hoppas på det bästa. Oftast går det 
ju bra ändå och till exempel mina egna hun-
dar, de backar hellre än går in i bråk över en 
plastbit, vilket tyvärr gjort att de nu slutat fånga 
trasan vid målgången. Hundarna är ju inte kor-
kade, och de är otroligt mycket bättre på att 
läsa av varandra än vad vi någonsin blir på att 
läsa av dem. Att ägarna till potentiellt aggres-
siva hundar fortsätter köra sina hundar, för att 
andras hundar oftast backar undan, det tycker 
jag är fruktansvärt respektlöst. Jag tror alltså 
inte att vi kommer få bukt med det här pro-
blemet förrän hundägare börjar ta sitt ansvar, 
och kan se till allas bästa istället för till sina 
egna hundars prisrosetter. Sedan behöver 
även licensgivare och domare bli noga med 
att inte släppa igenom och godkänna aggres-
sivitet mellan hundar, men där upplever jag att 
åtminstone tävlingsdomarna faktiskt har blivit 
mer noga.

Vad är, enligt dig, viktigast av kost & 
motion samt av konstruktion & blods-
linjer och varför?
- Jag är helt övertygad om att det är en kombi-
nation av allt som krävs för riktigt bra resultat. 
Hunden får vissa grundförutsättningar genom 
bra avel. Hunden behöver en sund och funk-

Khalils Ebrah, i full fart mot förstaplatsen på årslistan. Foto Ninni Österholm
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tionell kropp för att kunna springa på rätt sätt 
och rätt mentalitet för att vilja jaga och förstå 
hur den ska göra detta. Sedan är det upp till 
hundägaren att ta till vara på allt. Hunden 
behöver vara i bra kondition, men ännu vikti-
gare vara så väl omhändertagen att den kan 
använda hela sin kropp på ett bra sätt utan 
smärta, utan stelheter och muskelspänningar! 
Genom rätt kost kan man sedan påverka hur 
lätt hunden återhämtar sig efter träning/täv-
ling, hur lätt den bygger muskler och så vi-
dare. Allt samverkar och genom att lära sig så 
mycket som möjligt om alla delar så kan vi ge 
våra hundar bästa möjliga chans att må bra 
och springa bra.

Tillbaks till Ebrah, tror du hon kommer 
att vara lika framgångsrik kommande 
säsong och vad gör du för att så ska 
ske?
- Jag bryr mig faktiskt inte om huruvida hon 
fortsätter placera sig på varje tävling eller inte, 
det viktigaste är att hon har kul och får vara 
oskadad. Efter det här året kan jag säga det 
mer ärligt än någonsin tidigare. Självklart hop-
pas jag att den här säsongen, hennes första, 
bara var början på en enorm mängd roligheter 
och spännande äventyr, men vi får se. Jag har 
ingen spåkula och mycket beror också på yttre 
faktorer. Däremot kan jag lova att vi fortsätter 
tävla så länge möjligheterna finns och Ebrah 
älskar det! 

För att hon ska få fortsätta springa bra så kom-
mer jag fortsätta ta hand om henne så bra jag 
kan. När hon var ungefär 10 månader gam-
mal tog jag henne till fysioterapeut Therese 
Asplund, en helt fantastisk människa som de 
senaste åren lärt mig mer om hundar, hundars 
kroppar, träning, förebyggande träning och re-
hab än vad jag alls förstod var möjligt att lära 
sig. Där gick vi igenom Ebrahs grundförutsätt-
ningar och genom den ”lektionen” i vad Ebrah 

är för hund så finns helt klart möjligheterna för 
mig att fortsätta hålla henne i toppskick.

Varför är vissa salukisar bättre än an-
dra, med kanske snarlik konstruktion, 
på att jaga trasa? Vad gör den bra LC-
hunden enligt dig?
- Vissa gånger kan det nog ha att göra med 
mentaliteten. Det finns ju de som tycker att det 
är praktiskt om hundarna inte har allt för stark 
jaktlust, och försöker få fram sådana hundar. 
Vissa råkar också bli med mindre jaktlust 
trots seriös avel. De hundarna kommer aldrig 
bli bra, hur välkonstruerade de än är. Många 
gånger beror det dock på just det som jag 
redan nämnt, huruvida hunden har möjlighet 
att faktiskt använda sin kropp fullt ut eller inte. 
Jag har sorgligt nog många gånger sett hun-
dar som skadat sig, inte alltid till synes allvar-
ligt, men som därefter ”slutat springa bra”. De 
har börjat gena, de springer långsammare, de 
blir stelare i kropparna och vill inte längre, eller 
så springer de jättebra vissa gånger och riktigt 
uselt andra gånger. Många gånger är ägarna 
dessutom medvetna om detta, men tävlar hell-
re än att försöka hitta rätt vård för hundarna. 
Detta gäller inte bara folk som tävlar LC, jag 
ser sådant överallt i hundvärlden.
- Självklart kan vem som helst vara okunnig, 
starta en hund de tror är bra trots att den fak-
tiskt har fysiska störningar, jag själv har också 
gjort det, men när hundägaren vet att något 
är fel och ignorerar det… Det finns hundägare 
som själva konstaterar att hunden har ont, 
som rakt ut säger något i stil med ”Den har 
ju ont, men den gillar att springa så då star-
tar vi ändå”. Det är rent elakt mot hunden, för 
hunden kommer troligen försöka jaga trasa så 
länge den alls kan ta sig framåt. Min Aysu som 
splittrade knäskålen förra våren, hon försökte 
ta sig ut till fältet när hon hade gips upp till höf-
ten och skrek i bilen för att hon inte fick jaga 
när att Ebrah fick det.

Har du några tips till de, trevligt nog, 
ganska många som just har eller ska 
påbörja sin lc-karriär, vad ska dom 
helst göra och inte göra för att få en 
framgångsrik karriär i LC-Sverige?
- Var noga med att ta hand om era hundar! 
Värm upp dem noga innan de ska springa, 
även när de springer hemma, och låt dem 
gå av sig efter springandet. Det ska vara lika 
självklart som att mänskliga elitidrottare vär-
mer upp innan de ska slå världsrekord. Blir 
hunden så trött av 10-15 minuters promenad 
att den inte orkar springa bra? Ja då är den 
inte i tillräckligt bra form för att tävla. Se till 
att hunden på träning får springa med snälla 
och stabila stödhundar och försök att inte köra 
hunden för mycket på träning innan det är 
dags att starta tävlingskarriären. Min erfaren-
het är att träningsfälten ofta är små och om-
gärdade av skog. Hundarna lär sig där snabbt 
att trasan inte försvinner från fälten och kan 
då börja gena, vilket inte ger några pluspoäng 
i tävlingsprotokollen. 

- Att ta hunden till en riktigt bra fysioterapeut 
innan hunden skadat sig är också en otroligt 
bra investering för framtiden, oavsett vilket liv 
hunden ska leva. Det är så mycket lättare att 
förebygga skador än att laga redan skadade 
hundar. Annars är det väl bara att vara trev-
liga mot varandra, så blir nog tävlandet roligt. 
Tror du dig kunna hjälpa till med någonting i 
samband med träning/tävling, så kontakta ar-
rangörerna för att fråga om din hjälp behövs 
så kanske vi kan få till fler träningar och täv-
lingar. Visa hänsyn till dina konkurrenter och 
våga fråga om hjälp när du känner dig osäker. 
Lure coursing är underbart men för att det ska 
fortsätta vara så, behöver alla samarbeta och 
göra sitt bästa.

Följsamhet visas genom att hunden placerar sig i en bra position för att kunna fånga trasan och genom det uppvisar den rörlighet som behövs.. 
Foto Ninni Österholm

D
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Foto Elina Dahlberg

Foto Lollo Svärd

Foto Maria Andersson

Foto Benny Wallin

1 - 13 poäng
SE & DK CH DK, NO & SE LCCH 
Sharwassim Chakira
F. 2014-05-23 
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson, Gävle  

2 - 25 poäng 
SE CH Majo’s Golden Sandie
F. 2014-06-09
E. CH Baghdad Northern Lights 
U. Badavie Mirima  
Uppf. Jan-Olov Holmqvist & Anna 
Christoffersson, Risögrund
Äg. Kerstin Nordqvist, Kalix

3 - 39 poäng 
Xass Farah Grace 
F. 2015-04-04 
E. CH Al Wathba Umm Lajj Ibn 
Sahib 
U. Yashars Dhakirah Ayleh Farah 
Uppf. Pia Jeppsson, Nacka  
Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, 
Älvkarleby

4 - 56 poäng 
Dhawati Bari’Ah Alnilam
F. 2015-06-25 
E. CH  Al Wathba Bahram Al 
Nadir 
U. CH Dhawati Nashira Bint 
Rafiiqa 
Uppf. Katarina Widström, Kumla
Äg. Annelie Månsson, Ängelholm

5 - 66 poäng 
C.I.B, C.I.B.P NORD CH SE 
LCCH Sadaqa Laziza Bint 
Kifaya
F. 2011-03-11  
E. CH Baklava’s Ushid 
U. CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

6 - 98 poäng 
SE VCH Hisilome’s Kokos
F. 2012-09-22 
E. CH Al-Shên Raadin Al Rafiiq
U. CH Hisilome’s Halawa
Uppf. & äg. Mary-Ann Axelsson, 
Filipstad  

Foto Irene Holmsten

Foto Yvonne Muukavaara
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Foto Maud Holmgren

Foto Bengt Andersson

Foto Boa Strandberg

Foto Sanna Persson

Foto Katarina Petersson1
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1 - 24 poäng
C.I.B, C.I.B.P, C.I.C, NORD & NO 
CH NORD LCCH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan 
F. 2011-03-11  
E. CH Baklava’s Ushid 
U. CH Sadaqa Kifaya Bint 
Fasqiya
Uppf. & äg. Katarina Petersson, 
Holmsund 

2 - 43 poäng 
SE CH SE VCH 
Husniya’s Almir-Al-Uday
F. 2015-07-06
E. CH Dhawati Uday Karam 
U. CH Har Kala Rachi Husniya 
Uppf. Cathrin Nilsson, Skärhol-
men 
Äg. Martina & Siw Lagerbäck, 
Malmköping

3 - 51 poäng 
Sharwassim Chawki 
F. 2014-05-23 
E. CH Sharwassim Ajib Ibn 
Shaitaan 
U. CH Sharwassim Busra
Uppf. Camilla Haglund, Töllsjö 
Äg. Lena Larsson & Erika Bolin, 
Gävle

4 - 67 poäng 
SE CH DK CH 
Shirin Roya Men Moxlex Mehr
F. 2014-07-11 
E. CH Dabka’s Italy  
U. Shirin Roya Ameena
Uppf. & äg. Annika Andersson, 
Kosta

5 - 73 poäng 
SE CH NORD LCCH 
Khalils Aahron
F. 2011-09-17
E. CH El-Ubaid’s Genesis 
U. CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Uppf. & äg. Bo Forssberg & Eliza-
bette Kallin-Forssberg, Boden
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När ni väljer hane till Chakira vad 
är det viktigaste för er?
Vi vill hitta en hane som kompletterar henne. 
Vi har letat efter en välbalanserad hane, väl-
musklad med stark rygg och bra könsprägel. 
Helt enkelt en harmonisk hane utan överdrifter 
som är både snygg och funktionell. 

Kommer ni försöka hinna ställa 
ut henne och tävla LC även 2018 
eller blir det mammaledighet som 
väntar?
Valpkull är planerad i år så hon får tävla fram 
tills det är dags.

Tack och lycka till! D

OHOTAD DROTTNING 
BLAND TIKARNA 

Text Agneta Doverholt

Sharwassim Chakira vann Årets saluki kombinerat genom sin tredje plats på LC-listan och tionde plats på 
utställningslistan, så det blev en repris på föregående års placering. Det blev med något högre totalpoäng 
från det otroligt låga fem poäng från året 2016 till tretton poäng 2017 som även det är ett i särklass utmärkt 
resultat. Hatten av till ägare, uppfödare, handler och alla andra som ingår i team Chakira.

Vad är det som gör henne så bra? 
Chakiras stora fördel, enligt oss, är att hon är 
så välbalanserad. Hon behöver absolut inte 
springas fort i ringen utan hon tar ut sitt steg 
ändå. Hon är inte extrem på något vis. Hon 
har full kontroll på sin kropp även i snabba si-
tuationer i LC-lopp och hon vet var hon har 
sina tassar. Hennes vilja att ta luren gör henne 
svårslagen. 

Berätta om tävlingsåret 2017.
Vilka var höjdpunkterna, någon 
anekdot som ni kunde varit utan?
Utställningsresultaten toppas av BIR i Sträng-
näs och BIM i Lidköping. Sedan blev det ett ti-
otal bästa tikplaceringar. Vi har även varit iväg 
till Polen, Estland, Finland samt Danmark, vil-
ket resulterat i att hon även är klar för C.I.B 
och C.I.B.P som ännu ej är bekräftat från FCI.
LC-året började bra med cert och cacil och 
LC-championat på årets första prov i Hovdala. 
Därefter följde norskt och danskt championat. 
Året avslutades i Norge med ett r-cacil, som 
gjorde henne till Internationell Lure Coursing 
champion. Tävlingsåret 2017 har varit fantas-
tiskt!!

Årets tillbud som kunde ha gått riktigt illa var 
på Bjurholms LC-prov. Luren fastnade i en 
trissa och flög med full fart upp i luften vilket 
gjorde att linan och luren träffar Chakira över 
bröstet med en kraftig smäll som hördes lång 
väg. När hon kom i mål hade linan skurit itu 
hennes täcke. Chakira var skärrad och det 
luktade bränt, men inte ett märke på henne, 
täcket hade skyddat hennes skinn.

Har ni denna lista i tankarna när 
ni lägger upp planerna för det nya 
året?
Nej, det kan vi nog inte säga att vi har. Vi har 
ju turen att få ha Erika Brolin i vår närhet, som 
gärna ställer ut och tar med våra hundar på 
utställningar. Därför har det gått lätt att kombi-
nera båda aktiviteterna. Sedan har vi ju några 
hundar till som har gått riktigt bra under året, 
vilket givetvis sporrar till att åka mera. 

Hur tränar ni henne för att ha både 
ork, fokus och se bra ut i ringen?
Vi gör inget speciellt med henne själv. Våra 
hundar springer och leker mycket med varan-
dra på gården. Vi promenerar dem samt att 
vi har tillgång till en större inhägnad rasthage 
där de får sträcka ut ordentligt. När det gäller 
utställning, så är Chakira och Erika ett väldigt 
fint team som litar på varandra i ringen.

Jag såg att ni planerar valpar efter 
henne. Hur känns det att ta steget 
och bli salukiuppfödare?
Att inte ägna oss åt uppfödning var något som 
vi var överens om redan när vi skaffade vår 
första afghan för 36 år sedan. Chakira har fått 
oss på andra tankar. Vi kände att det skulle 
vara synd att inte låta henne gå i avel. Hon 
har så många fördelar. Och efter alla år så tror 
jag vi är mogna. Vi gör detta tillsammans med 
Erika som förhoppningsvis kan fortsätta när 
vi inte orkar längre. Efter all planering och de 
diskussioner vi haft så känns det spännande.

Fullt fokus på haren, med glöd och glädje i ögonen på Chakira. Foto Isabella Ståhl

Lena Larsson och Erika Brolin med Chakira - 
tre av medlemmarna i Team Chakira. 

Foto Lars-Göran Larsson

Sharwassim Chakira. Foto Erika Brolin.
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VINNARE AV ÅRETS KOMBINERAT 
HANAR 2013 - 2014 - 2015 - 2017

Grattis till första platsen på Årets kombinerade lista! Lazeez har haft ett stadigt grepp om Årets kombinerat-
listan sedan han började tävla lure coursing. Fyra första placeringar och förra året blev han tvåa, men var då 
Årets bästa lure coursing-hane. 

Vad är det som gör honom så bra?
Nu har jag förmånen att få bli intervjuad för 
femte gången i Salukibladet, så jag har tittat 
tillbaka lite i tidigare artiklar om Lazeez. Och 
det slår mig att han är ju så säker, tryggheten 
själv i alla lägen, när han kommer ut på lure 
coursingfältet. Det har han bevisat om och 
om igen genom att hålla sig kvar i LC-toppen 
i så många år. Han startade på sitt första prov 
i Ljungbyhed, juli 2013. Han springer alltid 
rent, blir aldrig påverkad av sin medtävlare, är 
snabb, fokuserad och stark och har alltid full 
koll på trasan under loppet. 

Vi har också sett att han inte springer för fullt 
direkt i början av ett lopp, han springer smart 
utan att gena och kan lägga in en extra växel 
mot slutet med sin stora entusiasm tar han ut 
sig totalt mot målgången. Jag tror han med sin 
mångåriga erfarenhet har full koll på när lop-
pet går in mot slutrakan. Och han springer all-
tid ett bättre andra lopp, vilket tyder på mycket 
styrka och förmågan att ladda om mentalt och 
att ta i ännu lite till när det gäller eller hur?  

I utställningsringen vinner han placeringar ge-
nom att han utstrålar både elegans och styrka, 
balanserad med utmärkta proportioner och tar 
sig runt med ett mjukt långt steg. Och förståss 

visar han sitt trevliga mjuka temperament, all-
tid positiv och samarbetsvillig. 

Berätta gärna lite om tävlingsåret 
2017. Vilka var höjdpunkterna, nå-
gon anekdot som du kunde varit 
utan?
Den mest överraskande topplaceringen var 
på årets största LC-prov, internationella i 
Norberg, som låg efter Strömsholmshelgen. 
Han låg på 10:nde plats med 161 poäng efter 
första loppet, tillsammans var de fyra hannar 
som hade fått samma poäng. Han sprang sitt 
andra lopp, man såg inte mycket av själva 
banan så förväntningarna var inte stora på 
något bra resultat. - Då kom nästan tårarna 
när de ropar upp Lazeez på en hedrande 3:e 
placering! Han hade gjort som han brukar - 
sprungit ett fantastiskt andra lopp, värderat av 
domarna med 10 poängs högre ”kvalité”, nu 
171 poäng än hans första. Det här provet, på 
grund av så många startande,  säkrade upp 
hans placering på LC-listan, 10-i-topp. 

Av årets placeringar i ringen värderar jag 
dessa två för rasspecialister mest: BIM i Bo-
den för Helen Graham, kennel Daxlore, Frank-
rike och Bästa hane-3 i Bjurholm för Mieke 

Dehaney, kennel Irminsul, Tyskland. Denna 
typ av domare vill jag gärna ställa ut för och 
jag uppskattar verkligen att våra klubbar för-
söker bjuda in salukiuppfödare med mångårig 
erfarenhet. Och förståss är jag också extra 
stolt för BIS Brukshund på Salukiringens ut-
ställning i somras på Strömsholm för Molly 
Ruel-Steele från Australien. 

Årets kalkon
Årets kalkon - var provet i Mariestad, årets, för 
mig och Lazeez sämsta dessutom. Arrange-
manget var inte bra med försenade startlistor, 
stressade starters och dålig information. Vi 
var flera som tappade våra hanar vid starten 
i första loppet vilket ledde till att de fick stora 
poängavdrag, utan att information gavs till oss 
om att det bedömdes som tjuvstart. Jag har 
aldrig tappat någon av mina hundar någonsin, 
men då den stressade startern (på grund av 
så många anmälda hundar under helgen antar 
jag?) ber oss ta av kopplen på våra hundar 
vid starten utan att fyrhjulingen kommit in och 
stod still. Det var inte lätt att hålla en 28 kg 
salukihane som började vända på sig och ville 
iväg, så jag tappade honom helt enkelt lite för 
tidigt, någon nanosekund innan dunket kom. 
- Jag kan säga att jag ångrar att jag inte hade 
full sinnesnärvaro att säga till startern att  jag 

Oslagbar kombination Lazeez och en trasa på lure coursing. Foto Ingela Fjällbrant

Text Agneta Doverholt
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verkligen inte tar av kopplet förrän fyrhjulingen 
är inne och stod tyst och stilla bakom start-
skynket. Att det sedan bedömdes som grov 
tjuvstart fick jag ingen information om, varken 
av startern eller domarna, eller någon annan. 
När startlistorna kom upp där Lazeez hade ka-
tastroflåga poäng så krävde jag av sekretaria-
tet att få se domarprotokollet från loppet. Då 
såg jag poängavdragen, 20 poäng, och även 
att notering om tjuvstart fanns på ytterligare 
två hannar. Ingen av dessa hade heller fått 
någon information till sig och det stod inte no-
terat på de slutliga resultatlistorna när dessa 
kom upp.  
Så min fundering är:  - Hur ska tävlingsdel-
tagare få reda på om de bryter mot reglerna 
med poängavdrag och kunna lära sig något 
av detta om de inte får informationen? Och 
värst kan ju vara att någon tänker att min hund 
springer så dåligt med låga poäng att de slutar 
helt med LC? Och så handlar det bara om att 
de måste lära sig släppa sin hund korrekt?!

Har du denna lista i tankarna när 
du lägger upp planerna för det nya 
året?
Nej, inte så att jag planerar hela året. Utan nu 
de två senaste åren har jag tänkt att om han 
får någon riktigt bra placering i början av året 
på utställning eller LC så vill jag ge honom en 
chans. Skulle det då efter halvåret inte gå så 
bra, så skulle nog inte motivationen kommit 
att köra hela vägen, hela året till slut. I mitten 
på förra året tänkte jag att det var nog inte en 
chans att vinna listan igen, men då efter Nor-
bergs prov så tänkte jag kanske... 

På LC måste man vara med och få höga pla-
ceringar på de stora proven med många an-
mälningar. Vilket inte är så enkelt alla gånger 
då dessa prov ofta ligger långt söderut för mig 

som bor långt norrut. På utställningar ska man 
ha tur under året att utställningarna i närheten 
har domare som gillar just din typ av saluki. 
Det finns så många fina hundar med hög kva-
lité så domaren har alltid ett svårt beslut, det 
kan vara så små detaljer som avgör.

Hur tränar du honom för att ha 
både ork, fokus och se bra ut i 
ringen?
Jag har alltid en bra grundkondition på mina 
hundar genom långpromenader, cykling och 
sparkturer på vintern när det går och försöker 
ha dom lösa när och där det går. Vi har så 
många rådjur nu där jag bor sedan några år 
och det är svårt att  ha dom lösa varje dag. 
Inför LC-proven ökar jag konditionsmängden t 
ex med tuffare cykling, men låter honom ta det 
lite lugnare två dagar innan. Gällande utställ-
ningar så är det mest den dagliga, vanliga trä-
ningen och hundpromenader som gäller. Här 
är det dock lite tufft arbete då han har en härlig 
päls med vackra behäng men som växer som 
ogräs och blir luddig. Så det blir minst en tim-
mes trimning ett flertal gånger under utställ-
ningssäsongen och lite mer kvällen innan på 
en nybadad Lazeez.   

Lazeez blir nu 7 år, kommer du 
satsa på både utställning och lure 
coursing i år också?
Nej, det känns inte så nu. Han står som 3:e re-
serv till LC-EM så jag vet inte om han kommer 
med här. Gör han det så åker vi till Danmark! 
Jag tycker inte han behöver bevisa något mer 
då han legat i topp sedan 2013. Jag kommer 
lägga mina pengar på min nya lilla salukitik - 
kusinen Moonirah i år.

När du planerade kullen, och valde 

avelsdjur, hur tänkte du då? Hade 
du focus på att de skulle fungera 
på LC och se bra ut?
Jag har alltid en tanke utifrån hur jag vill para 
en tik utifrån typ och exteriör, temperament, 
stamtavla och hälsa. Självklart tycker jag det 
är ett plus att en hanhund har meriter på lure 
coursing då jag tycker det också visar lite mer 
hur en hund fungerar och kan hanteras. Men 
det är inget absolut krav. När jag planerade L-
kullen så var det fantastiskt roligt att Baklava’s 
Ushid ”Izor” presterat bra på LC och sedan 
även vunnit Årets kombinerat två gånger. Allt 
föll ju på plats då Lazeez visade sig gå i sin 
fars fotspår och även sin farfars som var ra-
sens första saluki som erövrade titeln Årets 
kombinerat. Mitt fokus själv är att hålla på 
med båda aktiviteterna: utställningen och lure 
coursing eftersom det är så roligt. Så det blir 
ju så att mina egna hundar testas på båda ak-
tiviteterna.

Han har aldrig använts i avel, vad 
beror det på? Har du tankar på att 
använda honom själv? 
Att han inte används av fler får du fråga an-
dra om, det vet inte jag. Jag har provat para 
med honom och det blev en bra parning, men 
då det inte tog sig så valde jag hans morbror 
eftersom det var sista chansen på grund av 
ålder då Kharif (pappa till min senaste kull, 
M-kullen) var 9,5 år. Jag funderar framöver 
när tillfälle dyker upp igen och det känns rätt 
att använda Lazeez. Jag har haft förfrågning, 
men av olika orsaker blev det inte så. Han blir 
ju nu 7 år i mars och tid finns några år till att 
hitta fram till en bra kombination som jag då 
hoppas kan ge nästa generation Årets kombi-
nerat om jag får drömma!

Tack!

Lazeez stark och snabb med fullt fokus mot mål. Foto Irene Holmsten
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UTSTÄLLNING
HANLISTAN 11-20

UTSTÄLLNING
TIKLISTAN 11-20

LURE COURSING
HANLISTAN 11-20

LURE COURSING
TIKLISTAN 11-20

11 - 122 poäng 
C.I.B NORD EE & FI CH 
Matanah’s Avchalom Kravi 
Äg. Christina Simonsson, 
Edsbyn

12 - 112 poäng
SE & CZ CH, SE JV-16 Mala’s 
Amal Amir Arijan Ibj Jato 
Äg. Johan Grönborg & Ulrika 
Pettersson, Nyköping

13 - 109 poäng
NORD & FI CH Sinaxs Damir 
Äg. Jorunn & Per Helge Land, 
Norge

14 - 106 poäng
C.I.B & NORD CH, KBHV-10, 
DKV-13, NO V-15, NO VV-15, 
NORD VV-15, WVW,15, SE 
VV-16 Badavie Konquestador 
Äg. Anette Nihlen, Helsingborg 
& Kerstin Andersson, 
Landskrona

14 - 106 poäng
SE & DK CH Shirin Roya 
Motavralled Molayem 
Äg. Henrik Wittzell & Lars 
Grönvall, Malmö

16 - 102 poäng
C.I.B C.I.B.P C.I.C NORD & 
NO CH, NORD LC CH 
Sadaqa Lazeez Al Alwan 
Äg. Katarina Petersson, 
Holmsund

17 - 90 poäng
NORD & LV CH, SE V CH, SE 
LCCH Dhawati Uday Karam 
Äg. Martina & Siw Lagerbäck, 
Malmköping

18 - 89 poäng
C.I.B, SE, DK & FI CH, LT CH 
Abu Al Khayar Khayyam 
Äg. Fredrik Gustafsson, 
Jönköping

19 - 88 poäng
Majo’s Hugo Boss 
Äg. Bitte Fagerlund, Ystad

20 - 85 poäng
GI, PT, SE & FI CH, EUW-13 
Elamir Anja Sahara Classic 
Habibi 
Äg. Mario Cabral, Spanien

11 - 114 poäng
NO & SE CH 
Sinaxs Damali 
Äg. Geir Tore Land & Kenneth 
Karlsen, Norge

12 - 109 poäng
NORD CH, JEuW-15 
Baklava’s Magic Edition 
Äg. Monica Nilsson, Hällingsjö

13 - 107 poäng
SE, HR & CZ CH,
Club Winner-14 
Kirman Eudora 
Äg. Karin Hedberg, Lidingö

14 - 91 poäng
SE CH
Qirmizi Pashmina 
Äg. Anne-Li Emanuelsdotter, 
Älvkarleby

15 - 79 poäng
Badavie Briza 
Äg. Maria Nordin, Sävar

16 - 78 poäng
GE JW-17, SE JV-17 
Amiyat Essowyn 
Äg. Eva Hagforsen, Uppsala & 
Eva Andersson, Örebro

17 - 76 poäng
SE CH 
Badavie Ocean Breeze 
Äg. Cia Almqvist, Ekenässjön

18 - 71 poäng
SE & FI CH 
Wallaby’s Anais Anais 
Äg. Eeva Olkinuora, 
Skelleftehamn

19 - 70 poäng
Shah Mat Alia 
Äg. Mats Pedersen, Rödeby

20 - 67 poäng
SE CH 
Abu Al Khayar Khioni 
Äg. Gunilla Wennberg, Viken

11 - 87 poäng (6)
Red Hawk’s Mika Djamel
Ägare: Marita och Thomas 
Aarås, Glimåkra

12 - 86 poäng (5)
Ta’zim Ihqram Ishrat
Ägare: Marie Bodelsson, 
Karlskrona

12 - 86 (3) 
SE CH SE VCH 
Husniya’s Almir-Al-Uday
Äg. Martina & Siw Lagerbäck, 
Malmköping

14 - 80 poäng (4) 
Sharwassim Ehan
Ägare: Agnes Malmström, 
Lund

15 - 74 poäng (5) 
SE LCCH
Red Hawk’s Qasim Samir
Ägare: Benny Wallin, Kosta 
och Marita Aarås, Glimåkra

16 - 69 poäng (5) 
Xass Farah Faari’ Filemon
Ägare: Pia Jeppsson, Nacka

17 - 68 poäng (5) 
Dahaqin Ettifaq
Ägare: Bo Lager

18 - 67 poäng (7) 
Badavie Walking In Memphis
Ägare: Gunilla Pålmyr, Ullånger

19 - 58 poäng (7) 
Shamali Jayed Tafar Ibn Abu 
Shamah
Ägare: Benny Wallin, Kosta

20 - 53 poäng (5) 
Xass Farah Gerdu Sahm
Ägare: Pia Jeppsson, Nacka

11 - 51 poäng (3)
SE CH 
Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
Ägare: Katarina Widström, 
Kumla

12 - 45 poäng (5)
Ta’zim Heelah Hadeeqah
Ägare: Marie Bodelsson, 
Karlskrona

13 - 41 poäng (3)
DK JV-16, NO JV-16, 
NORD JV-16 
Hala Angel’s Aida Sol
Ägare: Christina Simonsson, 
Edsbyn

14 - 39 poäng (3) 
SE JV-13 SE & FI CH SE 
LCCH Dhawati Ujala Lamiáh
Ägare: Katarina Widström, 
Kumla

15 - 37 poäng (3)
RLD N SE LCCH 
Khalils Aysu
Ägare: Ninni Österholm, 
Järfälla

16 - 36 poäng (1)
Jaz-Jazizah Al Djibaajah

17 - 32 poäng (3)
SE VCH 
Hisilome’s Jemma
Ägare: Mary-Ann Axelsson, 
Filipstad

18 - 31 poäng (3)
SE CH 
Majo’s Golden Sandie
Ägare: Kerstin Nordqvist, Kalix

19 - 30 poäng (1) 
NORD LCCH 
Arriyad Nilofar
Ägare: Ingrid Ydreborg, 
Genarp

20 - 29 poäng (1) 
FI & SE LCCH 
Zarabis Reema 

20 - 29 poäng (2) 
Khalils Baheera Bismillah
Ägare: Märta Wallmark, Luleå
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1 - 855 poäng
C.I.B NORD & DK CH, NO JV-14, 
NORD V-13,-14,-15, FI V-13, NO 
V-14, AmstW-14, ESHW-15 
SE V-16 Qirmizi Ovation
Äg: Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp

2 - 571 poäng
US CH Khiva’s Rami Rasil
Äg: Valerie Hamilton, USA

3 - 346 poäng
SE CH DK CH Michaelkors
Äg: Marie Brandén, Karlstad

4 - 296 poäng
SE CH 
Baghdad Northern Lights
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Kalix

5 - 294 poäng
INT, AM, CAN, LAT, AR, BRA, 
URU, PAR, GR CH, WW-04 
Anjal Sahara Habib
Äg. Juan Carlos Vasconcellos, 
Paraguay

6 - 289 poäng
SE CH Badavie Sandiman
Äg. Linn Olofsson, Umeå

7 - 226 poäng
Sadaqa Kharif Al Oumr
Äg. Marlén Svensson, Kalmar

8 - 212 poäng
C.I.B & NORD CH, NORD JV-11, 
NO V-12, EU W-15  
Qirmizi Meridian
Äg. Lena Persson, Höllviken

9 - 183 poäng
C.I.B NORD DK RU LT LV EE 
BALT & BLR CH NO V-10,-16, 
KBHV-11, WW-14, DK VV-16, 
NORD VV-16, NO VV-16 
Al Wathba Bahram Al Nadir
Äg. Cathrine Fareth, Norge

10 - 180 poäng
SE CH Pazada Star Alliance
Äg. Maria Nordin, Sävar & Linn 
Olofsson, Umeå

11 - 174 poäng
SE CH Dabka’s Chaspar
Äg. Sandra Nilsson, Skillingaryd

12 - 166 poäng
SE CH El Ubaid’s Genesis 
Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

13 - 157 poäng
C.I.B & NORD CH, KBHV-10, 
DKV-13, NO V-15, NO VV-15, 
NORD VV-15, WVW,15, SE VV-
16 Badavie Konquestador 
Äg. Anette Nihlén, Helsingborg 
& Kerstin Andersson, Landskrona

14 - 153 poäng
C.I.B C.I.B.P NORD & FI CH, 
SE LC CH Baklava’s Ushid 
Äg. Linda & Magnus Arbliden, 
Hönö

15 - 151 poäng
C.I.B NORD & FI CH KBH JV-14, 
KBH V-16, NORD V-17
Qirmizi Parsifal 
Äg. Lena Persson, Höllviken

16 - 94 poäng
SE CH 
Classicus Khalils Canta  
Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

17 - 87 poäng
NORD & LV CH, SE VCH, SE 
LCCH Dhawati Uday Karam   
Äg. Martina & Siw Lagerbäck, 
Malmköping

18 - 74 poäng
INT NORD FI & LV CH
Al Wathba Umm Lajj Ibn 
Sahib   
Äg. Petra Samuelsson, Umeå

Foto Mari Riitinki 1 Foto Eva Hagforsen1

1 - 649 poäng
NORD CH 
Elamir Classic Queen Of 
Halima
Äg: Daniel Larsson, Gävle

2 - 416 poäng
C.I.B FI SE EE & LV CH HE JW-
11, LV-14, HE W-14 Aziz Jalila
Äg: Stina & Janette Jalkanen, 
Finland

3 - 384 poäng
SE CH Baklava’s Valletta
Äg: Monica Nilsson, Hällingsjö

4 - 346 poäng
C.I.B, SE & DK Ch, Kbh V-13, 
SE V-13, Rostock W-15
Abu Al Khayar Fatimah
Äg. Karin Lundholm, Löddeköp-
inge

5 - 289 poäng
SE CH
Badavie Baby One More Time
Äg. Maria Nordin, Sävar

6 - 265 poäng
INT & NORD CH 
Courtborne Sinaxs Antilla
Äg. Geir Tore Land & Kenneth 
Karlsen, Norge

7 - 259 poäng
SE CH Khalils Qudiya L-Amru 
Scheherazade
Äg. Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

8 - 226 poäng
SE CH Galerita’s Pilosella
Äg. Cecilia Nordström, Sundborn

9 - 221 poäng
C.I.B & NORD CH, PL W-14 
Dabka’s Naomi
Äg. Liz-Mari Seiholm Persson & 
Anders Persson, Skillingaryd

10 - 206 poäng
Badavie Mirima
Äg. Jan-Olov Holmqvist, Kalix

11 - 194 poäng
SE CH JWW-12 
Badavie Skylight
Äg. Maria Nordin, Sävar

12 - 189 poäng
SE CH Badavie Marilla
Äg. Maria Nordin, Sävar

13 - 170 poäng
C.I.B, NORD & FI CH, JEUW-11, 
N V-11,-14, NORD V-12,-14, SE 
V-12, WW-14 
Qirmizi Magnolia 
Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson, Grästorp

14 - 156 poäng
SE & NO LCCH 
Dhawati Nashira Bint Rafiqa 
Äg. Petra Karlsson, Karlskoga

15 - 153 poäng
C.I.B, NORD & LT CH
Dhawati Hinda Bint Rafiiqa 
Äg. Katarina Widström,  Kumla

16 - 151 poäng
SE & DK CH
Dabka’s Miinah  
Äg. Christine Fransson, Holmsjö

17 - 116 poäng
DK & SE CH DK V-12 
Dabka’s Francine  
Äg. Marie Gadolin, Svalöv

18 - 87 poäng
C.I.B NORD EE & FI CH, FI 
W-15, SE V-16
Husniya Har Kala Rachi   
Äg. Cathrin Nilsson, Skärholmen
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TOG HEM ÅRETS UPPFÖDARE 
PÅ ENDAST TRE KULLAR

Text Katarina Petersson

Det borde inte vara möjligt att vinna Årets uppfödare med bara tre kullar såsom kennel Amiyat nu gjort 2017. 
Dessutom saknades inte tuff konkurrens då vi har både Badavie som mer eller mindre  prenumererat på för-
staplatsen i mängder av år och Qirmizi som varit vinnare; 2008 och 2015. 
- Stort grattis Eva Andersson, Örebro och Eva Hagforsen, Uppsala som delar kennelnamnet sedan år 2011. 
Eva Andersson startade kenneln år 2002. 

När förstod ni att ni hade chans att 
ta hem hela listan? Var det Stora 
Stockholm som kunde bli avgö-
rande mellan er och Badavie? 
Vi hade inte en tanke på att vi skulle kunna 
komma ifråga som bästa salukiuppfödare och 
vi har verkligen inte strävat efter det. Det finns 
flera stora vinstrika uppfödare som fött upp 
långt fler kullar än vi har gjort. Det är bara helt 
otroligt att vår kennel med en så pass små-
skalig uppfödning blir bästa uppfödare 2017. 
När vår lilla Amiyat Essowyn blev junior i slu-
tet av september tog vi med henne också när 
vi ändå skulle åka med killarna. Zoe, som vi 
kallar henne, konkurrerade med de stora fina 
flickorna redan som liten junior, med sina tre 
stycken bästa tikplaceringar. Första tävlingen i 
juniorklass var på SvSR:s utställning i Torslan-
da där Zoe blev BIS-junior med klubbdiplom 
och bästa tik-4:a för Ingela Hägg. Zoe blev 
BIM och fick sitt första cert på SvVk:s utställ-
ning i Vallentuna för Lotte Jörgensen och av-
slutade med bästa tik-4:a på Stora Stockholm 
nu i december. I och med Zoes fina resultat 
från juniorklass på Stora Stockholm anade vi 
att vi nog låg bra till på uppfödarlistan.

Har det varit en tanke att matcha 
fem hundar för att kunna få en hög 
placering eller har det mer kommit 
som ”grädde på moset”? 
När det gick bra för Darth Vader och Dengar i 
början av 2017 var det så klart kul och vi an-
mälde dem till fler utställningar. Karins Donna 
hade väldigt stora framgångar i ringarna och 

hon fick nog också delta på fler utställningar 
än det kanske var tänkt från början. Som sagt 
fick Zoe hänga med när vi ändå skulle åka. 
Corellia har tidigare visats några gånger och 
det var verkligen roligt att hon blev BIM i Mär-
sta! Så: - Ja, man kan nog säga att vinsten 
mer kommit som ”grädde på moset”!

De fem hundar som nu bidragit, 
vilka är deras mest framträdande 
kvalitéer i ringen? 
Deras rörelser är det mest framträdande. 
Dengar har fantastiskt flytande rörelser som 
jag faktiskt jämför med Amiyat Anakins. 
Dengars ”tvillingsyster” Dantooine har inte en-
bart lika utseende som sin bror, även hennes 

rörelser är lika. Dart Vader har mer elastiska 
rörelser och också ett fint steg. Lilla Essowyn 
har fantastiskt lätta elastiska rörelser. Även 
Corellia rör sig lätt med fin räckvidd. När en 
saluki rör sig lätt med fint steg tyder det på kor-
rekt uppbyggnad. Vi är verkligen nöjda med 
deras temperament och alla har också en viss 
attityd.

Hur många utställningar har det 
blivit under året? 
Eva H:  - Hmmm en del! Haha, jag har tappat 
räkningen.
Eva A:  - Jag har endast ställt Corellia några 
gånger under året, men glatt mig åt framgång-
arna i ringarna från ringside.

Vad är det bästa respektive säm-
sta när man ställer ut mycket? 
Det är roligt att tävla och som uppfödare vill 
man gärna ha en bedömning av sin avel och 
då är utställning ett sätt. Det bästa är att träffa 
en massa trevliga människor. Tyvärr får man 
oftast inte tid att prata så mycket som man 
tänkt innan man åker. På somrarna är det     
mycket mysigare när man kan umgås på kväl-
larna. Det sämsta är väl att man inte hinner 
med något hemma på helgerna.

Vilken typ av domare ställer ni 
gärna ut för? 
Vinthundsspecialister, men det är alltid extra 
kul när en annan salukiuppfödare dömer och 
uppskattar ens salukisar.

Vad blir er satsning inför 2018? 
Vi ska försöka få varsitt CACIB till på killarna 
så de får sina C.I.B.-titlar. Än så länge har vi 
förutom detta bara planerat att åka till världs-
utställningen i Amsterdam.Bakom kennel Amiyat finns vännerna Eva Hagforsen och Eva Andersson. 

Foto Jan-Åke Hagforsen

Vinnarpoängen för kennel Amiyat 
Hundarna som räknats in i Amiyats vinnarpoäng 658 är: 
placerad 3:a på tiklistan SE CH Amiyat Dantooine 229p, äg Karin Hedberg, 
16:de plats den ett år gamla GE JW-17, SE JV-17 Amiyat Essowyn 78p, 
ägd av Eva Hagforsen och Eva Andersson, Eva Anderssons tik Amiyat Co-
rellia bidrog med poäng då hon vann BIM med CERT för Åke Cronander 
på SKK:s utställning i Märsta; Eva och Jan-Åke Hagforsens hane, 4:a på 
hanhundslistan, NORD CH, KbhV-17 Amiyat Darth Vader 182p och Emma 
Hagforsens svartgrizzle 6:a, NORD CH Amiyat Dengar 160p räknades in 
bland de fem som man får räkna in för att placera sig och konkurrera som 
Årets uppfödare. Man räknar alltså på kennelns fem bästa hundar och dess 
deras fem bästa placeringar. 
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Amiyats uppfödargrupp i Norrköping, 
fr vä är Dengar, Darth Vader, 

Dantooine och Coruscant 
Foto Linda Frisén

Ni är två personer som, jag antar, 
inte har exakt samma idéer och 
åsikter, hur samsas man inför pla-
nering av kullar under gemensamt 
kennelnamn? 
Vi tycker faktiskt ganska lika och är oftast 
överens.

Berätta lite om er ”drömtyp” av 
saluki? Ge gärna exempel på en 
hane och en tik från er egen upp-
födning och en hane och en tik 
från annan uppfödning, och moti-
vera varför.
Éva H: Helheten är viktig! Salukin ska vara ba-
lanserad. Den ska vara vacker med flytande 
linjer, utstråla styrka och ha en viss attityd. Sa-
lukin ska ha elastiska rörelser med bra räck-
vidd både fram och bak. Anakin är så klart min 
dröm - en sådan speciell saluki får man bara 
en gång i livet!! Systern Ant’s in the pants är 
självklart  favorittiken! De hade båda en vack-
er helhet, var balanserade och hade fantas-
tiska rörelser. Jag kom ju inte med i salukivärl-
den förrän i senare del av 90-talet. Familjens 
första saluki var Int & Nord Ch, NV-01 Badavie 
Prosperina, född 1997, men jag började med 
vinthundar långt tidigare, och då 1974 med af-
ghan. Så några av mina favoriter från andra 
uppfödare har jag enbart sett på bild: Zera’ati 
El Zaf Zahir, Sundown Shamsi-Adad och hans 
dotter Baklava’s Qala Mathly. Av de salukis jag 
har sett sedan slutet av 90-talet är några jag 
tycker om Al-Shen Qadaa Bint Abla, Dabka’s 
Heaven, Afifa Altaaf och Pazada Star Alliance 
men det finns många fler.

Eva A: Helhetsintrycket är viktigt! En välansatt 
hals och en smooth topline, lätta och fjädran-
de rörelser, ett milt uttryck i ett vackert huvud, 
mörka mandelformade ögon, ett bra tempera-
ment och långa tassar är viktiga detaljer för 
en saluki. Anakin och Ant´s in the pants hade 
dessa egenskaper. Mina favoriter alla dagar! 
Dessa två hade ALLT enligt mig!  Amiyat Ant´s 
in the pants blev BIR och och Amiyat Anakin 
BIM på Världsutställningen i Stockholm 2006 
för Bo Bengtsson, en profil inom vinthunds-
världen vilket var fantastiskt roligt. Jag köpte 
min första saluki 1979 av Birgitta Nordqvist, 
Kennel Zohari. Under åren har det blivit flera 
favoriter från annan uppfödning Zohari Azim-
Dar-Yahan och hans mor Yad-al-Zadi, Bagdad  
Globetrotter, Baklava’s Ahsan-Min, Qirmizi 
Global Temptress, Qirmizi Meridian och Bada-

vie Silmarilion som är far till A-kullen undan 
Badavie Minas Anor vilket var en mycket lyck-
ad kombination, är några av dem. 
 
Vad kan ni göra avkall på vid val 
av avelsdjur och vad kan ni abso-
lut inte prioritera bort?  
Färg och mängden päls är något som vi kan 
bortse ifrån. Hälsa och temperament är väldigt 
viktigt! En vacker helhet är viktigt, liksom att 
paret kompletterar varandra.

Med endast A-, till E-kullen, d v s 
fem kullar under en lång tidspe-
riod kommer ni satsa mer på upp-
födningen nu med dessa fram-
gångar? 
Vi har aldrig strävat efter denna framgång och 
vi kommer inte att ändra vårt upplägg och öka 
på antalet kullar. Möjligtvis kan det bli lite lätt-
are att ta hand om en valpkull nu när vi uppnått 
mogen ålder och närmar oss långsemester.

Vad blir era avelsplaner under 
kommande år? 
Vi har två tiklinjer, dels Badavie Minas Anor 
som blev mor till A-kullen, dels Elamir Classic 
Queen of Halima som importerades från ken-
nel Elamir i Portugal. Hon är mor till våra två 
senaste kullar, D och E. Under 2018 kommer 
vi att para Amiyat Corellia som är tredje gene-
rationen efter Badavie Minas Anor.   
   
Vilket är ert bästa minne från ut-
ställningsårets 2017? Och något 
roligt som ni kommer ihåg från 
”ringside”? 
Det bästa minnet är från i somras i Norrköping 
där tre från D-kullen blev champions - strax 
efter de fyllt två år! Karin Hedbergs Donna top-
pade med BIS på söndagen och SUPREME 
BIS på måndagen!! Helt otroligt!! Extra roligt 
var det att domarna dessutom är salukiupp-
födare!! Karins Donna har framgångsrikt vi-
sats av Elisabet Levén och Marie Frisén när 
inte Karin själv har haft möjlighet. Emma har 
matchat Dengar och visat honom själv med 
stor framgång! Jan-Åke har fått stor hjälp av 
Linda och Marie Frisén att visa Darth Vader 
och de och Emma har också hjälpt oss att visa 
Essowyn! Stort Tack till alla er som har bidragit 
till kennelns framgång!!

Grattis igen och Lycka till 2018!

Amiyat Darth Vader som kallas för Nino 
vinner BIG och BIS-3 i Danmark. 

Foto Jan-Åke Hagforsen

Amiyat Dengar ägs av 
dottern Emma Hagforsen. 

Foto Petra Pudova

Dantooine,  Donna, vinner BIS-3 i Norrköping 
för Juan Carlos Vasconcellus (dömde rasen 
och BISet) och Magnus Hagstedt (gruppdo-

mare) visad av Elisabeth Levén 
Foto Eva Hagforsen

Corellia, kallas hemmavid för Grace,
planeras bli mor till kennelns nästa kull. 

Foto Eva Hagforsen

Lilla Zoe, Amiyat Essowyn, 
13 månader.

Foto Eva Hagforsen

D
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1
658 poäng
Kennel Amiyat
Eva Andersson, Örebro & 
Eva Hagforsen, Uppsala

2
580 poäng
Kennel Badavie
Maria Nordin, Sävar & 
Marie Brandén, Karlstad

3
445 poäng
Kennel Dabka’s
Liz-Marie Seiholm Persson & 
Anders Persson, Skillingaryd

4
411 poäng
Kennel Baklava
Monica Nilsson, Hällingsjö & 
Linda Arbliden, Hönö

5
365 poäng
Kennel Majo’s
Jan-Olov Holmqvist, Risögrund

6
354 poäng
Kennel Khalils
Elizabette Kallin-Forssberg & 
Bo Forssberg, Boden

7
330 poäng
Kennel Sadaqa
Katarina Petersson, Holmsund

8
287 poäng
Kennel Shirin Roya
Annika Andersson, Kosta

9
270 poäng
Kennel Dhawati
Katarina Widström, Kumla

10
265 poäng
Kennel Sinaxs
Geir Tore Land & 
Kenneth Karlsen, Norge

11
251 poäng
Kennel Dahaqin
Agneta Doverholt, Hällingsjö

12
217 poäng
Kennel Qirmizi
Nicklas Eriksson & Ingunn Sol-
berg Eriksson, Grästorp

13
196 poäng
Kennel Matanah’s 
Christina Simonsson, Edsbyn

14
148 poäng
Kennel Ta’zim
Marie Palmqvist, Kosta

15
84 poäng
Kennel Mehr Angiz
Linnéa Johansson, Östhammar

Foto Jan-Åke Hagforsen 1

SALUKISTATISTIK 
I KUBIK
Hur hade Du det med ”klickfingret” ifjol? Att 
många av Salukibladets läsare, och säker-
ligen många andra rasentusiaster tittade in 
på klubbens hemsida under 2017 står i alla 
fall helt klart. 

Hemsidan hade hela 45374 besök av 12639 användare. 
Det innebär totalt 248 901 sidvisningar. Varje person be-
sökte 5-6 sidor per besök, med en genomsnittlig längd av 
3 minuter och 49 sekunder per besök. De flesta besöken 
gjordes från Sverige, hela 81,07 procent. Våra grannlän-
der stod för i tur och ordning 4,81 procent från Norge, 
4,79 procent från Finland och 1,69 procent från Danmark.

Vi hade 461 användare under en dag - tisdag 23 maj 
2017, 1592 sidvisningar varav omplaceringar 962 sid-
visningar. 54,63 procent av besöken gjordes från dator, 
31,75 procent av besöken är från mobil och 13,62 pro-
cent av besöken är från padda. De flesta besöken kom-
mer från en sökmotor, 48,36 procent. Direkt till hemsidan 
(bokmärke eller liknande) 33,54 procent. Besök från so-
ciala medier 13,61procent och från länk på annan hem-
sida 4,49 procent. Avvisningsfrekvens 8,57 procent.

POPULÄRA SIDOR
1) omplaceringar 17202 visningar
2) födda valpar Sverige 14364
3) utställningskalender 2017 12924
4) uppfödarlista Sverige 7544
5) parningsnotiser Sverige 6251
6) salukilänkar 7973
7) hjärtdata 4666
8) rasinformation 4242
9) utställningskalender 2018 2300
10) utställningsresultat 2001-2016

HUNDSIDOR
1) Sundown Gossip And Champagne
2) Abu Al Khayar Fatimah
3) Aziz Qahir
4) Abu Al Khayar Kyle
5) Kirman Eudora
6) Djelal Drive A Race In Dakar
7) Abu Al Khayar Khayyam
8) Salgreys Dream Khan
9) Baklava’s Special Edition
10) Speedfreaks Fire-And-Ice

www.saluki.se
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Insändare 

MH eller BPH - vilket beskriver salukins personlighet bäst?
Salukibladet har publicerat några artiklar där man presenterat SKK:s beteende- och personlighetsbeskriv-
ning hund (BPH) och bett ägare till beskrivna salukis berätta hur de har upplevt att gå banan med sin saluki. 
Upplevelsen har samstämmigt varit både positiv och lärorik och man har haft en trevlig dag. 

Men, alla tycker inte att det är värt att lägga pengarna på BPH. Joanna Larsson, som är ägare av flera raser, 
bl a saluki och har hållit på med MH och hundars mentalitet i 10 år och varit med när BPH utvecklats, ger 
här sin syn på varför man ska satsa på MH istället, tvärt emot vad SKK tycker. SKK har besvarat i slutet av 
artikeln genom Helena Frögéli, avelskonsulent/mentalitet på avdelningen för avel och hälsa hos SKK.

MH historia:
Under 1940-talet genomförde Arméns hund-
skola provverksamhet för lämplighetstester. 
1947 startades testverksamhet för tjänstehun-
dar. Under 1950-1960-talet utvecklades tester 
och 1970 kom man fram till skriftliga beskriv-
ningar och instruktioner. Under den tiden fram 
till 1980-talet arbetade SBK (Svenska Bruks-
hundklubben) främst med hundar i tjänst. 
Fram till 1980-talet där man har utvecklat en 
mentalbeskrivning för unghundar, 12-18 må-
nader.

Under 1997 gjordes större förändringar i pro-
ven MH (mentalbeskrivning hund) och från 
2002 är man tvungen genomföra ett MH med 
bruksras för att delta på en tävling som SBK 
arrangerar, förutom lydnadsprov och agility 
som omfattar andra raser. Under 2007 utveck-
lade man ytterligare egenskapsbegreppen 
och förenklade beskrivningarna så man hade 
fler alternativ i hundens beskrivningsreaktion, 
så man inte fick för stort glapp mellan olika ty-
per av reaktion.
(Källor: Mentalitetboken, Ingalill Blixt, Curt 
Blixt, Kent Svartberg,den bok vi arbetade 
med under vår SBK instruktörsutbildning M1 
= mentalkunskap)

BPH historia:
BPH utvecklades 2012 av SKK som ansåg att 
SBK:s MH-beskrivning inte passade ”hemma-
hunden”. Hundar i sällskapsgruppen saknade 
en vardagsanpassad beskrivning. Momenten 
i beskrivningen lånades från MH (Mentalbe-
skrivning Hund). När man genomför en men-
talbeskrivning, MH eller BPH, går man igenom 
olika moment med hunden på en och samma 
dag. 10 moment i MH och 8 i BPH. Banan är 
uppbyggd av en slinga i skogen på t ex en av 
SBK:s lokala klubbar, SKK arrangemang el-
ler rasklubbar. Man beskriver alltid en hund i 
taget och här måste det finnas funktionärer, 
testledare och beskrivare med på banan, för 
att beskrivningen ska kunna genomföras. 
Samtliga moment kan genomföras utan skott.

En beskrivning, oavsett om det är MH eller 
BPH, känns inte alltid rättvis, men syftet är här 
att försöka genomföra beskrivningen på exakt 
samma sätt efter en mall. Beskrivningen kan 
ibland upplevas orättvis eller rättvis mot hun-
den i vissa moment, men det är även ägarens 
ansvar att se till att när man genomför beskriv-
ningen ska den ge en rättvis bild av hunden....
exempel...
-Har hunden varit skadad och haft koppel-

Beskrivning av hundars mentalitet och personlighet. 
Mentalbeskrivning hund (MH) och beteende- och personlighetsbeskrivning hund (BPH).

tvång i två veckor kommer den vara t ex mer 
intensiv i sina reaktioner.
-Tiken var skendräktig och visade högre ag-
gressivitet än vanligt.
-Löp kan ändra sinnesstämning.

MH (mentalbeskrivning hund)
En beskrivning/bedömning är ett resultat av en 
reaktionsbeskrivning av alla dessa 10 moment 
som även i sig har några fler reaktionsbeskriv-
ningar i en intensitetskala där t ex 1 är låg 
intensitet och 5 är hög intensitet. Löptikar får 
inte delta i MH-beskrivningen. Antal beskrivna 
hundar är max 8 st, men kan sträckas till 10 
med särskild ansökan. Ingen mat får medtas 
som kan förändra hundens sinnesstämning el-
ler kontaktvillighet (samarbete och hantering). 

Lek 1 (leklust, gripande av föremål och drag-
kamp), jakt (”jaktleken” förföljande och gri-
pande), aktivitetsnivå (passivitet i 3 minuter), 
avståndsleken (hot/aggressivitet, nyfiket, 
leklust, gripande och samarbete), överras-
kande (rädslor, hot/aggressivitet, kvarstående 
rädslor och intresse), ljudkänslighet (skram-
mel, rädslor, nyfiket, kvarstående rädslor och 
intresse), spöken (hot/aggressivitet, kontroll, 
rädslor, nyfiket och kontakten).

Lek 2 (hur hunden påverkades under provet, 
leklust och gripande), skott (rädslor/oro och 
nyfiket).
I dessa olika moment finns 5 olika alternativ på 
reaktion att välja mellan, alltså olika typer av 
intensitet på reaktioner. Inget av alternativen 
är rätt eller fel. Detta är bara en beskrivning av 

bestämda reaktioner som finns med i protokol-
len. Alla övriga reaktioner beskriver närmast 
de redan valda reaktionerna på protokollet. 
För en arbetande hund inom SBK brukar man 
vilja ligga lågt på rädslor, överraskningar och 
kvarstående rädslor. Högre siffror vill man ha 
på nyfiket, kontakt och lek.

BPH (beteende- och personlig-
hetsbeskrivning hund)
En beskrivning/bedömning är resultat av en 
reaktionsbeskrivning av alla dessa 8 moment, 
som även i sig har några fler reaktionsbeskriv-
ningar. Löptikar är tillåtna, men startas sist. 
Antal beskrivna hundar är max 12 st. Moment-
beskrivning: Främmande person (hantering, 
kontaktbenägenhet, oro och aggression), fö-
remålslek (lekintresse, hundens inställning, 
lekkaraktär), matintresse (intresse av mat, hur 
hunden jobbar för att få mat), visuell överrask-
ning (rädslor/hot aggressivitet, avreaktion), 
skrammel (rädslor, nyfikenhet, intresse), när-
mande person (hot, rädslor, kontakt, intresse), 
underlag (rädslor), skott, som är valfritt mo-
ment (rädslor/oro, ljudkänslighet, förväntan).

Utvärdering av väder är bra för hundägare 
som får med sig tankar och funderingar från 
genomförda beskrivningen av sin hund.
Många uppfödare väljer att beskriva hela kul-
len på samma gång för att få samma förut-
sättning så att beskrivningen blir mer rättvis. 
Detta kan ge större inblick i vad man önskar/
ej önskar i framtida avelsarbete. Om tillräckligt 
många i rasen beskrivit sina hundar kan man 
få ett medelvärde för den specifika rasen och 

Text Joanna Larsson

Hur mycket är det värt att arbeta för ett par godisbitar? Shimal undersöker burkarna
 med godis under BPH-beskrivningen. Foto Linnéa Johansson
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därmed får man en större bild som även är 
värdefull för rasklubbar. Vilka idealvärden som 
är mer/mindre önskvärda inom rasen beror på 
vad man använder hunden till. Att det är viktigt 
för klubben är det ingen tvekan om, men för att 
ha nytta av dessa beskrivningar måste man 
titta på rasens egenskaper och vad vi egentli-
gen beskriver.

Alla 10 moment i MH kanske inte är helt be-
gripliga för alla, men jag som äger saluki och 
ser hur rasen arbetar kan lätt se större nytta 
av MH-beskrivningar och mindre användning 
av BPH, trots att ett BPH-protokoll ska vara 
mer utvecklat och ge mer nyanser i beskriv-
ning. Jag påstår inte att MH är en beskrivning 
anpassad för saluki, en sådan beskrivning ex-
isterar inte i dagsläget.

Vi kan t ex titta på moment Lek 1, jakt och 
Lek 2; inom MH och mer specifik egenskap 
som man beskriver: GRIPANDE. Den finns i 
alla tre momenten. Saluki är en arbetande ras 
som dels behöver vara uppbyggd på rätt sätt 
fysiskt och dels använda gripande kanske på 
ett mer ”korrekt” sätt för den typ av jakt den ut-
för. Käkens och tändernas funktion är av stor 
betydelse för hundar som ska fånga sitt byte. 
Jag har tyvärr inget svar på vad som är ”rätt” 
för saluki, men av min egna korta erfarenhet 
inom rasen skiljer de sig inte alls ifrån andra 
jaktraser. Det som är skillnad är hur en saluki 
griper/håller i ett föremål och var i munnen fö-
remål placeras. Genom en beskrivning kan vi 
få reda på hur den stora majoriteten av saluki 
i Sverige greppar i föremål.

Men för att inte gå för djupt bara på saluki, kan 
vi istället titta på andra typer av jaktraser som 
vi kan relatera till, t ex apporterande hundar. 
Hundarna som apporterar fåglar tar försiktigt 
sitt byte tillbaka till ägare. De hundarna har 
den viktiga egenskapen att bära både gene-
tisk avlat och förmodligen miljöpåverkan ge-
nom träning. Grepp av föremål, bärande eller 
vinna eller slita i byte/föremål är olika på olika 
raser, men är precis typiska för den rasens 
arbetande ändamål. Vi kan t ex se salukival-
par greppa kullsyskon över nacken vid lek, ett 
beteende som övas genom hela livet vid lek. 
Man kan tänka sig det är så det är tänkt att 
greppande ska se ut på en hare. Det är en av 
de ärftliga egenskaper vi kan se som rastypis-
ka. Vi kan gå tillbaka till momenten Lek 1 i MH 
där leksaken som inte är särskilt spännande 
kastas mellan förare och testledare. En saluki 
med egenskap ej social, ej lekfull eller har ing-

et föremålsintresse kommer inte reagera alls 
på momentet eller bara gripa i föremålet med 
framtänderna för att utforska och snabbt tappa 
intresset, medan jag t ex har en saluki idag 
som både skulle kasta sig på testledare och 
leka med det helt oviktiga föremålet och grep-
pa med hela käken som en bruks-/jakthund. I 
dagsläget vet vi inte hur en saluki ”skall ”gripa 
i ett föremål därför kan vi inte veta vilken av 
individerna som gör ”rätt”. Så det finns egent-
ligen inga rätt eller fel, men viktigt att komma 
ihåg är att den förstnämnda salukitypen också 
är viktig att få med i beskrivningen.

Det är även viktigt att komma ihåg att båda 
typer nämnda ovan behövs i avel, eftersom 
dessa stora nyanser kan bygga och bibehålla 
bra jakt som är rastypisk. Behöver vi genom-
föra mentalbeskrivningen överhuvudtaget? 
Innan man svarat ja eller nej behöver man titta 
på frågor som: Har klubben, uppfödare, privat-
personer användning av mentalbeskrivningen 
och intresse av att titta på salukis mentalitet i 
framtiden? Har man rätt beskrivning som pas-
sar vår ras? Vilken beskrivning ska vi inom 
rasen fokusera på? Vilken beskrivning kan vi 
genomföra? Hur kan vi lära oss läsa av be-
skrivningar och använda dessa i framtiden för 
vår ras? En viktig detalj som bör följas när du 
beskriver din hund är åldern vid testtillfället. 
Varför 12-18 månader? Hunden befinner sig 
då i en lugn period i utvecklingsfasen och har 
mer av de medfödda egenskaperna kvar än 
en hund som är äldre, som blir mer och mer 
miljöpåverkad. Hundar i liknande ålder har 
samma förutsättningar.

Arv och miljö kan man prata om i evighet men 
det finns inte plats eller tid för det här och jag 
vill  gå tillbaka till själva beteendet ”gripande 
av föremål” och min nuvarande saluki, som 
jag bruka säga är schäfer i salukikropp och 
har stora behov av att gripa, bära och utfors-
ka. Det är en egenskap som är så värdefull för 
mig och hur jag använder min hund, en egen-
skap som jag ser som självklar för en jakthund. 
Men, alla ägare är inte alltid så givmilda med 
berikning av dessa medfödda egenskaper och 
därför kan den förändras genom tiden. En 
hund som inte får bära kommer förmodligen 
knyta negativ upplevelse till just denna övning. 
En hund som berikas kommer vilja bära men 
en sak är gemensam, den vill bära! Det kan vi 
inte ta ifrån hunden men gör vi det så kommer 
utlopp i form av kreativ heminredning istället 
eller andra ”problembeteenden”. Vi kan bara 
trycka ner beteende, byta ut det mot ett annat 

beteende eller berika den medfödda egenska-
pen med hjälp av rätt träning.

Så egentligen om man har en saluki som är 
intresserad av föremål hemma och gillar att 
tugga på saker, kan detta beteende kanske 
liknas vid rensning av sitt byte, små djur med 
små detaljer t ex hare. Kan vi förstå skillnaden 
mellan arv och miljöpåverkan? För att berika 
hundens infödda beteende tittar man på indi-
viden framför sig och om den behöver tugga 
måste den få utlopp för det beteendet under 
kontrollerade förhållande, annars kommer 
både ägare och hund i onödiga konflikter som 
kan leda till att hunden hamnar i ett tillstånd 
som kallas för ”inlärningshjälplöshet”.

Man ser tydligt dessa individer och speciellt 
inom saluki, som är en känslig ras och som 
ofta beskrivs av oss instruktörer som ”olyck-
ligt lydig hund”. Hunden gör precis vad den är 
tillsagd, men hunden är egentligen död på in-
sidan, rädd för att göra något annat. En starkt 
miljöpåverkad hund är inte lika intressant i be-
teendebeskrivningen, därför vill jag verkligen 
påpeka vikten av att beskriva unga individer 
och även ta ansvar och lära oss mer om hur 
vi kan låta våra hundar få utlopp för medfödda 
egenskaper på rätt sätt så den passar i våra 
liv. Man vill inte sitta där om 15 år med en an-
nan ras för den passar bättre i ens liv. Lär vi 
oss förvalta dessa medfödda egenskaper kan 
vi bibehålla rasen som den är och får ut det 
bästa av beskrivningen.

Slutsatsen
Slutsatsen är att vi kan lära oss en del om hur 
en saluki griper ett föremål med den medföd-
da jaktegenskapen, men vi kan också kasta 
pengar i sjön för att proven inte passar eller för 
att vi har svårt att använda det som underlag 
för avel. Vi måste se på saken från olika vink-
lar och ställa en del frågor. I den stora bilden 
handlar det om att man får översyn över majo-
riteten av saluki i Sverige och vad man vill an-
vända hunden till. Det har ingen betydelse hur 
din hunds beskrivning ser ut, det har att göra 
med vad 100 svenska salukis beskrivning be-
rättar för oss. Vad har vi kvar, vad behöver vi 
jobba med? Det råder delade meningar mel-
lan brukssaluki och utställningssaluki då man 
avlar typer som passar bättre för detta än-
damål, men man får inte glömma att förvalta 
egenskaper i det stora hela, oavsett vad du 
använder hunden till.

Faazila, 7 månader, försöker greppa bytet efter jakten på ”luren”.  
Foto: Joanna Larsson

D

SKK’s svar på nästa sida >>>
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SKK:s Helena Frögéli svarar: 

BPH - ett bra verktyg för hundägare och uppfödare!

BPH har sin utgångspunkt i MH - en beprö-
vad beskrivning som fungerar bra på många 
sätt - och där resultaten använts av forskare i 
flera länder. När BPH skapades försökte dock 
utvecklingsgruppen, som delvis även var med 
när MH togs fram, se vad som kunde föränd-
ras och bli ännu bättre. BPH liknar förvisso 
MH, men beskrivningen är både modifierad 
och vidareutvecklad. Medan MH fångar re-
lativt grova drag av en hunds agerande, är 
BPH-protokollet betydligt mer detaljerat. Det 
betyder att de beteenden hunden visar be-
skrivs mycket mer specifikt och nyanserat. Till 
exempel kan man i protokollet utläsa om en 
hund hälsar, men också med vilken intensitet 
och hur länge, den gör det. För hundar som 
kanske inte vill hälsa alls fås en hint om det 
beror på sociala rädslor eller om hunden är 
trygg, och helt enkelt bara är ointresserad av 
en främmande person. Ett annat exempel är 
momentet ”lekintresse” där hunden först får 
springa efter, och om den vill, gripa sin favorit-
leksak. Därefter erbjuds den samma möjlighet 
fast med en standardiserad BPH-leksak. Det 
är då vanligt att många hundar leker mer med 
sin egen leksak, vilket kan bero på att leken 
är kopplad till en etablerad ”överenskommel-
se” mellan hunden och ägaren som bygger 
på igenkänningseffekten när ett föremål tas 
fram som signalerar att ”nu ska vi leka!” Ett för 
hunden nytt, oprövat föremål väcker då inte 
samma förväntan. 

Vissa moment i MH ansågs vid framtagandet 
av BPH vara av mindre betydelse för alla hun-
dar.  Därför ingår t ex inte MHs ”Avståndslek” 
eller det så kallade ”Lilla bytet” i BPH. I det 
sistnämnda MH-momentet beskriver man om 
hunden vill jaga efter en trasa som dras sick-
sack längs en sträcka.  Analyser har visat att 
det jaktmomentet har låg koppling till att jaga 
vilt i skogen hos hundar i allmänhet. 

I BPH, jämfört med MH, beskrivs i högre ut-
sträckning vad hunden gör, inte bara att den 
gör något.

Vardagsbeteende
En strävan och poäng med BPH är att de 
moment som hunden genomgår ska ha en 
stark koppling till beteenden i vardagen. Det 
har utvärderats bland annat genom att låta 
hundägare svara på en omfattande enkät om 
hundens beteende som sedan har jämförts 
med BPH-resultatet. I praktiken betyder det 
att de beteenden som hunden visar på BPH 
ska kännas igen också i vardagen. Oavsett en 
hunds ”användningsområde” är den vanligas-
te uppgiften, de flesta av dygnets timmar, just 
att vara vårt sällskap och en familjemedlem. 
Då är det viktigt att såväl hund som ägare trivs 
tillsammans. 

En hunds beteende och mentalitet påverkas 
av både arv och miljö. Det innebär att de val 

av avelsdjur som uppfödaren gör, och den 
miljö som valpen växer upp i, kommer att 
få betydelse för hundens agerande. Sett till 
hundägaren har hundens, och rasens, men-
talitet ett stort inflytande på det dagliga livet 
tillsammans. Att som uppfödare på ett eller an-
nat sätt utvärdera mentaliteten hos avelsdjur 
och de hundar som föds upp är en viktig upp-
gift! Väljer uppfödaren att inte avelsutvärdera 
för mentalitet så överlåts per automatik urvalet 
till slumpen och därmed upphör möjligheten 
att påverka!

Vilken beskrivning ska man välja?
SKKs Kommitté för hundars mentalitet, KHM, 
rekommenderar att alla klubbar och uppfödare 
som inte ingår inom Svenska Brukshundklub-
ben, väljer BPH som ”sin” mentalbeskrivning. 
BPH kvalitetssäkras och utvärderas kontinuer-
ligt och till dags dato har fler än 13 000 hundar 
av fler än 230 raser beskrivits. För hundraser 
där rasspecifika egenskaper/funktioner är vik-
tiga, t ex jaktförmåga eller vallningsegenska-
per, bör ytterligare prov/beskrivningar använ-
das för att dokumentera och bevara dessa. 

Läs mer om BPH och hitta din närmaste ar-
rangör för anmälan på www.skk.se/bph. Där 
kan du också se ”Filmen om BPH”.

I maj år 2012 gick de första hundarna SKKs Beteende - och personlighetsbeskrivning hund, BPH. Tidigare 
fanns endast en officiell mentalbeskrivning, Mentalbeskrivning Hund, MH, öppen för alla raser men framta-
gen för brukshundsraser. I och med etableringen av BPH fick SKK-organisationen ytterligare en mentalbe-
skrivning - anpassad för alla raser!

SALUKIARKIVET.SE
På webben hittar du det utmärkta arkivet över 
alla svenska och finska salukis. Förutom stam-
tavla finns här foton också. 

På en del fattas dock foton och ansvariga för 
Salukiarkivet ser gärna att ägare och uppföda-
re till de salukis som saknar foton bidrar med 
det. Enklast mailar du foto och information till 
info@salukiarkivet.se eller 
frisen.marie@bredband.net

Gå gärna in på salukiarkivet.se för att kolla 
vilket foto din saluki har eller om det kanske 
saknas foto.

D



Amiyat Corelia
Foto Lena Persson

SE JV-17 Amiyat Essowyn
Foto Eva Hagforsen

NORD CH Amiyat Dengar
Foto Petra Pudova

NORD CH Amiyat Darth Vader
Foto Elisabetta Bellomi

SE CH Amiyat Dantooine
Foto Anna Szabo

       

      

Stort Tack till alla som har hjälpt 
oss uppnå denna utmärkelse!!!

Eva Andersson & Eva Hagforsen
amiyat@saluki.se och FB Kennel Amiyat
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Men det var så här det började… 
Jag, Elisabeth Andersson (kennel Barakisch) 
började “min bana” som sjuttonåring genom 
att importera Sveriges och Nordens första 
släthåriga saluki. Jag jobbade tillsammans 
med Birgitha Runmarker (kennel Azadi) på 
Carin Lindhe’s hundtrim i Stockholm. Birgitha 
lovade att försöka hjälpa mig att få tag på en 
släthårig saluki. Att det blev en släthårig saluki 
berodde på att jag ville “byta ras” och därför 
ville ha en hund utan pälsvård och med ett 
annat temperament. En vinthund hade jag 
bestämt att jag skulle ha. Jag hade förälskat 
mig i Carin Lindhés sista greyhound, men de 
var för stora. Däremot var salukin och dess 
temperament väldigt intressant eftersom jag 
tycker om djur som kan “tänka själva. Och det 
fanns en släthårig variant. 

Vi skrev till Anne och Victor Henderson, ken-
nel Kumasi, men de hade inga valpar utan 
hänvisade oss till Don Wieden kennel Sedeki 
som hade en kull på 11 valpar med blandade 
hårlag. Året var 1968 alltså för 50 år sedan. 
Jag köpte en släthårig skönhet från England. 
Hon hette Sedeki Tasi, men vi kallade henne 
för Tessa. Hon var röd grizzle och något av det 
vackraste man kunde se.  

Till England med tåg och båt
Valpkullen var hos Gwen Angel (kennel Ma-
zuri) eftersom Don jobbade på dagarna och 
inte själv kunde ta hand om valparna. Det var 
Gwens hane som var pappa till kullen, han var 
också släthårig som mamman och grå grizzle 
till färgen. 

Vi åkte över i samband med Crufts-utställning-
en 1968. Det var ju ett äventyr i sig, först tåg 
från Stockholm till Göteborg och sen båt till 
London. Båtresan tog 1,5 dygn enkel resa. 

Valparna var födda i början av november 1967 
och det var bestämt att vi skulle åka och tit-
tade på valparna hos Gwen Angel. Don häm-
tade oss dagen efter Crufts på hotellet och 
vi åkte till Gwen. Han tyckte att det var Tani 
och Tasi jag hade att välja mellan, och jag föll 
pladask för Tasi (Tessa), med sitt fantastiska 
uttryck och vackra huvud. 

 
det vackraste man kunde se…

Året var 1968 - alltså för 50 år se-
dan. Jag köpte en släthårig skön-
het från England. Hon hette Se-
deki Tasi, men vi kallade henne 
för Tessa. Hon var röd grizzle och 
något av det vackraste man kunde 
se. 

Elisabeth Andersson fick hjälp av 
Birgitha Runmarker att finna sin 
släthåriga skönhet. Birgitha blev 
sedermera en välkänd vinthunds-
profil och exteriördomare.

Elisabeth byggde sedan upp sin 
uppfödning under kennelnamnet 
Barakisch och hade en fortsatt 
vänskap med Tessas uppfödare 
Don Wieden, kennel Sedeki under 
alla år. Genom Birgitha hittade yt-
terligare salukis från Don sin väg 
till Sverige och även fler släthår.

Text Elisabeth Andersson - med hjälp av Annika Andersson och Katarina Petersson 
Foto från privata arkiv om det inte anges vid fotot

Birgitha Runmarker med Azadi Ziad Zur, 
NO & SE UCh B Abrishom-Taqlid, 

SE UCh Sedeki Tasi, SE UCh Sedeki Ahmar 
och Sedeki Tani 1972. 

Foto Elisabeth Andersson

SE UCh Sedeki Ahmar, född 1969, 
importerades samma år av 

Birgitha Runmarker.
Foto Elisabeth Andersson

Årets vinstrikaste saluki 1970. Nord UCh Azadi Zanande, född 1969, 
såldes till Srinagar kennel i USA.

Norden och Sveriges första släthår SE UCh 
Sedeki Tasi importerades i mars 1968 av 

Elisabeth Andersson.

Kullsystern Sedeki Tani importerades i 
augusti 1968 av Birgitha Runmarker.
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Saluki utan behäng - vad är detta?
Tessa kom i mitten av mars 1968 och var den 
första släthåriga salukin i Sverige och Norden. 
Hon mottogs inte med någon större entusiasm 
av dåtidens salukiuppfödare och rasintresse-
rade och värre blev det när släthåren började 
vinna på utställningarna. 

Det var många elaka tungor som talade och 
uppfödare som undrade vem som “hittat på 
att det skulle finnas sådana saluki” ....? “De 
är hemska, ser ut som sloughi” och domare 
som “kastade ut” hundarna för att de saknade 
behäng. Det påpekades att de var släthåriga 
saluki, men svaret vart ofta “det vet jag väl, 
men den har INGET BEHÄNG”..... 

Det fanns också de som stöttade oss som 
t.ex. Göran Bodegård, Bo Bengtsson (kennel 
Bohem, whippet), Carin Lindhé (kennel Moun-
tebanks), Ulla och Kurt Magnusson (kennel 
Airways, grand danois) m.fl. 

Fler släthåriga importer 
till Sverige
I augusti samma år kom Tessas röda kull-
syster, Sedeki Tani, som Birgitha Runmarker 
hade med sig hem efter att ha varit över till 
England på sommaren. Dessa tikar hade 
en mycket intressant stamtavla, med en del 
“kända” hundar i som t.ex. deras farfar Ch 
Kumasi Kommandan, Englands första och då-
tidens enda släthåriga champion i rasen och 
hans föräldrar Kumasi Rihan och Kumasi Diba 
(båda direktimporter från Mellersta Östern, 
Diba var släthårig).

Året därpå tog Birgitha in hanen Sedeki Ahmar 
och Tani fick sin först valpkull född i juni 1969 
efter guldfärgade långhåret Int & Nord Ch El 
Kelus Dohab och av sex var tre av valparna 
släthåriga. Azadi Zabardast (guld) hamnade 
hos Gabrielle Åsberg som parningsvalp. Den 
enda släthåriga tiken, black and tanfärgade 
Azadi Zanande, såldes sedermera till kennel 
Srinagar i USA. Hon gjorde succé i de svens-
ka utställningsringarna och blev årets vinstri-
kaste saluki 1970, innan hon exporterades. 

Två valpkullar med släthår
I januari 1971 födde Tessa, S Ch Sedeki Tasi, 
sin första kull efter S Ch Sedeki Ahmar, alla 
valpar var släthår. Senare under samma år, 
i augusti, föds även en kull hos kennel Aza-
di med Ch Sedeki Ahmar som far och Azadi 
Zangzade som mor. Det var en kull med båda 
hårlagen. Släthåren Azadi Ziad Zur och Zara-
rat är ur den kullen. Hanen Ziad Zur kom så 
småningom att hamna hos Birgitta Nordqvist 
(kennel Zohari) och var hennes första släthår.

Finland importerar släthår 
1972 föds en kull med bara släthårsvalpar hos 
Caisa Naeselius, föräldrar är S & N Ch Ba-
rakisch Abrishom Taqlid och El Kelus Faidra 
Fadhila (långhår). Den partifärgade tiken Sa-
waydah (Jenny) kom till kennel Barakisch och 
den andra tikvalpen, Sawra-al-Sabha (black 
and cream) kom till Pirjo Grönfors kennel El 
Hamrah i Finland. En av hanarna, Shaykh 
Shiraz, kom till Maria Kromann, kennel Blue 
Shiraz. 

1973 får Tani sin andra kull, efter finska Int 
& Nord Ch Sadruk del Flamante med bl.a. 
Int Ch Azadi Zareefa, Int Ch Azadi Zenoubia 
som Hilkka Nousiainen (kennel Kirman) väljer 

Sedeki Geda, född 1974. 
Foto Katarina Petersson

 Birgitta Nordqvist med sin 
Nord UCh Zohari Ayaz, född 1984. 

Foto Katarina Petersson

 SE & DK UCh Ma’a Zalek Mosattah-Zibai, 
född 1989, 11 år på bilden. 

Foto Annika Andersson

SE UCh C’est Esmera Feline Noir, född 1995,
med Iréne Andersson. 
Foto Camille Strand

Kapp Göteborg 1987.
Fr vä Shafaq Bitonika & Annika Anders-

son, Katarina Nilsson & Zohari Azmayesh, 
Shaamroc Kamelia & Kristina Blad.

Nord UCh Ch Azadi Zera Ati, född 1973, 
10 år, ägd och fotograferad av 

Gunny Blomgren.

BIS & BIM Släthår på Skokloster. 
SE UCh Kenmar-Knoll Sahula, född 1988, imp USA 

och Barakisch Isfahan Muezzin, född 1998. Foto Göran Carlstedt
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som parningsvalp och Ch Azadi Zera’ati, blir 
stamtik hos Gunny Blomgren, kennel Zera’ati 
El. Tessa får också sin andra kull, även den 
efter Sedeki Ahmar. Alla 6 (3+3) valparna var 
släthåriga. 

C-kullen med ett släthår av fem föds på kennel 
Barakisch 1976 efter långhåret Int & Nord Ch 
Mazuri Jacimus och Barakisch Arjumand Ta-
bari, (släthår). Det kommer också en släthårig 
import detta år, Sedeki Malsa (tricolour) ägare 
Maria Kromann, kennel Blue Shiraz. 1977 får 
Azadi Zera Ati en kull med blandade hårlag, (2 
släthår). Släthårshanen Zera’ati El Zanandar 
exporteras till Schweiz.

Fler importer av släthår
1978 importeras Sedeki Geda (röd) av Bir-
gitta Nordqvist och 1979 får Geda en kull på 
5 valpar och bara en är släthårig efter Azadi 
Zedekiah (långhår). Den släthåriga tikvalpen 
Zehila-Gashang stannar på kenneln. Maria 
Kromann (kennel Blue Shiraz) tar sin första 
kull, 5 valpar varav 3 släthåriga. Det föds ock-
så en kull hos Dan Johansson (kennel Der-
visch) med båda hårlagen där pappa är den 
röda släthårshanen El Hamrah Urudan. Det 
blir 5 valpar varav 2 släthår. Elisabeth Anders-
son (kennel Barakisch) parar också sin slät-
håriga tik Sawaydah med Zera’ati El Zafzarif, 
som resulterar i 6 valpar varav 2 släthår. Yt-
terligare kullar följer. 

I början av 1980 tar Gunny Blomgren en kull 
på mor Azadi Zera Ati och son Zafzahir som 
resulterar i 8 valpar varav 2 släthår. Den ena 
släthårstiken Zafzabiba kommer att få en kull 
hos Elisabeth Jacobssons (kennel Shafaq). 
Birgitta Nordqvist tar en andra kull undan sin 
Sedeki Geda, det blir 4 valpar, men bara ett 
släthår. I slutet på året upprepar Gunny denna 
kombination igen med mor och son. Denna 
gång blir det 5 valpar, denna gång också 2 
släthår. 

1982 tar Maria Kromann sin andra kull på Se-
deki Malsa. Denna gång är Zohari Azim-Dar-
Yahan far till kullen, det blir bara 2 valpar va-
rav 1 släthår. Gunny gör ännu en gång om mor 
och son parningen 1982, det blir 4 tikvalpar 
och en är släthårig. 

Export till USA 
1983 föds det en kull på kennel Barakisch och 
far är Zohari Azim-Dar-Yahan (långhår) undan 
Barakisch Chameyah Panj (släthår). Det blir 6 
valpar, 3 av dessa är släthåriga. Den tricolour 
färgade hanen Farzand Panj exporteras till 
USA där han blir champion och används ock-
så i avel. På kennel Zera’ati El föds också en 
kull detta år efter finska Kirman Feriyat undan 
Zera’ati El Zabiba (släthår) det blir 2 släthåriga 
av 7 valpar. 1985 tar Elisabeth Jacobsson en 
kull undan släthårstik Zera’ati El Zafzabiba, 
det blir 5 valpar varav 2 släthår. Även Bir-
gitta Nordqvist, kennel Zohari har en kull på 
sin släthåriga tik Zohari Zeliha-Gashang med 
blandade hårlag, det blir 8 valpar och 5 av 
dem är släthåriga, däribland Zohari Azmayesh 
som blir stamtik på Katarina Nilssons kennel 
Ma’a Zalek.

Åren 1986 till 1987 
- få släthårsvalpar 
Det föds bara en kull med släthår 1986, det 
är hos Maria Kromann (kennel Blue Shiraz). 
Båda föräldrarna är släthåriga och i en kull på 
6 valpar är det 3 släthåriga. 

Shafaq Fergi Fantazi, född 1991, BIS på 
Skokloster 1993. Foto Annika Andersson

SE & DK UCh Al A’lim Ha’zera’ati El Shafaq, 
född 2003, ägare Elisabeth Jacobsson och 

Gunny Blomgren. Foto Linda Frisén J

Ma’a Zalek Moannas Va Ziba 1996. 
Foto Katarina Nilsson

Elisabeth Andersson med  Barakisch I-kull, 
född 1998. Foto Göran Carlstedt

Tammsvik 2001 Multi Ch Ma’a Zalek Moannas Va Ziba och 
SE UCh Barakisch Jahtalab Letafat. Domare Ken Allen. Foto Linda Frisén J

SE LCCh Xass Farah Candy, född 2001.
Foto Åsa Lindholm
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Och 1987 föds det bara en släthårig tik, på 
kennel Zohari. 

Året därpå 1988 föds det lite fler släthåriga 
valpar.  På kennel Barakisch föds det 6 valpar 
och 5 av dem är släthåriga. På kennel Shafaq 
blir det 2 släthår av 4 valpar och på kennel Zo-
hari blir det också 2 släthåriga valpar. Denna 
gång i en kull på 6 valpar. 

1989 är det dags igen för några släthårsvalpar 
att se dagens ljus. Denna gång hos Katarina 
Nilsson (kennel Ma’a Zalek). Av 7 valpar är 3 
släthåriga. 

Två importer - USA och Australien
Det kommer också in en ny släthårig import, 
denna gång från USA, hon är röd och heter 
Kenmar-Knoll Sahula och ägare är Anita An-
dersson (kennel Alaia). Så intresset för släthå-
ren har vuxit ordentligt under åren. 

1990 är det ytterligare dags för en import, den-
na gång en hane från Australien. Det är Anna 
Rubenstein (kennel Naradz) som tar in Bagh-
dad Desert Descendant (grå grizzle). 

1991 föds en kull med bara släthår på ken-
nel Blue Shiraz, det är 5 valpar och på kennel 
Naradz föds 3 valpar, men bara 1 är släthå-
rig, Naradz Smooth Darling, som blir Helena 
Hanssons första släthår. Hon övertar seder-
mera kennel Naradz från Anna Rubenstein. 

Året därpå 1992 får den amerikanska tiken 
Kenmar-Knoll Sahula sin första kull hos Anita 
Andersson (kennel Alaia). Det blir 7 valpar och 
4 av dessa är släthåriga. På kennel Barakisch 
föds en kull på 5 valpar, men det blir bara 2 
släthår. På kennel Blue Shiraz föds också en 
kull med 7 valpar varav 3 släthår. Ur denna 
kull kommer bl.a. Blue Shiraz Fellah Maya In-
Sallah (Rumbah), en släthårig chokladfärgad 
tik som blir avelstik hos Iréne Andersson (ken-
nel C’est Esmera). 

Släthår BIS på stora rasspecialen 
1993 vann den släthåriga tiken Shafaq Fergi 
Fantazi BIS på Salukiringens utställning på 
Skokloster, domare var Bo Bengtsson, USA. 

1995 föds en kull på 5 valpar hos kennel Ba-
rakisch, alla släthåriga. Iréne Andersson (ken-
nel C’est Esmera) tar en kull på sin släthårstik 
Blue Shiraz Fellah Maya in Sallah, hon får 4 
valpar och två är släthår. Iréne behåller  den 
släthåriga tikvalpen Feline Noir. På kennel 
Naradz föds en kull om 5 valpar varav 2 är 
släthår. 

Pia Jeppsson (kennel Xass Farah) använder 
Ch Ma’a Zalek Mamnu-Vedad (släthår) till en 
långhårig tik ur sin första kull och får nu sina 
första släthår, det blir 6 valpar och 2 är slät-
håriga. Pia behåller den släthåriga tiken Xass 
Farah Basmellah.  

Ma’a Zalek Moannas Va Ziba 
1990-talets mest meriterade 
1996 tar Katarina Nilsson (kennel Ma’a Zalek) 
en kull på sin släthåriga tik Ma’a Zalek Mosat-
tah-Ziba, hon får en kull på 4 valpar där en är 
släthårig. Denna tik heter Ma’a Zalek Moan-
nas Va Ziba och blir en väldigt framgångsrik 
utställningshund. 

1997 föds också en helt släthårig kull på ken-
nel Naradz om 6 valpar i kullen.  

Årets LC Saluki 2006 SE LCCh Xass Farah Diya-Al-Din Dino. 
Foto Bengt Andersson

 SE LCCh Al-Shén Nuhaas Asfar, född 2003. 
Foto  Linda Frisén J

Al-Shén Nau’ijah al Dervisch, född 2003.
Foto Linda Frisén J

 Int, Nord, FI & LV UCh Al Wathba Umm Laij 
Ibn Sahib, född 2004. Foto Linda Frisén J
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Lite kuriosa var att jag och min man (Leif) 
skulle hjälpa dem med hårlagen. Många hade 
kommit med råd hur de skulle kunna skilja hår-
lagen, men det var inte så lätt när det visade 
sig att alla var släthåriga!
 
Storvinnande släthår 
Det har funnits och finns släthår på många 
av de svenska kennlarna i dag och många av 
dem är storvinnare. Flera importer har också 
kommit hit genom åren. 

1997 kom Baghdad Phantom från Australien 
till kennel Qirmizi, Nicklas Eriksson och då-
varande sambon Linda Frisén. Kennel Khalil, 
Elisabette och Bo Forsberg, importerar 2006 
sitt första släthår, en creamfärgad  hane från 
Ryssland, Dioskury Nabil Al Khalil. 

På kennel Qirmizi  föds en kull 1999 på 6 val-
par varav 3 släthåriga. 

På kennel Shafaq föds också en kull med 
blandade hårlag av 6 valpar är 3 släthår där 
också. I den kullen föds bl.a. Magnifik Mada-
me som kom till Rita och Jan Lindholm (kennel 
Al A’lim). Shafaq Magnifik Madame blir BIM 
på SvSR Tammsvik 2002, domare är David 
Miller,USA.

Export till Israel 
Nu har det blivit ett nytt millenium, året är 2000 
och detta år föds en kull med blandade hårlag 
på Marita Aarås kennel Red Hawk’s. Far till 
kullen är Baghdad Phantom, det blir 6 valpar 
och hälften är släthåriga. 

2001 föds det 3 kullar med blandade hårlag på 
3 olika kennlar. Kennel Barakisch får en kull 
på 8 valpar, 5 är släthåriga. Omar Yari säljs 
till Israel, där han blir både utställnings- och 
avelshund, han har haft starkt inflytande på 
sina avkommor. 

Export till Kanada
Barakisch Omdemalek Yavash säljs till Kana-
da, och blir vinstrik, på utställning och vinner 
lure coursing Dog of the Year 2005 i Kanada, 
systern Orkideh Yaganeh exporteras till USA 
och uppnår den aktningsvärda åldern 16 år 
och 3 mån. 

Kennel C’est Esmera (Iréne Andersson) tar en 
kull på sin släthåriga tik C’est Esmera Feline 
Noir, av 7 valpar är 5 släthåriga där Hypnotica 
Al Wathba säljs till kennel Al Wathba, Ingela 
Hägg & Carina Pettersson och blir deras för-
sta släthår. 

Kennel Xass Farah, Pia Jeppson, får en kull 
undan Basmellah, med bara släthår (6 valpar) 
trots långhårig fader Sedeki Gerdu. De tikar 
som stannar, Candy och Cleopatra, blir båda 
duktiga på lure coursing. 

Året därpå 2002 föds det en kull på kennel 
Ma’a Zalek på 5 valpar, men bara en är slät-
hårig. Kennel Shadri (Janette Hägg) tar en kull 
på Naradz Bågens Bara Barn Blenda (släthår) 
3 av 7 valpar är släthåriga. En av dessa,  Sha-
dri Zahra, som blir Anette Ajankis, kennel Al-
Shén, första släthår. 
 
2003 tar Rita och Jan Lindholm, kennel Al 
A’lim, en kull på sin Shafaq Magnifik Madame 
och väljer finska långhårshanen Kirman Lae-
rtes och det blir 7 valpar, varav tre är släthår. 

 Int, SE, FI & EE UCh Nord V-07 Al Wathba 
Uruba Hadiya, född 2004, BIR & BIG-3 på 
SKK Stora Stockholm med Carina Petters-

son. Foto Johan Frick-Meijer

Al Wathba Chariva Lutfiyah, född 2009.
Foto Annelie Johansson

C.I.B., PL & DK UCh SE LCCh Barakisch Qarib Ayaz, född 2005, 11½ år på bilden.
Foto Marie Palmqvist

SE & FI UCh Al Wathba Yemina Sadiqa, född 2006.
Foto Daflo
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2004 tar kennel Al Wathba en kull på sin slät-
hårstik Hypnotica Al Wathba från C’est Es-
mera, det resulterar i 7 släthåriga valpar med 
bl.a. Int & Nord Ch Al Wathba Umm Laij Ibn 
Sahib och Umer Al Dirw där den sistnämnda 
blir Katarina Widströms, kennel Dhawati, för-
sta släthår. 

Kennel Al-Shén, Anette Ajanki, tar också en 
kull på Shadri Zahra, det blir 8 valpar och 3 
är släthåriga.  

Årets lure coursinghund 2006 
- en släthårshane 
Pia Jeppsson, (kennel Xass Farah) parar två 
släthår; sin Candy med hanen C’est Esmera 
Hyperion, det blir 6 släthåriga valpar. Xass 
Farah Diya Al Din ur denna kull blir Årets lure 
coursing hund 2006. Kennel Yashars (Lotta 
Rahm) kommer att äga sitt första släthår Xass 
Farah Daphne från denna kull. 

Framgångsrika Thea 
- Årets lure coursinghund 2007
2005 föds återigen en helt släthårig kull (2+6) 
på kennel Barakisch efter Volante’s Zirocco 
(långhår) och C’est Esmera Harmony of Ba-
rakisch (släthår). Ur den kullen kommer flera 
“stora stjärnor”: Qabil Advie, BIS-vinnare på 
många stora rasspecialer och Qarib Ayaz, Qo-
dus Almas exporteras till Kanada och här vin-
ner han Lure coursing Dog of the Year 2006. 

Året därpå, 2007, blir kullsystern Barakisch 
Qarib Ayaz, ”Thea”, Årets lure coursinghund i 
Sverige. Hon är också lc champion samt C.I.B, 
DK & PL Ch och har vunnit BIS på rasspecial 
här i Sverige. Hon ägs av Annika Andersson, 
kennel Shirin Roya. Qashang Axtar exporte-
ras till England och vinner bl.a. cert och BIM 
på Crufts 2009. En av få släthår som vunnit 
cert på Crufts. 

Export till Belgien
Kullsystern Qannad Ajib (Leloo) blir avelstik 
på kennel Har Kala Rachi, Sibylle Benoit, i 
Belgien Hon blir också en mycket framgångs-
rik utställningshund. Hon blir mor till den 
mycket framgångsrika H-kullen på kennel Har 
Kala Rachi. 

Året därpå, 2006, tar kennel Al Wathba åter 
en kull på C’est Esmera Hypnotica (Amidala) 
denna gång blir det 4 valpar och alla är slät-
håriga. 

Kennel Barakisch tar också en kull på sin slät-
hårstik Oldooz Yalda, det resulterar i 8 valpar, 
men bara 1 släthårig. 

Även på kennel Dervisch föds en kull med 
båda hårlagen med Lotta Bruns amerikanska 
släthår Bel S’mbran Darby Sterlingsilverrose. 
Det blir 8 valpar, varav några är släthår. 

2008 får Yalda sin andra kull på kennel Bara-
kisch, med 7 valpar och bara en är släthårig. 
Samma år tar kennel Al-Shén, Anette Ajanki, 
två kullar  på sin Al-Shén Nejma Al Zahra om 
7 valpar i första kullen där 6 är släthår. I den 
andra kullen får hon 4 valpar varav 2 är slät-
hår. På kennel Shafaq föds en kull efter slät-
hårshanen Al A’lim Ha’zera’ati El Shafaq med 
7 valpar varav 3 är släthår. Pia Jeppsson (ken-
nel Xass Farah) parar två släthår. Sin Cleopa-
tra med hanen Al Wathba Ya’la Ya’la och får 3 
släthår av 5 valpar.

 Dervisch The Dreaming, född 2006. Foto Linda Frisén J

Shafaq Titiyo El Gazell, född 2008. Foto Linda Frisén J

Släthår a’la Barakisch år 2008.
Fr vä Rana Banu, Qahve Asheq D’esmera, Qabil Advie, Qarib Ayaz. Foto Linda Frisén J
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Importer från Belgien, Österrike, 
Norge och Finland
2009 tar Lotta Rahm, kennel Yashars, en kull 
på sin släthårstik Xass Farah Daphne som får 
7 valpar och 3 är släthåriga. 

Tre släthåriga hanar importeras. En från Öst-
errike, Amar Al Noushafarin (grizzle), en från 
Norge, Biscotti Razali Nadeem (guld) och en 
från Finland, Vapours Khafid (grizzle). Nu im-
porterade Cathrin Nilsson, kennel Husniya’s, 
sitt första släthår, Husniya Har Kala Rachi från 
Belgien, en dotter till svenska Barakisch Qan-
nad Ajib. Husniya har rönt stora framgångar i 
ringarna med bl.a. BIS 2013 på rasspecialen 
på Vilsta då hon vann både BIS och Surpreme 
BIS för domarna Nicklas Eriksson och Maria 
Nordin. 2015 får Husniya sin första kull, det 
blir 6 valpar och 3 av dem är släthåriga.
 
Shirin Roya exporterar till 
Italien och Tyskland 
2010 tar Eva Britt Andersson (kennel Dashuri) 
sin första kull på Dervisch Move Like A Diva 
som var hennes första släthår. Det blir 7 valpar 
varav 3 släthår. På kennel Shirin Roya, Annika 
Andersson, får Barakisch Qarib Ayaz sin första 
kull på 8 valpar, 3 av dem är släthåriga. Shirin 
Roya Aquila och kullbrodern Asiir exporteras 
till Italien och systern Avvalin till Tyskland. De 
blir oerhört framgångsrika i utställningsringen. 

Exporter och importer Norge, 
England, Tyskland och Iran
Då är vi framme vid 2011 och kennel Bara-
kisch tar en kull på Qabil Advie, det blir 7 val-
par, två släthår, där tiken Barakisch Tayyebeh 
Delbar kommer till kennel Pennyworth i Eng-
land. 

2012 tar kennel Borgsjödalens, Anette Wallin, 
en kull på Al Wathba Cayline Lubabah (slät-
hår) det blir 8 valpar, 4 är släthåriga. På kennel 
Shirin Roya, Annika Andersson, får Barakisch 
Qarib Ayaz sin andra kull med 8 valpar, 5 av 
dem blir släthåriga med export till Norge och 
Tyskland. 

Importerna kommer från Norge. Amasone-
land’s Sohrab (grizzlehane) Caravan Zahara 
El Shammar (guldfärgad tik) samt Talata 
Baahir (guldfärgad hane). Från Iran importe-
ras tiken Aphrodite E Mazda Of Boorchin.  

2013 fick chokladfärgade Xass Farah Elaheh 
en kull på 7 valpar hos kennel Al Wathba, två 
av dessa var släthår. 

2015 föddes 2 kullar med blandade hårlag, en 
på kennel Khalil efter Dioskury Nabil Al Khalil, 
det föddes 9 valpar och 5 var släthåriga. På 
kennel Xass Farah föddes den andra kullen 
efter Al Wathba Umm Lajj Ibn Sahib. I den kul-
len var det 3 släthår av 7 valpar. 

Det har kommit in någon mera import och 
kanske fötts några flera släthårsvalpar under 
de senaste åren. Jag hoppas för framtiden att 
de som har släthår fortsätter att avla på dem 
och försöker behålla typen vi en gång började 
med. Ställa ut och köra lure coursing så vi 
bevarar släthåren i Sverige. Vi har några av 
de bästa släthår som finns i världen skulle jag 
vilja säga. 
Elisabeth avslutar: - Och jag är mycket glad 
över att jag är en bidragande orsak till det.

Tammsvik 2014. BIS SE UCh Barakisch Qabil Advie och 
BIM med CERT & svenskt championat Yashars Djeridh Aakil.

Domare Frank Farrar, USA & Anette Haferl, Schweiz.
Foto Linda Frisén J

C.I.B, Nord, Fi & EE Ch FI V-15 SE V-16 Husniya Har Kala Rachi BIR & BIG 
på Norrköping SKK int utställning 2017.

Foto Anna Szabo

SE UCh, NO VV-11 Xass Farah Cyrus, född 2001.
Foto Linda Frisén J

D

Hur nedärvs släthårsgenen hos saluki?
Text Ingunn Solberg Eriksson
Hos saluki är släthårsgenen dominant och långhårsgenen recessiv. Släthårsalukis kan ha an-
tingen en släthårsgen och en långhårsgen eller två släthårsgen, medan långhårsalukis alltid 
har två långhårsgen. Se mer om dominant och recessiv nedärvning i artikel om NCL på sida 
82 i denna tidning.
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50I ÅR ÄR DET ÅR SEDAN DE FÖRSTA TVÅ 
SLÄTHÅREN IMPORTERADES 
TILL SVERIGE

Intervjuer Lena Manneby

Det ska vi självklart fira och uppmärksamma i Salukibladet. 
Här kommer en kavalkad av svenska ägare, uppfödare och importörer av släthåriga salukis. 
Alla förklarar de sin kärlek till släthåren. 

Följande frågor besvarades;
1. Varför blev det släthår för dig?
2. Om du haft både släthår och långhår - skulle du säga att de två varianterna skiljer sig åt till lynne och sätt att vara?
3. Om du enbart haft släthår - hur vill du med några ord beskriva deras karaktär och väsen?
4. Nämn din släthårsfavorit genom tiderna. Din egen eller någon annans.

Jag köpte mitt första släthår 1991. Jag tyckte 
att släthår var väldigt vackra och det var en 
självklarhet att äga både släthårig och långhå-
rig saluki för mig, då det är rasen jag älskar 
och är fascinerad av! Det var inte så lätt att få 
tag i släthår på den tiden men jag hittade en 
hos Elisabeth Jacobsson, kennel Shafaq.

12 år senare kom släthår nummer två till famil-
jen, hon hade en av mina uppfödningar som 
mormor, Shadri Zahra hette hon. Hon fick 13 
valpar hos mig varav tre var släthår. Där behöll 
jag Al-Shên Nejmah Al Zahra. Hon fick 11 val-
par hos mig varav 8 släthår! Där gick jag inte 
vidare, eftersom jag slutade föda upp saluki. 
Men andra uppfödare gjorde det så nu bor en 
ättling till Al-Shên Nejmah Al Zahra (mormors 
mormor) hos mig. Han heter Silverhöjdens 
Gandalf the Grey ”Ghali”
Här kommer det alltid finnas släthår!

Ja, jag tycker att det finns en skillnad mellan 
hårlagen. Alla mina släthår har varit mycket 
envisare och ihärdigare än långhåren. 

Det är väldigt svårt att plocka ut enbart en av 
alla mina underbara släthår! Men nämner då  
Al-Shên Nejmah Al Zahra som nog var en av 
dom vackraste släthår jag ägt och hennes mor 
Shadri Zahra som var den snällaste, lugnaste 
och mest lättlärda av mina släthår!

Anette Ajanki 
kennel Al-Shên

Ovan: Al-Shên Nejmah Al Zahra
Till höger: Shadri Zahra
Foto Frisén

Bo Forssberg & Elizabette
Kallin Forssberg

kennel Khalils

Vi hade sedan länge velat ha ett släthår och 
fick möjlighet via en avancerad ”bytesaffär” 
mellan oss, Agneta Doverholt och Nino Laza-
reva. Då kom den krämfärgade Dioskury Nabil 
of Khalil till oss.

Släthåren upplever vi som känsligare än lång-
håren och mer ursprungsnära såväl mentalt 
som exteriört, men vi har bara haft egen erfa-
renhet av Nabil och några av de släthårsvalpar 
han lämnade i sin enda kull efter Classicus 
Khalil Changrala. 

Våra favoriter är vår egen Nabil och Husniya 
Har Kala Rachi. Några i Nabils kull ser mycket 
lovande ut.

Khalils Forosandeh Bint Shangrala, Foto Märta Vallmark



49

Bengt Andersson

Mitt första möte med saluki eller vinthund över-
huvudtaget var på tidigt 90-tal när jag följde en 
vän hem och träffade hennes hundar. Trevliga 
men inte riktigt min smak tyckte jag då. Vid 
den tiden så pysslade jag med tjänstehundar 
med allt vad det innebar. 

År 1995 råkade jag ut för en allvarlig skallska-
da som gjorde att jag inte kunde ha hund, vil-
ket var katastrof för mig som haft med hundar 
att göra i princip större delen av mitt liv. 

Mitt nästa möte med vinthundar var i slutet av 
90-talet då jag umgicks en del med en kollega 
som hade både saluki, borzoi och whippet. 
Jag blev mer och mer förtjust i dem och som-
maren 2004 fick jag ett mail från Pia Jeppson 
som har kennel Xass Farah. Hon hade en 
släthårig pojke, Dino kvar från sin D-kull. Han 
hade skadat ett muskelfäste bak och blivit kvar 
hos henne och nu undrade hon om jag ville ge 
honom ett hem. Jag var mycket frestad men 
vågade inte riktigt med tanke på skallskadan. 

Sen kom hösten 2004 då jag åkte med ner till 
Hjältevad för att titta på en LC-tävling. Vad jag 
då inte visste var att ett par av mina vänner, 
Pernilla och Helena, konspirerade med Pia 
om att jag skulle ge Dino ett hem. Väl framme 
i Hjältevad och installerad i stugan så satt vi 
och pratade när Helena kastade ett koppel till 
mig och sa att jag behövde det till Dino. När 
jag då sa att jag inte vågade med tanke på 
skadan så sa hon att om jag blev dålig av ho-
nom så fick han bo hos henne så kunde jag i 
alla fall träffa honom, och då kunde jag inte stå 
emot längre. 

Dagen efter åkte jag hem med vad som skulle 
visa sig vara det bästa som hänt mig i hela mitt 
liv, Xass Farah Diya Al Din, Dino följde med 
mig hem. Dino visade mig omgående att vad 
jag trodde att jag kunde om hundar kunde jag 
glömma bort direkt. Nu var jag ägd av en sa-
luki med allt vad det innebar och fick lära om 
hur man lever med en saluki. Den närmaste 
tiden så jobbade jag och Dino hårt med hans 
rehabilitering efter hans skada och kom varan-
dra mycket nära. När Dino kom till mig så var 

jag trasig inombords, kall och hård, avstängd 
känslomässigt efter att i många år ha jobbat 
inom yrken där jag oftast mötte människors 
sämsta sidor. Men Dino ändrade det. Han fick 
mig att känna känslor igen, att känna empati 
och bli en hel människa. 

År 2008 kom mitt nästa släthår, Xass Farah 
E’Jaaz. Han är den mildaste, snällaste hund 
jag någonsin träffat. Båda mina hundar äls-
kade att tävla lure coursing, där Dino var mest 
framgångsrik. Jaaz hade potential men blev 
tyvärr attackerad och jagad på fältet vid en 
tävling och det satte sig så djupt mentalt att 
han aldrig lyckades komma tillbaka efter det. 
Nu är han en glad pensionär som i veckorna 
bor tillsammans med en azawakhtik och en 
liten helt bedårande azawakhvalp, till hans 
stora förtret, och i helgerna med mig.

Jag har själv bara haft släthår, dock har jag 
många vänner som har långhår och en sak 
som jag tycker sticker ut är att släthåren ver-
kar vara mer självmedvetna och starka per-
sonligheter. Det känns som att de är fullt med-
vetna om sitt eget värde och att de anser sig 
vara lite förmer.

Att beskriva ett släthår som ett väsen är en 
ganska träffande beskrivning. För mig har de 
en mycket stor utstrålning med en dragnings-

kraft som förtrollar mig. Känslan när man mö-
ter ett släthår för första gången och känner hur 
det pirrar till i magen som vid en förälskelse 
är svår att beskriva. En kort beskrivning skulle 
bli: Magiska, förtrollande, charmerande, stora 
personligheter med stor integritet. Man kan 
nog säga att släthår är min största kärlek ge-
nom åren. Jag har träffat många fantastiska 
släthår, för många för att räkna upp, men slät-
hårsfavorit genom alla tider är min älskade 
Dino. Han räddade livet på mig och gjorde mig 
till en mycket bättre människa. Andra släthårs-
favoriter var Dinos mamma Xass Farah Candy 
och fina Thea, Barakisch Qarib Ayaz som jag 
träffat ett par gånger och blev omåttligt förtjust 
i, en riktig drottning. 

För tillfället är jag bara helghusse till Xass Fa-
rah E’Jaaz, Jaaz som tidigare bodde hos mig 
och nu bor hos en nära vän. 

Efter år 2015 när jag förlorade Dino så rasade 
hela min värld och jag blev diagnostiserad 
med en allvarlig kronisk sjukdom vilket gjorde 
att jag sommaren 2015 inte kunde behålla 
Ghamay som planerat. Något som ytterligare 
förvärrade sjukdomen. De senaste 2,5 åren 
har jag genom hårt arbete fått kontroll på sjuk-
domen och har så smått börjat att söka efter 
en förhoppningsvis släthårig livskamrat som 
kan bo med mig och Jaaz, gärna en vuxen.

Eeva Olkinuora

Första bilden på ett släthår som fångade mitt öga var Sedeki 
Malsa som jag såg i 1983-års jubileumsbok. 

Det blev många år med långhåriga först. Jag gillade flera 
Sawahin-släthår och sen var det Wallaby’s Lahr al-Lulu som 
gjorde att jag bestämde att jag ville ha ett eget släthår. Min 
”beställning” var en liten, svart tik med vackert huvud. När jag 
äntligen fick mitt släthår, Wallaby’s Anais-Anais, så slumpade 
det sig så lyckligt att hon har både min långhårsläkt i stamtav-
lan och Wallaby’s Lahr al-Lulu är mormors mormor...fast svart 
är hon inte. 

Jag ser ingen skillnad på temperamentet. Min släthårsfavorit i 
Sverige är Husniya Har Kala Rachi.

Xass Farah Diya Al Din & Xass Farah E’Jaaz,  Foto Bengt Andersson

Wallaby’s Anais-Anais, Foto Eeva Olkinuora
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Annelie Johansson

När jag bestämde mig för saluki så satt det 
ett =tecken efter följt av behäng på öron och 
svans, inte så ovanligt kanske. Min första 
saluki var således en långhårig tik, även om 
öronbehänget knappt kunde kallas behäng. 
Men i takt med att jag lärde känna rasen så 
fascinerades jag mer och mer av släthåren 
jag mötte och helt ärligt, finns det något snyg-
gare än en riktigt snygg släthårig saluki? När 
Al Wathba så hade en kull i kombinationen 
släthåriga och fantastiska Troja (AW Uruba 
Hadiya) och underbara Sixten (AW Thamir 
Abdul-Haqq) var det någon här som var väl-
digt intresserad. Men, det är inte alltid det går 
vägen och jobb och studier stod i vägen just 
då. Tur nog för mig var det sen en tik från just 
Sixten och Trojas kull som behövde ett nytt 
hem på lite äldre dagar. Den här gången var 
allt rätt och jag fick min släthårstik Alba (AW 
Cizy Wid Alba Number Nine), vilket jag hyser 
enorm tacksamhet för till uppfödarna Ingela 
och Carina. Ödet!

Jag har nu två fantastiska systrar hemma, 
samma hane men olika tikar, en släthårig och 

en långhårig. De skiljer sig ganska markant 
från varandra där min långhåriga är en clown 
medan slätfisen är mer ”svår” och arrogant. 
Skulle dock inte säga att det är hårlaget som 
styr utan snarare personlighet och psyke. 
Men, om jag ska generalisera så visst skulle 
jag kunna hålla med till viss del de som säger 
att släthåren kanske är lite mer ”ursprungliga” 
i sitt lynne. 

För mig är temperament och personlighet på 
salukin väldigt viktigt och det går för mig före 
hårlag i alla lägen. Hunden ska passa mig 
och min flock, tvåbenta som fyrbenta. Finns 
många väldigt snygga släthår men min favorit 
är också någon som jag haft äran att lära kän-
na: Al Wathba Ya’la Ya’lla aka Rasul. För mig 
hade han det jag idag letar efter i en saluki. 
Han hade ett fantastiskt temperament, en fin 
konstruktion,dessutom snygg färg, bra storlek 
och väldigt bra könsprägel samt ett fantastiskt 
steg. Hans lynne var stabilt, tryggt, lagom ar-
rogant och just så saluki som en saluki ska 
vara. Dessutom en fena på att jaga! En dröm-
saluki som jag gärna hade haft i linjerna på 
en framtida saluki. För helt ärligt, min dröm är 
ändå en snygg, släthårig grizzeltik (eller röd, 
eller creme, eller svart eller...) med bra, stabilt 
temperament som rör sig som en dröm både 
på LC-fältet och i mer sakta mak. 

Annelie &
Al Wathba Cizy Wid Alba Number Nine

Foto Billy Björk

Cathrin Nilsson
kennel Husniya’s

Jag har haft saluki sedan -82 och har nu mitt 
första släthår, CH Husniya Har Kala Rachi 
som jag har importerat från Mrs Sibylle Benoit, 
Har Kala Rachi, Belgien.

Sedan 2015 är jag uppfödare då min första 
kull efter Husniya föddes. Kullen består av tre 
lång- och tre släthåriga valpar. När jag skulle 
skaffa min första saluki så blev det ett långhår. 
Men jag kom i kontakt med släthåren ganska 
snart då jag lärde känna Maria Kromann, Blue 
Shiraz som då bodde i Stockholm och nästan 
enbart hade släthår. Jag blev speciellt förtjust 
i hennes vackra släthåriga choklad and tan-
färgade tik, Blue Shiraz Maya-In- Salah.

Några år senare föddes hos Elisabeth och Leif 
Andersson, Barakisch, den fina I-kullen med 
bl a Impala Ma Sarrat och Itara Mashur som 
jag beundrade. När så min uppfödare, Irene 
Andersson, Cést Esmera, köpte in Blue Shiraz 
Fellah-Maya In-Sallah och sedan parade hen-
ne -95 så föddes två lång- och två släthåriga 
valpar i hennes F-kull. Redan här kände jag 
att jag gärna ville ha ett släthår men den enda 
släthåriga tiken var tingad så det blev ett till 
långhår för min del, Cést Esmera Folie Mou-
che, ”Fanny”. Hennes släthåriga syster, Feline 
Noir stannade sedan kvar hos Cést Esmera 
och blev mor till H-kullen där. 

Det skulle dröja fram till 2009 innan jag änt-
ligen fick mitt släthår då jag inte längre hade 
min Fanny kvar. Jag blev tipsad av Elisabet, 
Barakisch, om kullen hos Sibylle. Valparna i 
kullen är ju släkt med Fanny genom att Feline 
är mormorsmor. Jag tittade på kullen och fast-
nade för Husniya.

På frågan om det skiljer något mentalt på slät- 
och långhåren så anser jag inte det utan att 
det är skillnad på olika linjer snarare. Min Fan-
ny var precis lika speciell som sin släthåriga 
mor, Rumba och sin släthåriga syster Feline 
och de hade många egenheter gemensamma.  
Det är svårt att välja någon favoritsläthår ge-
nom tiderna om jag inte ska välja min egen 
Husniya. Maya, Tara och Candy minns jag 
som vackra släthår som bidrog till att väcka 
mitt intresse för den släthåriga varianten. 

Skulle jag nämna släthår närmre i tiden så är 
Cést Esmera Feline Noir en favorit som jag 
lärde känna nära och CH Barakisch Qabil 
Advie, ”Qabil” som ett av de vackraste släthå-
ren. Jag är väldigt nöjd och numera skulle jag 
kunna tänka mig att enbart ha släthår - de är 
vackra och väldigt lättskötta! 

Husniya Har Kala Rachi 
Foto Anna Szabo
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Linnéa Johansson
kennel Mehr Angiz

Jag har köpt ett släthår och har fött upp en kull 
med släthår i. Jag har två släthår hemma och 
ytterligare två på foder.

När jag var barn bodde vi granne med Elisa-
beth och Guy Jacobsson, kennel Shafaq och 
jag var ”kennelflicka” där hela min uppväxt. 
Där fanns alltid både slät- och långhår och 
jag har nog alltid upplevt släthåren som speci-
ella. Gamla Zahra (Zera’ati El Zaf Zahra, född 
1982) som på sitt bestämda sätt krävde att 
man klappade på henne. Shafaq Fergi Fan-
tazi som blev första släthår att vinna BIS på 
Skokloster och hennes son Gibson (Shafaq 
Khad-Qari Khada’r) som blev som min egen. 

När man satt i fåtöljen och Gibson låg bredvid 
i soffan så gnällde han eller buffade på min 
hand tills jag klappade honom, precis som sin 
mormors mor Zahra. Så släthåren har alltid 
haft en speciell plats i mitt hjärta. Men det tog 
tid innan jag fick mitt eget släthår. Jag tittade 
på olika kombinationer och kullar men av olika 
anledningar passade det inte. 

Men så tog min vän Anette Wallin, kennel 
Borgsjödalens, sin första salukikull 2014, där 
mamman var släthåriga Al Wathba Caylie Lu-
babah och pappan var våra goda vänner Lin-
da och Tomas Bovängs Lat’if Xafhir Al Asma-
nii. Jag var och tittade på kullen flera gånger 
och hade inte alls tänkt köpa valp just då men 
med de föräldrarna kunde jag inte motstå. 
Tillslut valde jag ”Blondie”, en släthårig valp 
med den fulaste färgen i kullen men med en 
självklarhet utöver det vanliga. Borgsjödalens 
Was It I flyttade hem till oss och kallas Zafirah, 
2016 blev hon mamma till åtta valpar där sex 
blev släthår.

Jag har alltid tyckt att släthåren är speciella, 
och när jag var yngre var jag övertygad om att 
det var skillnad på grund av hårlaget. Det kan 
ju lika gärna vara olika temperament i olika lin-
jer och deras personlighet som gör skillnaden, 
men jag tror nog ändå att släthåren är ett an-
nat väsen. Det går inte att sätta ord på, de är 
bara speciella. 

Det går inte att välja en släthårsfavorit. Det 
finns så många fina släthår, jag skulle kunna 
skriva en lång lista, men nämner här några. 
Från gamla foton jag sett när jag var barn har 
jag en favorit och dröm, eller det är tre släthå-
riga particolor syskon, Zera’ati El Zab Batikh, 

Zab Cheman och Zab Tofache. Gibson som 
jag tidigare nämnt var min stora kärlek då jag 
fick ha honom som min egen och han var så 
speciell. 

Ett annat släthår jag alltid kommer att komma 
ihåg är Alaia Qirmizi. Jag hade planerat att an-
vända Dioskury Nabil Al Khalil till min Shantie. 
Nabil var också ett speciellt väsen som jag föll 
för direkt när jag såg honom. Slutligen måste 
jag nämna Al Wathbas U- kull med flera otro-
ligt vackra och vinstrika släthår, speciellt Umm 
Lajj Ibn Sahib, Umer Al Dirw och Uruba Ha-
diya. 

Linnéa & Borgsjödalens Was It I
Foto Robin Johansson

Mona Bergström

2009 var jag på Crufts och såg för första 
gången ett släthår live. Han rörde sig helt fan-
tastiskt, jättefin och med en gnistrande blank 
päls. Han hette CH Ruwach Levi Strauss. Nu 
hade jag fått upp ögonen för släthåren.

Jag har två långhår 11,5 år och 10 år och ett 
släthår på 2,5 år. Långhåren är halvsyskon, 
men väldigt olika i både sätt och utseende.

Mitt släthår CH Husniya’s Almas-Al-Uday/
Amos är inte speciellt lik någon av mina lång-
hår. Han är mer bunden till mig, samtidigt som 
han är mer självständig och vet vad han vill. 

Han är mycket snabbare i hjärnan, superintel-
ligent och det går inte att lura honom. Lång-
håren har jag kunnat ”lura” med godis, men 
det går inte med Amos. Till skillnad från mina 
långhår så vill han alltid ligga nära, helst  med 
ett ben eller sitt huvud i mitt knä. Han är oer-
hört snäll! Han kan i vissa situationer vara lite 
mer reserverad, antingen bestämmer han sig 
för det eller så släpper han det snabbt.

Det finns många fina släthår!! Min favorit är 
dock helt klart CH Al Wathba Umm Lajj!! En 
dröm! Givetvis även CH Husniya Har Kala 
Rachi! Lyckan var enorm när jag köpte Amos, 
som är efter Husniya och Al Wathba Umm Lajj 

Ibn Sahib är bror till hans farfar! Min nästa sa-
luki blir givetvis ett släthår. Jag är ingen upp-
födare men skulle helst vilja ha en valp efter 
min Amos.

Husniya’s Almas-Al-Uday
Foto Jolin Larsson
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Rachi är min absoluta favorit. Hon är precis 
lagom i allt med en elegans och fjädrande 
lätt steg. Hon är ett väsen! Barakisch Qabil 
Advie finns fortfarande på näthinnan efter att 
jag såg henne vinna Bir på SvVK Lövudden 
2009. Där placerade sig tre släthår av totalt 
fem i BT-klassen. Det var också fantastiskt! 
En släthårshane jag beundrade var Al Wathba 
Umm Lajj Ibn Sahib som jag tycker var mycket 
välkonstruerad och ståtlig.

Åsa Högberg

Efter många år med afghan så kom den första 
salukin till familjen 2002. Det var långhårsti-
ken Shafaq Lihna La Waya ”Sotan” som då 
var 4 år. På kennel Shafaq fanns då släthåren 
Shafaq Mamzelle Monique ”Freja” och Shafaq 
Khad-Qari Khad’ar ”Gibson”. Mor till dessa två 
släthår är Shafaq Fergi Fantazi ”Fergi” som 
var en mycket vacker tik som jag dessvärre 
endast sett på bild. Både ”Freja” och ”Gib-
son” hade stor personlighet men det var först 
då kennel Al’Alim tog en kull undan Shafaq 
Magnifik Madame ”Henna” och hennes son Al 
A’lim Ha’zera’ati El Shafaq ”Zandher” (delägd 
av Gunny Blomgren, kennel Zera’ati och Eli-
sabeth och Guy Jacobsson, kennel Shafaq) 
flyttade in på kennel Shafaq som jag fick upp 
ögonen ordentligt för släthår. ”Zandher” var 
en mycket mild och fin hane med den där rik-
tigt fjärrskådande blicken som verkligen ”såg 
rakt igenom”. Han var mycket elegant med ett 
fjädrande lätt steg. Jag fick glädjen att umgås 
med honom såväl privat i soffan, på promenad 
och så vidare men jag fick även visa honom 
några gånger i utställningsringen där han flöt 
fram. År 2008 parades Shafaq Piazolla Pascal 
och ”Zandher” skulle bli pappa! Trots att jag 
nu upptäckt tjusningen med släthår så valde 
jag ut långhårstiken Shafaq Tufva Thon Bint 
Waya ”Esther” som den som skulle flytta hem 
till oss. I kullen fanns två cremefärgade slät-
hårstikar som fortfarande var otingade då vi 
var ner och hälsade på strax före och det var 
dags för Esther att flytta hem till oss. Den ena 
av de små slätistjejerna ”Frida” Shafaq Titiyo 
El Gazell charmade då husse så till den milda 
grad att vi bestämde oss för att ta hem även 

henne. Esther och Frida fyller 10 år den 23 
maj i år och är i skrivande stund två bekväma 
äldre salukidamer som njuter av livet.

År 2016 parade Linnea Johansson, kennel 
Mehr Angiz sin vackra släthårstik Borgsjöda-
lens Was It I ”Zafhira” och när jag var ner 
och tittade på valparna kunde jag inte släppa 
Mehr Angiz Leander Kapitän ”Jaxon” ur tan-
karna. Han hade det, ni vet den där känslan 
när man känner ”wow” rakt in i hjärtat. Efter en 
del funderande blev vi delägare i Jaxon och 
tanken var att han skulle bo hos oss från cirka 
1års ålder. Men ibland blir det inte som man 
tänkt, utan Jaxon bor kvar hos Linnea Johans-
son på kennel Mehr Angiz och förgyller deras 
vardag. Jag är dock glad att fortfarande vara 
delägare och kunna följa honom på håll i var-
dagen och delta i en del av hans aktiviteter i 
utställningsringen och förhoppningsvis framåt 
på LC-fälten. 

Min erfarenhet av släthårstemperament är att 
dom är ”mer” av allt... envisa, egocentriska, 
självmedvetna, mycket attityd, vänliga, glada 
och snälla. Om jag ska jämföra systrarna 
Frida och Esther som jag har här hemma så 
är dom väldigt olika men om det här att göra 
med hårlag eller personlighet är svårt att av-
göra. Frida är mycket social, glad och kon-
taktsökande medan hennes långhåriga syster 
Esther är väldigt mycket saluki, det vill säga 
stor integritet och mycket självständig. Hon 
ser ingen som helst nytta med att umgås med 
människor som inte ingår i familjen och dess 
närmaste krets. Gemensamt för bägge två är 
däremot att dom är väldigt snälla och enkla att 
leva med.

Förutom tidigare nämnda släthår vill jag näm-
na några andra som jag tycker är mycket bra 
representanter för hårlaget. Husniya Har Kala 

Shafaq Titiyo El Gasell Frida 
Foto Hans Lindberg

Jill Byström
kennel Abu Baqr

”Min” första saluki var ett släthår. Zera’ati El 
Zafaran född 1977. Jag är själv född 1969 så 
jag var inte så världsvan på den tiden. Hade 
jag fått välja så hade jag hellre köpt en tax. När 
vi åkte till Gunny Blomgren, kennel Zera’ati El, 
så trodde jag att det var Skrållan, en söt liten 
whippet tik, vi skulle få ta hem. 

Min mamma hade nämligen sagt att Zaffe var 
unghund och jag förväntade mig nåt litet och 
gulligt och kanske inte en långbent, mager och 
stor hund. Zaffe blev dock mitt livs släthårskär-
lek och jag kan fortfarande idag sakna honom, 
min vackra, varma, kloka guldhund. Det var 
nog bara jag som tyckte han var vacker dock, 
har jag förstått i efterhand. Hans rödhårige, 
långhårige diva till bror Zera’ati El Zaf Zahir 
”Zorro” fick folkets jubel och lovord. Men sa-
gan blev kort och Zaffe förolyckades i en bilo-
lycka i unga år och efter honom har det bara 
bott långhår i mitt hem. Jag har letat men inte 
hittat det jag söker i ett släthår.

Jag har haft både släthår och långhår och 
skulle nog kanske våga mig på att säga att då-
tidens, när jag var ung för 100 år sedan, slät-
hår var lite mera reserverade och högdragna 

av sig än långhåren. Släthåren jag kände var 
varmare och känsligare och mera selektiva i 
sina val av människa än sina långhåriga brö-
der och systrar. Nu är ju detta länge sedan och 
min bedömning och statistik grundar sig på ett 
barns känsla och minne, men jag uppfattar det 
som om det är mera samma typ av hund med 
eller utan långt hår idag.

Zaffe, Zera’ati El Zafaran, är ju min genom 
tiderna släthårsfavorit och han kommer ald-
rig lämna över kronan till någon annan, men 

på god delad andra plats kommer hans mor 
Azadi Zera’ati, ”Jibba” och den vackra unga 
fröken  Shirin Roya Islah,  ”Lykke”. 

Jag har under alla mina år som uppfödare av 
saluki under prefixet Abu Baqr, och det bör-
jar bli många nu, ännu inte lyckats hitta rätt 
kombination för att förverkliga drömmen om 
en kull med eventuella släthårsvalpar. Men 
en plan har börjat ta fart och min önskan och 
dröm finns kvar.

Zera’ati El Zafaran, Zera’ati El Zahak och deras långhåriga diva Zera’ati El Zaf Zahir
Foto från Jill Byströms album
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Katarina Nilsson 
kennel Ma’a Zalek

Mitt första möte var när Annika Andersson, 
kennel Shirin Roya, flyttade tillbaka till Malmö 
i början av 1980-talet efter några år i Bollnäs 
och Hudiksvall. Hon hade med sig en afghan-
tik ”Snackis” och en salukihane ”Buster” (CH 
Zera’ati El Zaf Zalazel). När Buster blev en-
sam kom det fläckiga släthåret ”Milou” (CH 
Zera’ati El Zab Cheman) som sällskap. Jag 
blev mycket förtjust i båda salukisarna men 
framförallt Milou. Birgitta Nordqvist, kennel 
Zohari, fick en kull med röda valpar 1984, 
de flesta släthåriga och jag, min dåvarande 
sambo och Annika åkte upp till Falun för att 
titta på dem. Med oss hem i bilen till Malmö 
var den släthåriga Razza (CH Zohari Azmay-
esh). Året efter kom släthåret Cera (Shafaq 
Bitonika) från Elisabeth och Guy Jacobsson, 
kennel Shafaq. År 1989 tog vi valpar på Razza 
med CH Blue Shiraz Brahma och två släthå-
riga valpar stannade kvar, den röde hanen 
”Sorken” (CH Ma’a Zalek Mamnu-Vedad) och 
den trefärgade tiken ”Smulan” (CH Ma’a Zalek 
Mosattah-Zibai). 

Smulan fick valpar 1996 efter CH Oazis Al-
Sharq Bassam varav det enda släthåret var 
”Elissa” (CH Ma’a Zalek Moannas Va Ziba) 
som självklart fick stanna kvar. Systern ”Klara” 
(CH Ma’a Zalek Mojeze Safar) flyttade till An-
nika Andersson och fick kennel Shirin Royas 

Katarina med Ma’a Zalek Mamnu-Vedad, Ma’a Zalek Mosattah-Zibai 
& Ma’a Zalek Moannas Va Ziba

Foto Annika Andersson

första kull. Elissa fick valpar år 2002 efter CH 
Ta’Annuq Tal Amal men tyvärr inga släthåriga 
tikar så jag fick mitt första långhår ”Ettan” 
(Ma’a Zalek Mohal Va Zadan). 

Ettans syster ”Avaz” (Ma’a Zalek Mohtaram 
Avaz) blev mor till den senaste (sista) Ma’a 
Zalek-kullen 2008 efter CH Shaamroc Silver 
Breeze och från den kullen har jag mitt andra 
långhår ”Alma” (Ma’a Zalek Motavalled Zar-
rin).

Alla salukis har sitt eget lynne och sätt att vara 
tycker jag men visst kan man ana en större 
bestämdhet hos släthåren. De är inte lika lätta 
att få att göra som man vill upplever jag, mer 
ifrågasättande till varför de ska göra detta? 
Vad tjänar jag på det? Men både släthåren 
och långhåren är kluriga och lär sig fort hur de 
ska göra för att få som de vill.

Utöver Elissa är jag mycket förtjust i CH Shirin 
Roya Islah. 

Nicklas Eriksson 
kennel Qirmizi

För mig var det en möjlighet som dök upp 
när jag fick en förfrågan från kennel Baghdad 
i Australien där jag jobbat i ett år. Jag hade 
sedan tidigare tre andra salukis från kenneln, 
Azahd Sahar, Globetrotter samt Rubens, och 
fick nu frågan om jag var intresserad av att ta 
Baghdad Phantom till Sverige. Jag var sedan 
tidigare väldigt förtjust i Phantom så jag blev 
jätteglad över att få hit honom.

Eftersom jag bara haft en släthårig saluki har 
jag ju inte jättestor erfarenhet. Phantom var 
annorlunda för att han var lite mjukare och 
mer känslig. Han tyckte mer om närhet än de 
långhåriga och kunde inte få nog av att man 
kelade med honom.

Min favorit bland släthår är också min favorit 
bland samtliga salukis. Afking Baghdad’s Ka-
tulnas Khalif hade jag glädjen att se på min 
första resa till Kalifornien år 1987. Han vann 
BIR på en av de stora utställningarna jag be-
sökte då. Domare var Göran Bodegård. 

Khalif var också anledningen till att jag kon-
taktade Paula Bockman-Chato & Ron Chato 
på kennel Baghdad vilka då flyttat från Nord-
amerika till Australien. Phantom är naturligtvis 
en av mina favoriter också. Jag saknar att ha 
en släthårig saluki och skulle gärna se att vi på 
sikt fick glädjen att ha ett släthår igen.

Baghdad Phantom, Foto Ingunn Solberg Eriksson
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Petra Kangas

Mitt första släthår var CH Al Wathba Umm 
Lajj ibn Sahib, eller Umme som han kallades. 
Umme var en parningsvalp efter min CH Al 
Wathba Sahib Karam och det var inte plane-
rat att jag skulle ta en valp ur Sahibs kull med 
C’est Esmera Hypnotica Al Wathba. Jag hade 
Sahib och ytterligare en hane, Tamouz, hem-
ma och då jag levde ensam i Stockholm kän-
des det lite tufft att addera ytterligare en hund 
både tids- och utrymmesmässigt. Umme stod 
ut i kullen direkt när han föddes. ”Dubbelt” så 
stor som sina kullsyskon, bildligt talat, och 
ljuvligt kolsvart grizzle. Både hans uppfödare 
Ingela och Carina och jag dyrkade honom 
från första stund. När kullen var omkring fem 
veckor gamla var jag valpvakt över midsom-
mar och jag måste faktiskt säga att jag upp-
levde ett helt unikt band med Umme. Han stod 
och klängde på grinden och tjöt varje gång jag 
lämnade valparna, till skillnad från sina sys-
kon som nöjt sov, åt och lekte som de borde. 
Det var flera spekulanter på Umme men upp-
födarna var inte så sugna på att sälja honom 
så när han var sex månader gammal beslöt vi 
att jag skulle bli fodervärd till Umme. Då var 
han rumsren och kunde grundläggande vett 
och etikett och det var ingen match att flytta 
till Stockholm och till sin far och kusin, som 
accepterade honom utan tvekan. 

Umme var väldigt speciell för mig, verkligen 
min hjärtehund. För honom var jag viktigast i 
världen, ingen annan vare sig hund eller män-
niska kunde komma emellan oss. För mig var 
han en lättsam, följsam, kelsjuk hund - för de 
flesta andra en tjorvig och mammig hund. Men 
han hade ett stabilt temperament och glatt hu-
mör, dock rätt avvaktande mot främmande 
män. Exteriört väldigt välkonstruerad med 
ett makalöst vackert huvud och fantastiska, 
svävande rörelser. Han tog lätt sitt champio-
nat och därefter följde många framgångsrika 
år i ringarna. Han var BIS-vinnare från junior 
till veteran med ett Best in Show på Svenska 
Vinthundklubben som juvelen i kronan. När 
Umme var fem år gammal blev han påkörd 
av tåget. En på alla sätt chockartad och trau-
matisk händelse. Men som genom ett mirakel 
klarade han sig med en liten fraktur men ty-

värr med stora muskelskador. När han blev 
gammal så gjorde sig konsekvenserna av 
skadorna påminda och han fick lämna oss tolv 
år gammal. Hade det inte varit för dom törs 
jag lova att han hade varit med oss än idag. 
Umme var kärnfrisk hela sitt liv men så olycks-
drabbad att det är ett under att han blev så 
pass gammal. Umme fick tre kullar och jag har 
två valpar, från två olika kullar, efter honom. 
Det är släthåriga CH Rudan Razeel, ”Ayaz”, 
samt långhåriga ”Ghalib”, Xass Farah Ghalib 
ibn Umm lajj. Han parade endast långhåriga ti-
kar och 2/3 av valparna är långhåriga. Flera av 
hans valpar har gått vidare i avel och jag kan 
utvärdera och se att han har lämnat vackra, 
friska och funktionella valpar tillsammans med 
de utomordentligt fina tikar som han fick para. 
Jag har haft, och har, både slät- och långhår 
och har ganska stor erfarenhet av släthår och 
jag tycker inte att det finns några egenskaper 
förknippade med hårlagen. Mina två släthår 
Umme och Ayaz, som var far och son, de var 
som natt och dag till sina personligheter. Men 
även om det vore förmätet att döma alla efter 
dessa två så törs jag säga med min erfaren-
het att variationen på egenskaper är lika stor 
bland släthåren som hos långhåren! 

Det finns så många vackra släthåriga salu-
kis, både nu levande och såna som har läm-
nat oss, att det är svårt att välja en. Men min 
släthårsfavorit är tiken Arab Bahari’s Shaa-
din Taliq, kallad Saoudie. Hon ägdes av Evy 
Fredhjem kennel Biscotti i Norge och planen 
var att Saoudie skulle få valpar med Umme. 
Saoudie var hos oss i en dryg vecka, och trots 
att det blev parning blev det inga valpar. Saou-
die hade kritvit, len päls och kolsvart pigment, 
oerhört välkonstruerad med ett väldigt stabilt 
och trevligt temperament. Hon gjorde ett oför-
glömligt intryck på mig och min man och jag 
sörjer verkligen att det inte blev valpar efter 
henne och Umme. Och det är klart att Umme 
och flera av hans syskon står i en klass för sig 
enligt mig, även om det är svårt att bedöma 
dem helt okritiskt. Men gemensamt hade de 
fantastiska rörelser, rejäla fronter, vackra hu-
vuden och väldigt tydlig könsprägel. 

Jag är ägare och importör, min Rudan Razeel 
är importerad från Finland, och har haft gläd-
jen att se tre av mina hanar användas i avel. 
Det är mest stort intresse jag har följt, och föl-
jer utvecklingen av deras avkommor.

Tre generationer släthårsgrizzle. Petra med Umme (tv), hans valp Ch Rudan Rifkat 
och hennes valp ur Rudan H-kull 2013. Foto: Kirsi Hyvärinen

Det började med att Elisabeth Jakobsson, 
kennel Shafaq, skulle på utställning i Göte-
borg och vi lovade att se efter en liten tikvalp, 
som visade sig vara ett släthår. 

Det hade nog Elisabeth räknat ut för vad tror ni 
hände när det kom en väldigt söt liten kärvän-
lig tik och hamnade i Ritas famn? 

Valpen kallades för Henna och det stämde 
mycket väl med Ritas hår som vid den tiden 
var hennafärgat. Hon, Shafaq Magnifik Ma-
dam, blev som ni förstår kvar hos oss och blev 
vår stamtik i kennel Al A’lim. Detta hände i bör-
jan på år 2000 och från hennes valpkull, med 

Rita och Jan Lindholm 
kennel Al A’lim

fyra släthår, hade vi kvar en släthårs-
hane Al A’lim Hamal, “Malle”. Det är 
bara dessa två som varit släthår av 
alla de saluki vi haft. Vår älskade 
Henna blev BIM år 2002 på Tamms-
vik, 218 saluki anmälda totalt, varav 
114 tikar! 

När det gäller mentalt så kunde de 
vara mer kärvänliga när det passade 
dem och då verkligen söka närkon-
takt med betoning på nära. Däre-
mellan var de väldigt självständiga, 
påhittiga och sluga - mer än vad vi 
har märkt när det gäller våra långhå-
riga. Mattes favorit och stora kärlek 
är Henna som verkligen var mattes 
hund både hemma och i utställnings-
ringen.

Shafaq Magnifik Madam Foto: Jan Lindholm
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Pia Jeppsson
kennel Xass Farah

Uppfödare sedan 1990 av lång- och släthåriga 
saluki. 

Min första saluki köpte jag 1981 och min an-
dra tre år senare. Den första, en hane och den 
andra, en tik var bägge långhåriga och kom 
från olika uppfödare. Tiken som kallades Fa-
rah, Barakisch Farda Padeshah, hade en slät-
hårig mor och två släthåriga syskon och det 
var så jag kom i kontakt med släthår för första 
gången. Jag var till en början - som så många 
andra som är nya i rasen - helt inställd på att 
bara ha långhåriga saluki. Släthåren var på 
den tiden ganska så ovanliga men eftersom 
min tiks ”gamla familj” som vi ofta träffade be-
stod av flera släthår, så började jag mer och 
mer tycka om dem och tänkte inte så mycket 
på hårlagen längre. 

1990 parade jag Farah och valde då en lång-
hårig hane till henne, Volantes Pinot-Nero. Ur 
den kullen behöll vi tiken Xass Farah Amina. 
När jag sedan skulle para Amina letade jag 
medvetet efter en släthårig hane till henne då 
jag vid det laget var helt betagen av släthåren. 
Det var fortfarande inte så vanligt med släthå-
riga saluki så det var inte helt lätt att hitta en 
med passande stamtavla och som också helst 
hade utställningsmeriter. Då det inte var helt 
ovanligt att ett släthår på en utställning på den 
tiden fick skrivet i kritiken ”saknar behäng” el-
ler åkte ut på grund av att domarna inte tyckte 
om släthår, eller möjligen inte kände till att de 
fanns, så krävdes det att ett släthår skulle vara 
mycket bra för att kunna bli champion.

Till sist fann jag en släthårig hane, Ma’a Zalek 
Mamnu-Vedad, med passande linjer och som 
också var både svensk och dansk champion 
och 1994 föddes så min B-kull. I den kullen var 
två valpar släthåriga och vi behöll en av dem 
- tiken Xass Farah Basmellah. Det var så jag 
fick min första släthåriga saluki vilket senare 
mynnade ut i att vi haft två kullar med bara 
släthåriga valpar, C- och D-kullen, och sedan 
två med blandade hårlag, E- och G-kullen. 

Ur min senaste kull, G-kullen, har vi kvar den 
släthåriga tiken Xass Farah Gaia Gazia (e. Al 
Wathba Umm Lajj Ibn Sahib u. Yashars Dhaki-
rah Ayale Farah) som förhoppningsvis blir mor 
till vår nästa kull så småningom.

Många undrar om det är skillnad på de slät-
håriga och de långhåriga salukina. En del har 
tyckt att det är så stor skillnad på dem att de 
borde delas upp i två raser och att man inte 
skulle få para de olika hårlagen med varandra. 
För min del har det aldrig varit någon tvekan 
om att det är samma ras, precis som att blå- 
och brunögda människor är av samma ras. 
Inte heller är lynnet olika mellan hårlagen men 
varierar förstås mellan olika individer oavsett 
hårlag. Men ändå är det något speciellt med 
släthåren. Jag tror det hänger samman med 
att många av dem är mer känsliga för kyla. 
Det gör att de ofta uppsöker värme - antingen 
för att ligga tillsammans med en annan saluki 
eller bredvid oss människor. Det gör att man 
ofta är mer fysiskt nära sitt släthår och där-
med kanske knyter an mer till dem. Jag har 

genom åren sett så många otroligt vackra slät-
hår, fler än bland de långhåriga faktiskt trots 
att de är i majoritet. Tror det hänger samman 
med att när man lägger märke till ett släthår så 
ser man allt, det vill säga inget går att gömma 
bakom päls och behäng. Och när man då läg-
ger märke till ett släthår så är de ofta extremt 
vackra, även om det motsatta förstås också 
existerar.

Jag har svårt att begränsa mig till att bara 
nämna en favorit bland de släthår jag mött un-
der alla dessa år. Jag har i ärlighetens namn 
mest ”kollat på” hanarna - därav har jag flest 
favoriter bland dem. Tre favoriter är ”Laban” 
(Barakisch Jahtalab Letafat), ”Douglas” (Yas-
hars Djeridh Aakil) och min egen uppfödda 
hane Xass Farah Cyrus. Men jag måste också 
nämna min senaste ”släthårs-uppenbarelse” 
som jag mötte i USA i somras. Det är den 
släthåriga grizzletiken Khamsin’s Caprice for 
a Song. Jag fick tårar i ögonen när jag såg 
henne springa i utställningsringen där hon full-
komligen svävade fram.

Uppfödargrupp Lövudden. Från vänster: Xass Farah Cyrus, Candy, Daphne & Cleopatra
Foto: Annelie Johansson

Elisabeth Jacobsson
kennel Shafaq

Det första släthåret jag träffade var på kennel 
Zera’ati El i Uppsala. Det var en röd tik från 
kennel Azadi.

Hon var ett mjukt fantastiskt väsen. Ett släthår 
skiljer sig mycket i sitt sätt att vara, de bara 
finns där. Smarta finurliga och har de bestämt 
sig för något, så är det det som gäller.

En favorit är svårt att plocka ut ur vår uppföd-
ning, det finns många som var ljuvliga.

Al A’lim Ha’zera’ati el Shafaq & Shafaq Mamzelle Monicue, Foto Elisabeth Jacobsson
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Monika Wallin
kennel Silverhöjdens

Jag började mitt hundägande med att flytta 
ihop med en kille som hade en schäfertik. Då 
den tiken var gammal föll det sig att skaffa en 
”föryngring” i form av en hane, som tyvärr vi-
sade sig ha D-höfter. Efter dessa två började 
jag själv kolla stamtavlor, Hd/Ed resultat och 
köpte så småningom två egna schäfrar, som 
tyvärr fick sluta sina dagar alldeles för tidigt. 
Under mina första år med schäfer åkte vi även 
på utställningar, och där fick jag se en saluki 
för första gången!
Wow!!! En sån hund ville jag ha! 

Jag har alltid varit fascinerad av greyhound, 
men ville inte ha en hund med så mycket jakt 
i, och ”halkade” då in på saluki. Jag började 
kolla på diverse sidor på Internet och upptäck-
te att det fanns släthåriga saluki, och lyckan 
var gjord! Jag började kolla uppfödare, och 

vid samma tidpunkt hade kennel Dashuri fått 
sin första kull. Jag åkte och kollade på en li-
ten släthårig tik, och var fast! Så när hon var 
åtta veckor följde hon med hem, Dashuri te 
Adriana.(Ria)

Detta var bara början på en resa med denna 
underbara hund, och jag har i skrivandets 
stund Ria på ena sidan om mig, och på an-
dra sidan hennes son Silverhöjdens Sirius the 
Black. Då Ria är mitt enda (och första) släthår, 
kan jag bara beskriva henne, Hon är salukin 
med stort S här hemma. Soldyrkaren, Soffpo-
tatis, Soffbestämmaren.

Min släthårsfavorit är helt klart Amasonelands 
Soroush, en beige hane från Norge. När jag 
såg honom första gången på en utställning i 
Norge, blev jag helt tagen av hans skönhet. 
Han är precis så som jag vill att en saluki ska 
se ut, och hans mentalitet är helt otrolig! 

Jag själv är uppfödare till en salukikull under 
namnet Silverhöjdens kennel, och förhopp-
ningsvis blir det flera kullar i framtiden. 

Annika Andersson
kennel Shirin Roya

Jag har både köpt och fött upp släthår. Mina 
tre första hundar var afghaner och under ett 
besök hos en vän som hade både afghaner 
och saluki träffade jag henne, tiken som hette 
CH Azadi Zera’ati. Förälskad vid första ögon-
kastet, ett fantastiskt väsen, rasen hade jag 
ingen aning om. Knappt två år senare fick jag 
min första saluki, dock inte ett släthår utan en 
långhårig pojke. Några år senare kom han, 
mitt första släthår CH Zera’ati el Zab Cheman, 
en particolor hane och son till min första sa-
lukis syster.

Jag tycker det är en skillnad mellan långhår 
och släthår, om än hårfin. Släthåren är mer 
”saluki”, tydligare i sitt ”språk”, mer familje-
bundna, älskar sina vänner och tar mer av-
stånd från personer och saker de inte upp-
skattar. Jag uppfattar dom som mer intensiva, 
dom kryper verkligen in under skinnet på en. 

Just nu lever jag med mor och dotter, båda 
så otroligt tydliga i allt, Dom vet verkligen vad 
dom vill medan brodern är laid back och kry-
per under sin filt och är nöjd. Mitt första släthår 
han hade ett fåtal vänner, andra ignorerade 
han totalt även i min familj. Han älskade min 
mamma medan far var som luft för honom. 
Han kunde stå hur länge som helst mitt i Ka-
tarina Nilssons trädgård och försvinna in i sin 
värld.

Jag har några släthår som kommer att stå sig 
genom hela mitt liv. Katarina Nilssons Ma’a 
Zalek Mosattah Zibai. Lite själviskt kanske, 
men min egen uppfödda CH Shirin Roya Av-
valin ägd av Doerte Golterman i Tyskland. Sist 
men inte minst min CH Shirin Roya Islah som 
jag hoppas ska ge mig min nästa generation 
släthår nu i vår.

Shirin Roya Islah, Foto: Marie Palmqvist

Shirin Roya Amiin, Foto: Annika Andersson

Dashuri te Adriana, Foto: Frank Karlsson
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Elissa (INT, NORD, FIN, DE, VDH, NL & DK Klb CH, VDH-EUSg-99, 
SV-00 Ma’a Zalek Moannas Va Ziba) var för mig en mycket speciell 
saluki med mycket tydliga åsikter om det mesta. Hennes redan mörka 
ögon kunde bli kolsvarta när hon inte var på humör. Om vi dessutom 
var i en utställningsring kunde hon visa sitt missnöje genom att nästan 
springa baklänges runt i ringen. Hon var inte särskilt kramvänlig, hade 
stor integritet men kunde krypa upp i knät hos främmande om hon var 
trött och frusen och ville vila. Hon var duktig på att spåra upp matsäckar 
och förse sig själv med diverse godsaker. Hon låg alltid under täcket 
mellan mina ben när hon sov.

DRAMATISK START PÅ LIVET
Elissa föddes 1996-06-15 som fjärde och sista valp i kullen (INT, NORD, 
NO, DE, VDH, LUX & NL CH EUW-95-96, NORDV-98 Oazis Al-Sharq 
Bassam och SE & DK CH Ma’a Zalek Mosattah-Zibai). En utdragen 
förlossning där mamma Smulan knappt hade några värkar och två turer 
till veterinären blev det för att få ut de två sista. Alla levde men Elissa 
var medtagen och jag var rädd för att förlora henne. Jag bar henne i två 
dygn innanför tröjan och försökte få henne att äta. Hennes namn blev 
Elissa efter en karaktär i en film vi såg den första natten under våra an-
strängningar att klara henne. Tack Annika Andersson för att du hjälpte 
mig hela dagen och natten!

Allting gick ju bra och Elissa visade sig vara den enda släthåriga valpen 
i kullen så det var ett självklart val för mig att behålla henne. Jag hade 
ju bara haft släthår. Valp nummer tre var den grizzlefärgade Klara (INT, 
SE, DK, DE, VDH & DK Klb CH Ma’a Zalek Mojeze Safar) som flyttade 
till Annika, kennel Shirin Roya.

PÅ ÄVENTYR I EUROPA
Gränserna till Europa hade öppnats 2004-07-03 och både Annika och 
jag bodde i Malmö på den tiden och närheten till kontinenten lockade 
oss att prova på utställningar utomlands, främst i Danmark och Tysk-
land.

Annika och jag reste en del på utställningar tillsammans med Klara och 
Elissa både i Sverige och Danmark och när de var drygt två år var de 
båda champion, Klara i Sverige och Danmark, Elissa i Sverige, Norge 
och Danmark. Ett av de roligaste minnena var när vi sommaren 1998 
åkte till Dansk Myndeklubbs tvådagarsutställning i Vilhelmsborg där 
Klara blev BIS första dagen och Elissa blev BIS den andra dagen. Så 
glada och lite malliga vi var! Det blev några resor ut i Europa med Elissa 
och Klara och många nya vänner har vi fått. En och annan champion-
titel blev det också.

CRUFTS - HÄR KOMMER VI!
Crufts 2002 lockade i och med att Elissa kvalificerade sig dit då hon 
blev BIM på Svensk Vinnare-utställningen i Stockholm i december 
2000. Att resa till England var ett stort äventyr för mig, jag tror Elissa var 
en av första svenska saluki som åkte till Crufts. Förberedelserna var 
många och tog sin tid. Registrering hos engelska kennelklubben, chip-
märkning, vaccinationer med mera. Hur ta sig till England? Bil, båt, 
tågtunnel? Hur går det till när man passerar gränsen till England?

Elissa deltog på Crufts den 8 mars 2002 och blev fyra av sjutton tikar i 
öppen klass för Carla Molinari. Så roligt det var att ha gjort resan. Ett 
extra minne därifrån är att den lokala tv-stationen gjorde reportage från 
alla dagarna på Crufts. Det var ganska nytt med utländska deltagare 
och reportageteamet letade upp några av oss för att göra en intervju. Vi 
samlades intill stora ringen för att ta gruppbilder, bl a en borzoi och en 
skotsk hjorthund från Danmark, en greyhound från Nederländerna och 
Elissa från Sverige.

TILL SCHWEIZ FÖR KÄRLEKENS SKULL
Hemfärden från England till Skåne gick lätt då jag hade trevligt ressäll-
skap av Barbro Johansson, kennel Seafarer. Men bara några veckor 
senare i mars tog jag sats igen och körde till Schweiz. Denna gång var 
det parning som gällde för Elissa med CH, VDH CH Ta’Annuq Tal Amal. 
Nio veckor senare föddes fem valpar, alla black/tan, men den enda 
valpen som var släthårig var en hane som redan var bortlovad. Därmed 
fick jag mitt första långhår och hon fick namnet Ettan, fast hon var född 
som femte och sista valp.

  
Text Katarina Nilsson

Elissa 3 år gammal 1999
Foto Annika Andersson

Det var ganska nytt med utländska deltagare och reportageteamet 
letade upp några av oss för att göra en intervju. 

Foto Barbro Johansson

Samling intill stora ringen för ett gruppfoto på bl a en borzoi, 
en greyhound och Elissa, dom ovanliga utländska besökarna.

Foto Barbro Johansson
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Text Paul Shimmin

I greatly appreciated the invitation to judge 
The Saluki Club of Canada National Speci-
ality 2017. This was held on Saturday, 28th 
October in conjunction with The Trillium 
Dog Fanciers who were holding a three day 
show at The Commonwealth Mutual Buil-
dings, Lindsay, Ontario. The following is an 
overview of the show in general - featuring 
photos of my main winners plus their criti-
ques.

Ann and I flew into Toronto on the Thurs-
day - overnighting at an airport hotel. We 
were collected on the Friday morning by 
Bob Rowbotham (Canadian Kennel Club 
Director) who drove us the 80 km to Lind-
say. On arrival we were taken to lunch and 
then given the day to spend at our leisure. 
It was very interesting to have the chance 
to exchange views on salukis, dogs and ex-
hibiting in general with Bob over the time 
that we spent together. On the Friday eve-
ning we were invited to join all of the judges 
- most of whom were officiating for the full 
three days of the show - for dinner at an 
excellent steak house.
The judge in the saluki ring on Friday was 
Gunnar Nymann (Denmark). On Satur-
day morning Le Anne Broseus (USA) was 
judging Saluki Sweepstakes, followed by 
myself judging SOCO - NATIONAL SPE-

CIALITY 2017. On the Saturday afternoon 
Gloria Geringer (USA) was the appointed 
judge for salukis.  Sunday morning saw Ray-
mond Yurick (Canada) judging salukis - he 
also judged all hounds plus the Group. Fol-
lowed on Sunday afternoon by Erin Brown 
(Australia) judging ALL HOUND CLUB OF 
ONTARIO Speciality. The chance to exhi-
bit your salukis under six different judges in 
three days presenting quite an opportunity 
- with some exhibitors from USA travelling 
substantial distances to do so.

My appointment was for 10.30 am. I was 
collected from the hotel at 10 am and taken 
to the show where I was shown through to 
an office - with no contact with the main hall 
- to await the start of the judging appoint-
ment. I found this very interesting when 
compared with UK where most judges can 
be found wandering round the show ground 
prior to their appointment commencing! 
Once the Saluki Sweepstakes had finished 
I was escorted into the main venue. It was 
a large, well heated and salukis had been 
allocated a good size ring.

Judging on a continent that I have never vi-
sited previously - I was looking forward to 
assessing salukis that I was highly unlikely 
to have ever seen before. However coup-

Ch Lamaan Idris ex GChX Windstorm Taliah El Sirhan RN CGN JC
Owners: Brian and Dee Laurie-Beaumont and Randy and Starr White.

Eye catching pale red. Lovely type, balanced and together standing - showing no exaggeration. 
Refined head with dignified expression. Long well muscled neck set into well laid shoulders, 
good depth of brisket with sufficient length of loin. Well developed first and second thigh. Low 
hocks. Good tail carriage. Light and flowing movement which covered the ground with ease.
Photo Dean Dennis - Ringside Photography

led with this anticipation was also a concern 
about type - exaggeration being undesirable 
as far as I am personally concerned. I was 
very pleased with the overall quality of the 
salukis on the day - an entry of a type and 
quality that made judging them a thoroughly 
enjoyable experience throughout.

I only have in my possession photos of 
the main winners. However as a summa-
ry - throughout the entry I found no exag-
geration.  Movement in general was what 
I was looking for - in most cases moving 
with drive, but there were one or two which 
did not have the extension that I expected 
plus another couple moved close behind. 
Mouths (with nice clean teeth) were good, 
there were no short tails, all dogs were well 
presented and temperaments throughout 
were good. A very competitive entry - in my 
opinion the winners would hold their own in 
any location.

On the Saturday evening we were guests 
at a dinner hosted by SCOC that was also 
attended by a large number of the exhi-
bitors. It was a most enjoyable evening  
which gave me the chance to talk at length 
with fellow saluki enthusiasts from several 
continents. At the end of the evening there 
was a silent auction of saluki memorabilia 
which was enthusiastically supported by 
all of those present - plus a lovely piece of 
saluki glassware which raised a substantial 
amount of money for the Club thanks to the 
efforts of an exceedingly talented and de-
termined auctioneer!

This Speciality moves from East to West 
Canada each year. On Saturday 18th Au-
gust 2018 it will be part of the Manitoba Ca-
nine Association All Breed Show. The loca-
tion is close to Winnipeg and will be judged 
by Karin Hedberg. I am sure she will enjoy 
the experience.

Returning to Toronto on the Sunday we dis-
covered that it is a fascinating city, explo-
ring which completely filled every remaining 
day of our holiday. High on our wish list was 
a visit to The Museum of Ontario to view 
the Tintoretto (1518-94) “Christ washing 
his disciples feet’. It features a saluki in the 
centre foreground and is a most magnifi-
cent painting - running the length of virtually 
a whole wall in the museum. It is featured 
on Page 94 of Hope and David Waters 
Book ‘The Saluki in History, Art and Sport’ 
but I had no previous concept of the ama-
zing workmanship or the sheer size of this 
masterpiece.

All in all a very memorable trip with a selec-
tion of lovely salukis and the company of 
some very interesting fellow saluki enthu-
siasts.

D
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White cream. Not large but a masculine dog. Refined head, good pigment and dark eye. Good 
reach of neck into well laid shoulders. Straight front, bladed bone and strong slightly sloping 
pasterns. Deep chest, good top and underline. Well developed first and second thigh coupled 
with low hocks. Balanced and together standing and on the move. 
Photo Dean Dennis - Ringside Photography

Ahmadi Interview with a Vampire ex Quanmarra Kareja
Owners: Roberta and Keith Scerbo

 

Ch Lorrequer Kharyder ex Ch Canapus Anastasia
Owners: Mary B White and Richard Worden

Cream. Masculine but with no sign of coarseness. Noble head carriage. Excellent pigment with 
good dark eye. Supple muscled neck leading into well laid shoulders. Excellent front. Brisket 
long and deep with good cut up. Correct topline with arch over loin. Strong quarters. A classic ex-
ample showing ability to cover the ground without racing round the ring - moving at his pace with
the light and effortless movement so typical of the breed. Photo Warren and Vicki Cook

Förekomsten av ett genetiskt test behöver 
inte betyda att alla individer inom en ras bör 
testas. Det är först när en sjukdom är vanligt 
förekommande i rasen och innebär en all-
varlig funktionsnedsättning för individen som 
det kan vara intressant.

Varje enskild hundägare avgör om hunden 
ska testas eller inte och varje klubb vilka 
rekommendationer de ska ha. Idag sker 
central registrering hos SKK av testresultat 
avseende DNA-test enbart för mutations-
specifika test efter ansökan från special- och 
rasklubb.

Möjligheten att identifiera anlagsbärare för 
sjukdomar med recessiv nedärvning inne-
bär en större flexibilitet i avelsarbetet. Tack 
vare DNA-test kan anlagsbärare användas i 
avel, utan risk för avkommorna att blir sjuka, 
förutsatt att de paras med en hund som inte 
bär på anlaget. Avkommorna från en sådan 
parning kan DNA-testas och i nästa genera-
tion kan man välja att gå vidare i avelsarbe-
tet med de hundar som inte är anlagsbärare. 
På detta sätt kan man, utan att i onödan be-
höva utesluta misstänka anlagsbärare eller 
begränsa avelsbasen, minska förekomsten 
av sjukdomsgenen i populationen. Anlags-
bärare bör dock inte användas i avel i stor 
utsträckning över många generationer efter-
som det medför en spridning av sjukdoms-
genen i rasen.

SKK:s policyuttalande avseende 
tillämpningen av genetiska tester 
i avelsarbetet

Genetiska tester är ett utmärkt verktyg i av-
elsarbetet för bättre hälsa hos våra hundar, 
förutsatt att dessa tester är tillförlitliga, rele-
vanta och används på ett klokt sätt. Uppfö-
dare och hundägare bör noggrant utvärdera 
nyttan med och konsekvenserna av ett ge-
netiskt test innan detta utförs. Risken med 
ett ensidigt eller överdrivet fokus på DNA-
testresultat är att andra viktiga åkommor el-
ler egenskaper hamnar i skymundan. SKKs 
avelskommitté vill understryka vikten av att 
man i avelsarbetet utgår ifrån hur vanligt fö-
rekommande och hur stort kliniskt problem 
en sjukdom är, snarare än att utgå ifrån vilka 
tester som finns tillgängliga. Om en sjukdom 
inte utgör ett kliniskt problem i rasen och/
eller det DNA-test som erbjuds för denna 
åkomma inte anses tillförlitligt är det bättre 
att avstå från att testa sin hund. Risken är 
annars att avelsbasen begränsas på felak-
tiga grunder, eftersom du som uppfödare är 
skyldig att ta hänsyn till testresultatet i ditt 
avelsarbete. Det är viktigt att ha i åtanke att 
hundavel handlar om mycket mer än ensta-
ka sjukdomar, och att genetiska tester, även 
om de idag är många, inte ger hela bilden.

Källa: SKK

ALLMÄN 
INFORMATION 
OM DNA-TESTER



C.I.B* SE CH NO CH NORD JW-15 NO W-17
Sundown Gossip And Champagne

Thank you Karen for entrusting us with this 
exquisite saluki from your noble lines

Owners Elisabet Levenskog & Cecilia Schubert

Photo Lollo Svärd / Ad by Marie Palmqvist

It’s time to celebrate!!

Salukimale in Sweden 2017



Photo Jessica Bolander

YALAMEH RADIJA TAHMINA
CH Elamir Classic Chamaan Khan Yalameh x CH Yalameh Lu Lu Mumbai

Ta’zim Saluki
MARIE PALMQVIST WWW.TAZIM.SE

Saluki since 1998



50 Years with Salukis 50 Years

KENNEL BARAKISCH
~ the well known smooth & feathered ~

Elisabeth Andersson
Sånna 4532     285 91 Markaryd     www.saluki.nu   

Ad by Marie Palmqvist
*                           * 
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Ett halvt sekel med saluki 

Kennel Barakisch firar 50 år!
2018 är inte bara Salukiringens jubileumsår. Kennel Barakisch är jämnårig med rasföreningen och firar såle-
des också 50-årsjubileum i år! Läs om Elisabeth Andersson och hennes liv med salukis.

Att hitta till Barakisch kennel är inte svårt. Lig-
gande på en höjd längs med vägen mellan 
Strömsnäsbruk och Markaryd, överblickande 
ån Lagan ligger kenneln så långt söderut man 
kan komma i Småland utan att hamna i Skå-
ne. Här har Elisabeth, Leif och hundarna bott i 
13 år efter en flytt från Stockholmstrakten som 
i stort sett varit deras hemvist fram till dess. 
Högt i tak och låga trösklar kännetecknar både 
den ståtliga mangårdsbyggnaden och känslan 
jag fick vid välkomnandet. Både två- och fyr-
benta familjemedlemmar hälsade mig hjärtligt 
välkommen! Att familjen ”lever hund” går inte 
att missta sig på, de gör sig påminda i varje 
rum i form av tavlor, skulpturer, rosetter, väv-
nader och pokaler.

Kenneln idag
Fyra hundar finns numera i kenneln, tre slät-
hår och ett långhår. Äldst är tricoloren SE UCh 
Barakisch Qabil Advie som är född 2005. Hon 
följs av den långhåriga grizzlen Barakisch 
Sadiq Cegunegi född 2008. Hanen i famil-
jen är korthåriga black & cremen Barakisch 
Ta’Sir Darab, född 2011 i kennels senaste 
och kanske sista kull. Lilltjejen är fawnfärgade 
Husniya’s Abreshmina född 2015. Husniya 

Abreshmina är barnbarn till en kullsyster till 
Barakisch Qabil Advie, Barakisch Qannad Ajib 
och hennes uppfödare Catrin Nilsson har be-
hållit avelsrätten på henne.

Genuint djurintresse
Men hur började alltihop? Hur kommer det sig 
att jag har anledning att så här under Salu-
kiringens 50-årsjubileum intervjua Elisabeth? 
Djurintresset har alltid funnits, berättar hon. 
Inte bara tamdjur som katter och kaniner har 
funnit hem hos henne; en skadeskjuten duva 
tog hon en gång under sina vingars beskydd 
tills den återställd kunde flyga från fönstret på 
tredje våningen i Stockholm. 

Hon ställde upp som hundvakt och -rastare 
så fort någon granne eller bekant hade behov 
av det och när Elisabeth var åtta år fick hon 
sin första hund, en dvärgschnauzer vid namn 
Murregårds Jascha. Att ha en trimras ledde 
senare till att Elisabeth jobbade på Carin Lind-
hés hundtrim i centrala Stockholm. 

Kärlek vid första ögonkastet
I Carins kennel Mountebanks samsades, för-
utom airedaleterrier, pudel och beagle, flera 
vinthundar; varghund, hjorthund, saluki och 
en greyhound. Det var den sistnämnda som 
fångade den unga Elisabeths intresse. Grey-
hounden Shalfleet Sovereign kom från Eng-
land och skulle exporteras till USA och bland 
förberedelserna till detta fann sig Elisabeth att 
medelst flera olika färdmedel fara runt i Stock-
holm med greyhounden i släptåg. ”Det var 
första gången han åkte tunnelbana och buss 
men det var inget som bekom honom, han 
bara följde med! Hans temperament var helt 
underbart, en sådan hund ville jag ha!” För 
ärligen, schnauzerns hetsiga dito tillhörde inte 
det Elisabeth uppskattade mest hos sin första 
hund. Att slippa trimningen hörde inte heller till 
nackdelarna förstås! 

De fina skyltarna är en avskedspresent från 
kollegorna i Stockholm inför flytten 

till Småland.

En blyertsteckning av Sedeki Tasi.

Barakisch Javedani Liaqat, som diamantprydd fotomodell i SAS inflightmagasin Scanorama. Barakisch Qabil Advie BIR för domare 
Michael Williams, UK. Foto Linda Frisén.

Elisabeth och Leifs dotter Cecilia, 2 år.
Foto Elisabeth Andersson

Text Anneli Ahtee
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Import enda alternativet
Nu när Elisabeth fått upp ögonen för vinthun-
dar tilltalades hon av utseendet på Carins sa-
lukis likväl som Elsbeth Lundberghs dito på 
kennel El Kelus. Men hon ville ju ha en kort-
hårig vinthund och då i slutet av 60-talet fanns 
inga korthåriga salukis i Sverige. Däremot 
stod de att finna i England. Kontakt upprät-
tades med Don Wieden, kennel Sedeki som 
passande nog hade en kull och de bilder han 
skickade vann Elisabeths gillande. Tillsam-
mans med Birgitha Runmarker, kennel Azadi, 
åkte Elisabeth 1968 först för att bevista Crufts 
och sen vidare till Gwen Angels kennel Mazuri 
där Dons valpar fanns. ”Jag föll pladask för tik-
valpen Sedeki Tasi! Det var ingen tvekan, det 
var henne jag ville ha!”. 

Hemresa som satte spår
Så blev det också, Tessa som Sedeki Tasi fick 
heta till vardags, kom till Sverige men inte utan 
bekymmer. Hon satt hos en transportfirma i 14 
dagar innan hon skickades vidare och vad 
som hände under den tiden vet inte Elisabeth, 
men när tikvalpen kom till Sverige var hon 
livrädd för människor. ”Inget annat skrämde 
henne” berättar Elisabeth, ”men människor 
var hon alltid försiktigt med”. Det här satte 
förstås sina spår även hos nyblivna matten 
som alltid nitiskt måste kontrollera allt kring 
hundtransporter hädanefter. ”De lyckades 
inte hindra mig från att ta mig in till gränskon-
trollstationen på Arlanda heller när min dotter 
Cecilia kom hem med Sedeki Id!” konstaterar 
Elisabeth torrt och menar att säkerheten på 
flygplatser är hon inte så imponerad av. Hon 

såg ju Tessas ankomst för sitt inre och hade 
jagat upp sig, i onödan kan tilläggas, medan 
hon väntade. Cecilia å sin sida kanske tyckte 
att det hade varit trevligt om mor hade välkom-
nat henne före hunden …

Stamtiken Tessa
Med Sedeki Tasi, Tessa, inleddes för Elisabeth 
vad som kom att bli en 50-årig epok och ett liv 
vigt åt salukis. Elisabeth hade redan från bör-
jan målsättningen att hålla på med avel och 
Tessa skulle bli grunden till detta. Hon utveck-
lades till en i Elisabeths tycke fantastiskt bra 
hund och hon erövrade också championat. 
Hon var en mycket bra avelstik och har verk-
ligen förtjänat epitetet stamtik; alla kennelns 
uppfödningar härstammar från henne genom 
avkommorna Barakisch Abrishom-Taqlid 
(Ayan) och Barakisch Arjumand Tabari (Tari), 
båda födda 1971 ur den första av hennes två 
kullar.

Släthår vs långhår
I kenneln har 20 st kullar om totalt 116 valpar 
sett dagens ljus under åren, ett ganska mo-
dest antal sett till kennelns ålder. Elisabeth tar 
kullar först när hon hittat en kombination som 
verkar intressant och som hon vill ha en valp 
från själv. Och även om synen på släthår har 
förändrats sedan hon och Birgitha importera-
de de första till Sverige är efterfrågan på dem 
inte densamma som på långhåren. Jag undrar 
hurdant man såg på släthåren då på Tessas 
tid och får svaret att de ansågs knappt ens 
vara av samma ras. Att den moderna väster-
ländska salukins stamfader Sarona Kelb hade 
släthår i stamtavlan var det nog få som hade 
vetskap om. Jag förstår att de framgångar Eli-
sabeth haft med sina släthåriga hundar har 
känts extra bra, då hon många gånger kämpat 
i motvind. Idag ser det annorlunda ut och i de 
långhårigas stamtavlor återfinns släthår och 
förstås vice versa.

Tydligt avelsmål
Vad är det då som är receptet till 50 fram-
gångsrika år som salukiuppfödare? Elisabeth 
menar att hon inte fäster alltför stor vikt vid 
antalet titlar påtänkta avelshundar har framför 
sina namn. Det viktiga är att hundarna mot-
svarar det avelsmål hon har, en sund, moderat 
och fungerande saluki. ”Tanken är ju att av-
kommorna ska bli bättre än föräldrarna och 
då måste man hitta föräldradjur som matchar 
varandra, kompletterar varandra helt enkelt” 

SE Ch Barakisch Ta’sir Darab. 
Foto Elisabeth Andersson

Husniya’s Abreshmina född 2015. 
Foto Elisabeth Andersson

Sedeki Tasi 5,5 månader gammal 1968. 
Foto Elisabeth Andersson

Elisabeth med systrarna 
Sedeki Tasi och Tani 1968. 
Foto Birgitha Runmarker

Barakisch Asjabad Talai och Barakisch 
Abrishom Taqlid med mamma Sedeki Tasi. 

Foto Elisabeth Andersson

Elisabeth med Sedeki Tasi och två söner, 
Azerbaijan Tabrik och Barakisch Abrishom 

Taqlid. Foto Birgitha Runmarker

Sedeki Tasi med sin andra kull efter Sedeki 
Ahmar. Alla sex valparna blev släthåriga. 

Foto Elisabeth Andersson



65

gjort det mesta jobbet i utställningsväg, jag 
är så tacksam för deras insatser!”. Men vilka 
resultat värdesätter du mest bland framgång-
arna undrar jag? ”Två av Tessas hör till de jag 
värderar allra högst. Dels när hon vann cert 
och Cacib och blev BIM i Göteborg och när 
hon blev BIR och sedermera BIG-3 i Visby. 
Och när vi blev BIS-3 uppfödargrupp med 
enbart släthår i gruppen, det var speciellt! Ba-
rakisch Qabil Advies BIS-vinster hör förstås 
också till de framgångar som är mest betydel-
sefulla.”

... och på lc-banorna!
Kennelns hundar har inte bara presterat bra 
i utställningsringarna, flera av dem har också 
tagit titlar inom lure coursing. Barakisch Farda 
Padeshah, Farah, närmast prenumererade på 
utmärkelsen Årets LC hund under åren 1985-
88. Åren 1989 och 1991 placerade hon sig på 
andra plats på listan. Här pratar vi om hög och 
jämn nivå! Farah är stamtik i Pia Jeppssons 
kennel Xass Farah.

Barakisch Qodus Almas, Sharif,  Barakisch 
Pahlavan Zar, Mattias och Barakisch Omde-
malek Yavash, Markus, är alla tre kanaden-
siska LC tillika utställningschampions och 

menar Elisabeth. Jag undrar vad hon är min-
dre nöjd över med dagens saluki och svaret 
kommer snabbt. ” En del hundars halsansätt-
ning är inte bra, det ser ut som halsen bara 
är nerstucken mellan skulderbladen istället 
för att få en vacker nacke som övergår i en 
vacker rygglinje. En del hundar har för fram-
skjutna skuldror och övervinklade bakställ, 
vilket gör att de ser ut att vara hopsatta av två 
hundar. Det blir ingen harmoni när man tittar 
på dem. Något som jag heller inte tycker om 
är att många idag har ’schäferryggar’. Det gör 
ju att de travar som schäfrar, ser ju kanske ’flå-
digt’ ut. Men en saluki ska röra sig med lätta, 
vägvinnande steg, de ska liksom ’flyta fram’.  
Jag tror att tassarna blivit bättre än de var för 
några år sedan. Annars är för små och runda 
tassar ett förskräckligt fel.”

Barakisch’s legat
På min fråga om hon känner sig nöjd med 
det avtryck hon har lämnat i salukiaveln sva-
rar hon efter en stunds funderande att ja, det 
gör hon. Hon har åstadkommit det hon tänkte 
sig från början. Hon ville förvalta den typen av 
saluki som representerar linjerna från Sedeki 
och Mazuri. ”När uppfödare från olika länder i 
världen ger bekräftelse på att man har lyckats 
mycket väl med det, ja då känns det fantas-
tiskt bra!” berättar Elisabeth. Vilka av hennes 
hundar är de som hon är mest nöjd med und-
rar jag? Svaret dröjer inte. ”SE UCh Barakisch 
Qabil Advie är den av mina hundar jag tycker 
når upp till idealet bäst” säger hon. ”Och för-
stås håller jag hennes morfar SE UCh Bara-
kisch Jahtalab Letafat, Laban, högt liksom NO 
SE UCh Barakisch Abrishom-Taqlid, Ayan. 
”Ayan är min första egna uppfödning, det är 
något speciellt med en sådan hund.” Det hade 
hon inte behövt säga, det finns en särskild 
värme i hennes röst när hon pratar om honom.

Framgångar i ringen …
Vi återkommer till det där med hundarnas titlar 
när Elisabeth plockar fram sina fotoalbum och 
vi börjar titta på bilderna. På baksidan står vad 
respektive hund heter och på slående många 
står bokstavskombinationen ”Ch” framför 
namnet. ”Det där med utställningar var ju inte 
så viktigt tyckte du”, påpekar jag då lite pille-
mariskt. Elisabeth ler lite när hon säger ”Nej, 
förstås men är man med så är det ju roligt att 
vinna!”. Jag tolkar det som så att hon har valt 
med omsorg vilka hundar som ska bevista de 
utställningar hon valt att delta i. Elisabeth in-
flikar att ”mina valpköpare är nog de som har 

Sedeki Gerdu med sonen Barakisch Mehrzad Wadd, dottern 
Barakisch Mandana Wegar och valparnas mor Barakisch 

Keshmakesh al Uzza. Foto Elisabeth Espedal

Barakisch uppfödargrupp i Skokloster 1985. Fondoq Payan, 
Faxte Paresh, Dashilak Rafiq, Fardah Padeshah och Faqat Partou. 

Foto Pia Jeppsson

Barakisch Javedani Liaqat med dotter Barakisch Narm Xubi de Lunduki 
och sonen Barakisch Niran Xorshid. Foto Elisabeth Espedal

SE o NO UCh Barakisch Jahtalab Letafat - 
en av de uppfödningar som ligger Elisabeth 

närmast hjärtat. Foto Elisabeth Espedal
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rakisch Khoususan Unaysah, Brutus, som hon 
delägde med en valpköpare som sen övertog 
honom. När hon hade blivit äldre tävlade hon 
också i juniorhandling, där vann hon också 
flera gånger. Efter gymnasiet åkte hon över till 
England och jobbade som au pair på en sa-
lukikennel ett tag, för att sedan komma hem 
igen och läsa i Lund. Men hon hade träffat en 
kille i England så hon åkte tillbaka och ville så 
småningom ha över en hund. ”Hon hade valt 
ut Barakisch Mehrzad Wadd, men han bröt ett 
framben så då kunde vi inte skicka över ho-
nom. NX-kullen var då nio månader så med ti-
den valde hon Barakisch Niran Xorshid (e. NO 
Ch Faysal De Lunduki u. Barakisch Javedani 
Liaqat) ur den kullen i stället. Han blev både 
engelsk (som första svenskfödda saluki) och 
svensk champion och var också en helt otro-
lig coursinghund så länge de fick ha hetsjakt i 
England” berättar Elisabet.

Niran användes så småningom på en Sedeki-
tik i England och en av tikvalparna gick till Don 
och Frank (Sedeki) i USA, dit de flyttat tillbaka. 
Nu är Niran borta sedan några år och Cecilia 

har legat högt på årslistorna där under andra 
halvan av 2000-talet. Både Markus och Sharif 
utnämndes till Lure Coursing Dog of the Year 
i Kanada åren efter varandra, 2005 och 2006. 
Sharif är dessutom den yngste av alla raser 
som blivit LC-champion!

Här hemma i Sverige är Barakisch Roya Bo-
lour LC-champion liksom kennel Shirin Royas 
Barakisch Qarib Ayaz, vilken också blev Årets 
LC-hund 2007. Dessutom är Annika Anders-
sons tik också C.I.B. (internationell champi-
on). Alltså skönhet och användbarhet i en och 
samma hund, precis som Elisabeth vill ha det!

Barakisch i England
Elisabeth och Leifs dotter Cecilia, även hon 
född i kenneln så att säga, invigdes tidigt 
i hunderiet. När hon var två år fick hon sin 
första egna hund, Barakisch Del Rubah. Till-
sammans vann de många “Barn med hund”. 
Hennes nästa hund var Robin (Xass Farah 
Azim-Asad, en son till Barakisch Farda Pa-
deshah i stycket ovan), honom tränade och 
tävlade hon agility med. Hon hade också Ba-

Barakisch Abrashom Taqlid med dotter 
Sawaydah. Foto Elisabeth Andersson

Barakisch Esfand Qeshlaq - Bästa Seniortik Skokloster 1990 för domare June Appleby-Berth. 
Foto Mats Norstedt

Barakisch Farda Padeshah, Årets LC-hund fyra år i rad! Här med 
Per Nordahl och ägaren Pia Jeppsson 1991. Foto fam Jeppsson.

Barakisch Omdemalek Yavash - Canadian Ch och LCCh. 
Foto Susan Stewart, Kanada.

C.I.B. PL CH DK CH SE LCCh Barakisch 
Qarib Ayaz, ägare Annika Andersson. 

Foto Jessica Bolander
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Saudi Arabien. Allt gick bra och shejk Abdul-
mouhsen Al-Sheikh var mycket nöjd med sina 
svenska salukis. När de så småningom bör-
jade tränas för jakt visade det sig att de var så 
snabba att ökenhundarna inte hann med dem!
Ytterligare två av kennelns hundar, långhårige 
hanen Rashid Bamdad och likaledes långhåri-
ga tiken Razi Barakat, gjorde senare de första 
två sällskap i Mellanöstern. Man kan säga att 
de fyra reste tillbaka till ursprunget.

Fler exporter
Barakisch kennel var den första i Skandina-
vien att exportera hundar till Saudi Arabien. 
Men Saudi Arabien var varken först eller sist 
eller ensam om att ta emot hundar från ken-
neln. Två hundar har gått till Danmark, två 
till Norge, en till Finland, fyra till USA, fem till 
Kanada, en till Belgien, tre till England och en 
till Israel. De flesta har blivit vinstrika utställ-
nings-/LC-hundar och många har använts i 
avel och fått framgångsrika avkommor. 

Allt detta vittnar om glädjen med ett salukiliv; 
förutom en massa fantastiska hundar, deras 
fina resultat och tillfredsställelsen över att 
ens avelsfilosofi har fungerat som hon tänkt 
har Elisabeth också haft förmånen att träffa 
intressanta och engagerade människor både 
på hemmaplan och runtom i världen med det 
gemensamma intresset salukin. Kan det bli 
bättre?

har en partifärgad långhårshane vid namn Al-
sara Dakota. ”Som det nu ser ut kan hon inte 
fortsätta med uppfödningen, men man vet ju 
aldrig vad som händer i framtiden” säger Eli-
sabeth.

Back to the roots
En spännande episod i kennelns historia var 
2003 då Barakisch Mehrzad Wadd och Sede-
ki Id hade sin kull med valpar. En vacker dag 
ringde det i telefonen hemma hos Elisabeth 
och Leif och den svenske mannen som Elisa-
beth fann sig prata med påstod att han var för-
man för en saudisk shejks hund- och häststall. 
Han undrade om Elisabeth skulle kunna tänka 
sig att sälja några stycken salukis till shejken? 
”Jag visste inte vad jag skulle tro”, berättar 
hon. ”Var det här ett skämt eller?”. 

Ett par veckor senare ringde det återigen, 
denna gång möttes Elisabeth av en kvinno-
röst som presenterade sig som Vicke Philip 
Sörensen. För den som är något bevandrad 
i svensk arabhästavel borde hennes namn 
klinga bekant; hon är dotter och arvtagare till 
Blommeröd arabstuteris grundare Erik Philip 
Sörensen. Blommeröd har sedan mitten av 
1960-talet, under Eriks och sedermera Vickes 
ledning, varit ett nav i arabhästaveln i såväl 
Sverige som resten av världen. 

Det var i egenskap av arabhästuppfödare och  
säljare som Vicke ringde Elisabeth. Hon upp-
repade ungefär samma ord som den mystiske 
mannen före henne, fast med tillägget att hon 
skulle exportera några av sina arabhästar till 
den saudiske shejken. Hon försäkrade att 
både hästar och hundar skulle få en bekväm 
resa i både hästlastbil och chartrat flygplan 
och alltid ha mänskligt sällskap. En av häs-
tarna var bara ett föl och det fick under inga 
omständigheter bli skrämt. Det lugnade Elisa-
beth, som fortfarande hade Tessas transport-
upplevelser i levande minne och hon och Leif 
funderade på saken ett tag innan de sa ja. 

I december 2003 lämnade Barakisch Palay-
esh Zhen och brodern Barakisch Pasin Zolmat 
ett snöigt Sverige för att påbörja sin resa till 

Elisabeths dotter Cecilias första hund, Bara-
kisch Del Rubah. Foto Elisabeth Andersson

Xass Farah Azim-Asad, Robin blev Cecilias 
andra hund. Foto Linda Frisén

SE UCh GB Ch Barakisch Niran Xorshid. äg 
Cecilia Andersson. Foto Elisabeth Espedal

Barakisch Mehrzad Wadd. 
Foto Elisabeth Espedal

Sedeki Id. 
Foto Elisabeth Espedal

Barakisch Nader Xareji.
Ägare och foto Helena Saario Finland

D
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Till sist hittade vi istället ett hus med lämplig 
gård och lämnade staden och lägenheten för 
att bosätta oss på en gård utanför Vindeln. Ef-
ter att staket runt gården kommit upp så blev 
Jussi en fri hund som helst ville vara ute och 
springa hela dagarna. Nu började vi fundera 
på om han inte skulle ha en kompis. Någon 
likasinnad som också ville springa istället för 
att han skulle nöja sig med sina små amrisar 
som nu blivit 3 till antalet. 

DEN 6 OKTOBER 2016 föddes Shamalis K-
kull och där fanns en lämplig kompis till Jussi, 
Shamali Kabeer Al Aslan Ibn Jamal. Att det 
var Jamals son gjorde ju inte saken sämre 
och mamma Shamali Ismah Al Lail Bint Gazila 
kände jag ju också redan. I december flyttade 
Aslan in och Jussi tog sig an sin lilla kompis 
redan från början men det var först när Aslan 
vuxit till sig lite som han verkligen började 
uppskatta sin kompis, nu fick han någon att 
springa med.

I AUGUSTI 2017 kom den tredje salukin, Rit-
zas Undina. En tjej som vi delar med Christer 
på kennel Shamali och som bor hos oss väx-
elvis. En kavat tjej med massor av vilja och 
goa pussar som vi med spänning väntar på 
att hon ska bli stor. Lite sent fick Jussi sin LC-
licens i juni 2017 och i september var han på 
sin allra första tävling där han vann och fick sitt 
första cert. Resan hem från Boden gick som i 
ett lyckorus. En dryg vecka senare dog Jussi 
oväntat och plötsligt hemma på gården, och 
lämnade oss i chock. En hund som Jussi hittar 
man inte fler gånger i livet och han lämnade 
ett stort tomrum efter sig. Det känns som en 
särskild ynnest att ha fått dela hans dagar på 
jorden. Salukin är en speciell sort och det är 
inte många saker i livet som är så fantastiskt 
som att se hur de njuter när de far fram genom 
terrängen i halsbrytande fart med ett leende 
på läpparna. 

Nu skickar jag stafettpinnen 
vidare till Petra Kangas.

SOMMAREN 2014 skulle kennel Shamali ha 
en kull valpar efter Ritzas Shamsin och Khalils 
Abu Shamah och jag skulle fortfarande inte 
ha en egen saluki. Jag tyckte att det var bra 
som det var med de två amriskillar som fanns 
hemma och Jamal som hälsade på ibland. 
Innan valparna föddes så skrattade jag och 
sa att -”Ja om det blir en med brun näsa då 
ska jag ha den.” Och var helt säker på att det 
skulle det ju aldrig bli med två svartgrizzle för-
äldrar. Så kom Shamalis J-kull den 3 juni 2014 
och där fanns en liten chokladpralin. Shamali 
Jisr Ibn Abu Shamah. Jussi 8 veckor gammal 
flyttade in i slutet av juli det året och han blev 
min hund redan från start. Maken och äldsta 
dottern hade dyrt och heligt lovat att de skulle 
dela bestyren med Jussi, men han blev istäl-
let min ständiga följeslagare och den absolut 
enklaste valp- och unghund jag någonsin haft. 
Han gav helt enkelt mersmak och tog oss 
med på utställningar och på en för oss helt ny 
hundsport, lure coursing. 

JUSSI ÄLSKADE ATT SPRINGA, det gör ju 
alla salukis tänker ni, men han gillade det mer 
än andra salukis jag sett. Så fort kopplet åkte 
av så bar det iväg i rasande fart oavsett om 
det fanns någon att leka med eller inte. Tyvärr 
så kom Jussi på att det fanns något som var 
ännu roligare än att bara springa och det var 
att kombinera springandet med att jaga. Han 
lärde sig att spåra och när han var 1,5 år ställ-
de han sin första älg. Det här gjorde att vi slu-
tade släppa Jussi i skogen och istället letade 
efter lämpliga inhägnader nästan dagligen. 

Salukibladets egna stafettpinne som läm-
nas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki 
och den här gången får ni läsa hur det var 
för Birgitta Jansson.

HUNDAR HAR ALLTID varit en stor del av 
mitt liv, inte någon särskild ras egentligen, 
utan just hundar. Alla sorter, storlekar och 
färger. Det har varit individer som spelat en 
större roll än just rasen. Jag har haft och um-
gåtts med flera olika raser. Med det sagt så 
var min erfarenhet av vinthundar, och då na-
turligtvis även saluki, lika med noll när jag blev 
tillfrågad av min man om vi inte skulle kunna 
fungera som extrahem för en salukikille när ti-
karna hemma på den kenneln löpte. Min man 
är uppväxt med en saluki och faraohundar. 
Det här var sommaren 2013 och efter att ha 
haft en faraohund som gått bort ett par år tidi-
gare så var jag inte så sugen på att ha saluki. 
Jag trodde nämligen att de var väldigt lika till 
sättet, och faraohunden vi haft hade gett mig 
fler gråa hår och nära-dödenupplevelser än 
jag vågade tänka på. Men den här killen skulle 
ju bara vara en extrahund och inte bara mitt 
ansvar. Min egen hund vid det här tillfället var 
en amerikansk cockerspaniel, och jag svarade 
att det skulle väl gå bra om han kom överens 
med Milo. Det gjorde han, och på så vis kom 
Al Wathba Elias Jamal Al Din in i vårt liv. Han 
ägs och älskas av husse Christer Edling på 
kennel Shamali, men är alltså fortfarande vår 
”extrahund” några gånger per år. D

Shamali Jisr Ibn Abu Shamah, tre amrisar Leon, Milo och Helmi och sist Shamali Kabeer Al Aslan Ibn Jamal. 
Foto Sara Jansson



Deedee is my "Special" boy, and became the first ever smooth champion in 
Victoria, Australia.

At Specialties :

Best Puppy in Show : Starr White Canada
Best Junior in Show : Deric Aube USA
Best Intermediate in Show : Mary White USA
Best Intermediate in Show & Reserve Challenge : Ms C Tipler NZ
He recently obtained his JC

CH LAMAAN KADEYRN (AI) JC

Bred, owned and usually handled by Stephen Wailes "Lamaan Salukis"
wailes@iprimus.com.au

Sire : Am Ch Monab Hugo Boss of Ruwach (USA)  Dam : Aust Ch & Neuter Ch Lamaan Ifori (AI)
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.
NTERVIEW
WITH THE COVERARTISTITING ZHAO BY TING ZHAO, A CHINESE ARTIST LIVING IN AUSTRALIA

Ting with his dogs.

I was born in China in 1976. None of my fa-
mily members were involved in any sort of 
art. Painting must be my instinct for I remem-
bered that I liked doing it from my very early 
childhood. I painted in any space available 
at home, which made my parents not happy 
because that gave them lots of extra cleaning 
jobs to do. It seemed that my parents never 
paid any attention to what I had created until 
one day a neighbor came to ask them where 
they had bought that beautiful bamboo curtain 
hanging in our front door. Actually it was just 
an ordinary bamboo curtain people could buy 
in market but I had painted a white crane with 
pine trees on it, so it looked so different. I think 
from this my parents started to realize that 
I did have a talent for painting. But I wasn’t 
encouraged because being an artist wasn’t a 
good way to earn a living at that time. 

Time was flying by when I grew up and tried 
to provide for myself a better future. In 1997 
I became a university teacher in Nanjing, 
China, and then in 2009 I earned the title of 
Associate Professor in politics and law. It se-
emed that my life had totally stayed away from 
painting. The turning point happened in 2011 
when I was chosen by Chinese government to 
come to Melbourne to work for a collaboration 
project between Australia and China. Here 
I met a very nice OZ man who then became 
my partner. His name is Stephen Wailes. He 
shows Salukis and he is a dog show judge for 
the Hound and Toy groups. One day when he 
watched me painting he suggested that pro-
bably I should try to do some dog paintings. 
I had never done any dog painting before. 
Stephen told me he was going to steward for 
a Tibetan Spaniel dog show. If I could do se-
veral TB paintings he can show people to see 
how they feel. So I started. I did seven TB dog 
paintings and brought them to the show. Five 
of them were sold straight away. People loved 
my paintings, which made me feel that I am 
needed in this field.

So from then on, I kept going and haven’t stop-
ped. I think people love my paintings because 
of “Ting’s style”. I realized this when one day a 
friend told me that he can tell it’s Ting’s pain-
ting at the first glance. I always put flowers, 
birds, insects with dogs in the painting to make 
it more interesting and natural, and this defini-
tely has founded my unique style.

In the December of 2015 I entered an art exhi-
bition in Melbourne. A TV producer from Aus-
tralian Channel 7 happened to be there. She 
saw my paintings and she said they are the 
only ones she loved among all the art works. 
She tried to contact me and organized an in-
terview about my dog painting art. The 3 minu-
te interview then was played on three different 
Australian TV channels. After that, more and 
more people started to know me. Now people 
mainly follow me and my art on Facebook. 

When I share my new paintings on Facebook, 
they generously give me compliments.
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Now with my art being loved by more and 
more people, I start to get more chance to be 
known overseas. Last year one of my pain-
tings was chosen as the cover picture of the 
French Pekingese and Chin Club magazine, 
and also the Northern UK Chin club magazine 
had 3 pages of my article with my paintings 
in it. I feel really grateful that people gave me 
the chances to introduce myself and my art to 
the world.

My dream is to be a full breed dog painting 
artist. It’s challenging but also interesting. I 
have done nearly 40 different breeds so far. 
There is still long way to go but I am enjoying 
the journey. 

Painting is now still my hobby, not my career. 
But I am enjoying doing it. When I can offer 
happiness to people through my paintings, I 
feel my life is happy and meaningful, too.

D

ART BY TING
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ÄNTLIGEN
dags för träning!
Text & foto Linnéa Andersson

Snön börjar smälta undan och 
fåglarna sjunger lovande om att 
varmare tider är att vänta. Vå-
ren får oss att vilja vara ute mer 
och längre. Det är även nu som 
vi oftast vill starta upp med mer 
avancerad träning för våra täv-
lingshundar, vare sig vi tränar lure 
coursing, agility, bruksgrenar el-
ler utställning. Det som vi inte vill 
ska hända våra älskande hundar, 
men som tyvärr ändå sker ibland, 
är olyckan. Många har säkert 
stått och funderat vad kunde jag 
ha gjort för att förhindra att detta 
skedde. Vissa gånger får vi ac-
ceptera att det är salukins vackra 
och vilda natur som tyvärr stått 
i vägen för dess välbefinnande 
men det finns rutiner som vi kan 
tillämpa för att förhoppningsvis 
hålla olyckan i schack under trä-
ningar och tävlingar. 

Det första vi måste göra för att bli 
bättre på att ge vår hund de bästa 
förutsättningarna för att lyckas, är 
att fundera över vilken slags in-
divid min hund är och vad är det 
vi tränar inför. I den här artikeln 
kommer jag att beskriva över-
gripande hur en uppvärmning 
och en nedvarvning kan gå till 
samt träningen däremellan. Det 
är viktigt att komma ihåg att alla 
hundar är individer och att det tar 
tid att lära känna varandra både 
i tränings- och tävlingssituationer. 
Det som fungerar för en hund 
behöver inte automatiskt fung-
era för den andra. Detta är viktigt 
att komma ihåg när vi tränar och 
tävlar med flera hundar under en 
och samma dag för att skapa den 
bästa kompromissen.

Varför värmer vi upp?
Den främsta orsaken till att värma 
upp kroppen innan ansträngning 
är för att minska skaderisken. 
Kroppen består av flera olika väv-
nader som behöver bli varma och 
mer följsamma innan de utsätts 
för påfrestningar. Den vävnad vi 
främst tror vi behöver inrikta vår 
uppvärmning på är oftast mus-
kulaturen. Uppvärmningen förbe-
reder dock hela kroppen för den 
stundande ansträngningen, även 
de inre organen. En förenklad be-
skrivning av det som sker är att 
cirkulationen, respirationen och 
temperaturen ökar i kroppen vid 
rörelse. Detta leder i sin tur till att 
olika kroppsvätskor både i och ut-
anför kärlen blir mer lättflytande, 

vilket underlättar transporten av 
syre till vävnaderna och bortfor-
slandet av slaggprodukter från 
vävnaderna. Kroppen blir mer 
elastisk samt kemiska reaktioner 
och nervimpulser går snabbare. 
Lungornas- och hjärtats volym 
ökar samtidigt som andnings- 
och hjärtfrekvensen ökar. Alltihop 
sammantaget förbereder krop-
pen för den stundande anstäng-
ningen.

Vilka faktorer bör vi ta hänsyn till?
Träning av kroppen och psyket 
gör att uppvärmningstiden som 
kroppen behöver för att nå sin 
absoluta prestationstopp under 
en tränings/tävlingsdag kortas 
ner men uppvärmningen kan 
aldrig tas bort helt. En ung hund 
är mer flexibel och mjukare i sin 
muskulatur och skelett än en 
äldre hund. Den äldre hunden be-
höver som tumregel längre upp-
värmningstid för att nå samma 
tränings/tävlingsresultat som den 
unga hunden, då det tar längre 
tid för vävnaderna att bli mjuka 
och elastiska. Detta betyder inte 
att den unga hunden inte behö-
ver uppvärmning snarare att den 
snabbare kommer fram till ett 
bra uppvärmningsresultat än den 
äldre. Den unga hunden kan dock 
ha en större risk för att ta ut all sin 
energi innan det är dags för den 
riktiga påfrestningen. Den äldre 
hunden med mer erfarenhet vet i 
sin tur om rutinerna och spar lite 
mer på sin energi tills det är dags. 
Det är därför viktigt att hitta en ru-
tin för återhämtning och vila både 
mentalt och fysiskt. Självklart är 
alla individer och detta är en ge-
neralisering. Lär känna din hund, 
vilka rutiner passar bäst för just 
den under en tränings/tävlings-
dag.

Vädret är en faktor som påverkar 
längden på hundens uppvärm-
ning och nedvarvning. Det gäller 
att planera i förväg så mycket det 
går för att få så bra förutsättningar 
som möjligt. Vid kallt väder behö-
ver kroppen en längre uppvärm-
ningstid för att kunna prestera 
optimalt men samtidigt utförs 
uppvärmningen eventuellt utom-
hus i regn och rusk. Täcken är i 
detta fall ett bra verktyg att ta till. 
De håller ett värmande lager av 
luft mellan yttertemperaturen och 
hunden. Vid regn gäller det att ha 
flera ombyten och att hunden vid 

vila inte läggs på blött och kallt 
underlag. Torka gärna igenom 
hunden innan vila och byt under-
laget under hunden efter att den 
har legat en stund. IKEAs bad-
rumsmattor är ett bra tips.

Värme kan vara lika förödande 
som kyla, då hundar enbart kan 
svalka sig genom hjässning och 
genom transpiration på vissa 
delar av kroppen, tassarna. Tem-
peraturen i kroppen ökar därför 
snabbare vid varmt väderlag och 
hunden förlorar vätska och elek-
trolyter snabbare än vid kyligt vä-
der. Planering av uppvärmningen 
blir även här mycket viktig. Finns 
det skuggiga områden som jag 
kan värma upp min hund under? 
Ta med vatten att spraya på stora 
ytliga kärl för att kyla och att detta 
vatten inte bör vara kallt utan hell-
re ljummet. Börja kyla hunden ef-
ter genomförd anstränging för att 
hunden inte ska jobba med kalla 
muskler.

Exempel på en 
uppvärmning
En uppvärmning bör vara cirka 
10-20 minuter lång och innehålla 
alla gångarter. Börja med att skrit-
ta i ett för hunden normalt tempo 
där den kan utföra sin behov cirka 
5-10 minuter. Börja sedan att trava 
lugnt tempo i några minuter, ner 
till skritt, trav några minuter. Håll 
sedan traven och utför tempoväx-
lingar i trav, lugn respektive ökad 
trav, ner till skritt. Nu har vi värmt 
upp i ca 10-15 minuter och kan nu 
lägga in tränings/tävlingsspecifika 
övningar samt koordinationsöv-

ningar. Dessa ska alltid ligga sist i 
uppvärmningsprogrammet för att 
kroppens proprioception ,kropps-
medvetenhet, ska vara fullt upp-
värmd. Exempel på detta är ba-
lansgång på en planka som ligger 
ner på marken, hoppa över ett 
hinder eller att man leker tillsam-
mans med snabba vändningar 
i galopp. Det är inte lämpligt att 
stretcha musklerna statiskt innan 
ansträngning, då risken för skada 
till och med kan öka. Ett exempel 
på dynamisk stretching är när 
hunden själv väljer att sträcka på 
sig i det som kallas böneställning 
och omvartannat trampar med 
framtassarna. Sådan stretching 
ökar inte risken för skador.

Träningen
Oavsett vad det är vi tränar inför 
är variation ledordet. Träna hun-
den på olika underlag för att stär-
ka olika slags vävnader, variera 
hastigheten på gångarten ni trä-
nar i, hitta nya aktiviteter att utföra 
och använd olika slags utrustning 
i er träning.

Träningen kan man dela in i aerob 
träning och anaerob träning men 
under ett träningspass kommer 
dessa två processer att ske sam-
tidigt i kroppen. Skillnaden ligger 
i om vi tillåter kroppen att arbeta 
med tillräckliga syrenivåer och 
återhämta sig under träningens 
gång eller inte. Under en aerob 
träning använder sig kroppen av 
glykogen, fettsyror och syre för 
att bilda energi till kroppen, vilket 
är en form av konditionsträning. 
Denna kan sedan delas in i låg- 
medel- och högintensiv träning. 

Här tränar Dhawati Bashnin Alnitak balansövning på boll.

Tips på böcker för den som vill veta mer
Animal Physiotherapy - Assessment, Treatment and Rehabilitation of 
Animals av Catherine McGowan, Lesley Goff and Narelle Stubbs
BSAVA Manual of Canine and Feline Rehabilitation, Supportive and 
Palliative Care kapitel 9 Physiotherapy and physical rehabilitation av 
Brian Sharp
Canine Sports Medicine and Rehabilitation av M Christine Zink, Janet 
B Van Dyke ny utgåva i april
Fysträning för hund av Anna Holmgren, Marie Söderström Lundberg 
och Stefan Rosén
Hundmassage och stretching - låt tassarna vila av Anna Holmgren och 
Marie Söderström Lundberg
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Medan under en anaerob träning 
spjälkas glykogen utan syre, vil-
ket bidrar till bildningen av lak-
tat, mjölksyra, i kroppen. Denna 
form av träning fokuserar på att 
få musklerna att snabbt bilda 
energi, tolerera höga nivåer av 
laktat i kroppen, öka styrkan men 
även konditionen, förbättra åter-
hämtningen efter ett hårt arbete 
samt koordination. Just koordina-
tionen, alltså proprioceptionen, är 
viktig att träna oavsett vad vi har 
för mål. Det handlar om kroppens 
medvetenhet om var kroppsdelar 
befinner sig i förhållande till var-
andra. 

Det är viktigt att hitta en bra ba-
lans mellan träning och återhämt-
ning. Det är inte uppbyggande 
för kroppen att träna högintensivt 
varje dag utan det blir tillslut en-
dast nedbrytande. Det är viktigt 
att tolka sin hunds signaler, då 
hunden själv oftast har så hög 
motivation att den kommer köra 
på även om kroppen är i obalans.

Varför är nedvarvning
viktigt?
Muskeltonusen, alltså hur hård 
muskeln känns vid palpation, att 
känna igenom kroppen med hän-
derna, varierar mellan hundraser. 
Vinthundsraser har i regel högre 
muskeltonus som normaltillstånd 
jämfört med andra raser.

Efter att muskeln utfört ett arbete 
kommer muskeltonusen öka och 
därmed minska blodcirkulationen 
i området. För att hjälpa kroppen 
att transportera bort de avfalls-
produkter som bildats under mus-
kelarbetet behövs att vi “går ner” 
våra hundar. Muskeln kommer 
snabbare och lättare att återhäm-
ta sig och återgå till sitt normala 

tonustillstånd. Nedvarvning mins-
kar även stelhet i muskulatur, se-
nor, ligament och leder. Den kan 
även ge oss ett mått på hur väl-
tränad vår hund är och om vi har 
övertränat. I de fall hunden behö-
ver lång tid för att återhämta sig 
kan vi börja fundera över om vi 
har lagt upp ett för hårt tränings-
program och behöver ta ett steg 
tillbaka. Mätning av hjärtfrekven-
sen kan ge oss en fingervisning 
om vår konditionsträning ger de 
resultat vi eftersträvar. Vinthun-
dar, självklart med individuella 
variationer, har generellt en lägre 
hjärtfrekvens. Mät i vila, vid pro-
menad, efter en joggingtur och ef-
ter att hunden ha sprungit en full 
rusning för att få ett mått på just 
din hunds hjärtfrekvens.

Exempel på en 
nedvarvning
Beroende på träningen/tävling-
ens intensitet bör en nedvarvning 
vara mellan 5-20 minuter. Åter-
hämtningen sker snabbare efter 
ett lågintensivt arbete, en cykeltur 
på 20 minuter i lugn trav, än vid 
ett högintensivt arbete, lösspring-
andes i skogen eller på stranden. 
Skritta i lugnt tempo för att under-
lätta bortforslingen av mjölksyra 
och slaggprodukter. Ibland är 
det lätt att man börja spegla sin 
hunds energi, vilken brukar vara 
väldigt hög efter genomfört trä-
nings/tävlingsmoment. Här gäller 
det att påminna sig själv om att 
gå lugnt.

Om hunden behöver stretching är 
det lämpligt att utföra detta efter 
genomförd nedvarvning när to-
nusen i musklerna minskat men 
då de fortfarande är varma. Att 
stretcha kalla muskler kan göra 
ont och göra mer skada än nytta.

Massage och stretching
Bland det viktigaste som sker när 
vi masserar våra hundar är att vi 
dels får ett närmare band till var-
andra men framför allt att man lär 
sig hur ens hunds muskulatur, 
senor, fascior, leder känns. Det 
underlättar detektivarbetet när vi 
tycker att prestationen har gått 
ner och/eller känslan av att allt 
inte stämmer med hunden. För en 
hälta kan var nog så tydlig men 
kanske kunde vi upptäckt en stel-
het innan den blir en faktisk ska-
da. På samma sätt kan vi få en 
fingervisning på om en muskel, 
sena eller led är överansträngd 
efter träning. Den kan ömma vid 
beröring och kännas stramare 
och spändare samt kan vara 
mindre rörlig än motsatta sidans 
muskel, sena eller led, kanske 
syns eller känns även en svullnad 
eller temperaturskillnad. Vid pal-
pation/massage kan vi alltså få 
reda på mycket.

Massage delas in i olika grepp 
beroende på hur djuptgående 
den är men all form av massage 
är bra även om man inte går så 
djupt. Det krävs acklimatisering 
av hunden för att den ska kunna 
ta till sig massagen. De första 
gångerna vi masserar hunden 
vill vi skapa en rutin där hunden 
vet vad som kommer att ske efter 
hand och att massagen inte pågår 
längre än att hunden fortfarande 
tycker att det är behagligt. Om 
vi tränar in detta innan en skada 
så är det lättare för hunden att 
acceptera massage vid en ska-
da med strama muskler där lite 
obehag inte går att undvika helt. 
Detsamma gäller för stretching. 
Vinthundarna har emellertid en 
naturlig “överrörlighet” i sina le-
der. Jämför hur mycket du kan 
böja ihop handleden eller knäet 

på en saluki, en labrador retriever 
och en fransk bulldogg. Det natur-
liga rörelseomfånget kommer att 
skilja sig mellan dessa tre raser. 
Stretcha i optimallägena och ald-
rig över maxlägena, hunden ger 
en individuell indikation på vilket 
läge benet ska hållas i för att få ut 
maximal effekt. På samma sätt är 
det skillnad på en ung hunds och 
en äldre hunds muskulatur. Den 
unga förväntar vi oss ska vara 
mer elastisk och mjuk än den äld-
re. Därför ska vi alltid oavsett ras 
vara försiktiga med att stretcha 
friska unga hundar. Att lära hun-
darna att uppskatta massage och 
stretching gynnar dock all träning 
i längden och det bästa är som 
alltid att göra det i lagom mängd.

Vid skada
Om olyckan har varit framme och 
kroppen har ådragit sig någon 
form av skada är det viktigt att 
tänka på att långsamt träna upp 
kroppen igen utifrån var skadan 
sitter och dess omfattning. Även 
om skadan läkt har den effekt 
som tidigare träning byggt upp 
hos cirkulation och respiration 
samt muskulaturens, senornas, 
ligamentens och ledernas styrka 
försvunnit i varierande grad. Det 
finns flera olika rehabiliterings-
sätt för att komma tillbaka i form 
igen. Det viktigaste är att när en 
skada inträffar komma ihåg tum-
regeln för läkningens tre faser 
och dess ungefärliga tidsåtgång: 
inflammationsfasen en vecka, 
uppbyggnadsfasen en månad 
och ombyggnadsfasen upptill ett 
år. Rehabilitering ska alltid göras 
i samråd med veterinär och fysio-
terapeut.

Eftersom hundarna inte kommer 
att begränsa sig vid en lättare 
skada, utan vi måste begränsa 
dem, gäller det att starta upp den 
specifika träningen försiktigt. Med 
den specifika träningen menar jag 
den träning som är inriktad på det 
vi kommer att träna/tävla hunden 
i framöver. Många gånger har 
hunden under sin konvalescens 
inte tappat all sin kondition och 
speciellt inte sin motivation, vilket 
även det gör att hunden upplever 
att den orkar mer än vad vävna-
derna faktiskt gör. Om tanken “vi 
borde avbryta här” dyker upp i ditt 
huvud stämmer det oftast. En trött 
och utmattad kropp har alltid lätt-
are för att skada sig.

Avslutningsvis - var inte rädd för 
att leva med din saluki i skog och 
mark, på LC-fält, agilitybanor med 
mera på grund av skaderisker. 
För en del av charmen med den-
na underbara hundras, iallafall för 
mig, är dess otämjbara och vilda 
natur som uttrycker sig som bäst 
vid spring.

ECC 2016 NORD LCCH Afifa Ataya får lite stretching efter genomförd nedvarvning 
när tonusen i musklerna minskat men då de fortfarande är varma. 

D
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FRAN
O

- 70 cm över havet
HORISONT

Text & foto Lena Manneby

När dessa rader gått i tryck gissar jag att kung Bore jagats på 
flykt med alla sina snödrivor, istappar och minusgrader. Jag vet 
inte hur ni andra haft det med tillgången på det vita och kalla 
”fluffet” i vinter, men jag kan tala om att som frusen skånepåg 
i norrlandsexil tror jag denna snösäsong slagit alla kända och 
okända rekord. Det har inte varit någon hejd på tillgången om 
man så säger - verkligen ett generöst läge.

Snöskor tack!
För mig och brorsan har det bland annat inneburit att vi klätts 
ut i diverse fleeceuniformer så fort vi bara ville sticka ut snoken 
en stund. Jag har bland annat tvingats ha en mörkblå sladdrig 
sak, en mer kompakt kreation som närmast liknade någon sorts 
sverigeflagga, en hemstickad variant av norsktröja (visserligen 
skitsnygg... men ändå) samt en rad andra mer tvivelaktiga så 
kallade hundkläder. Ibland misstänker jag att vår matte aldrig 
fick leka klart med sina dockor när hon var en liten tös. Det 
känns som om hon tar igen det på oss två nu. 

Vad hon däremot inte klätt på oss, men som i alla fall jag hade 
önskat mig, är någon form av snöskor. Dels för att med jämna 
mellanrum slippa sjunka igenom upp till svansroten i djupsnön, 
men framför allt för att vi inte skulle behöva släpa runt på fle-
ra kilo snöklumpar runt tassarna under promenaderna. Som 

moonboots av snö. Vet ni egentligen hur ont det gör när snön 
förvandlas till hårda bollar mellan trampdynor och tår? Det är 
ingen barnlek! Brorsan Dahrius har försökt lära mig hur man 
på bästa sätt själv kan gnaga bort det värsta, men där pratar vi 
finmotorik och pincettgrepp. Antar att det tar en halv hundålder 
innan tekniken sitter som den ska. Jag brukar överlåta grovjob-
bet till matte istället. 

Personlig betjänt
Ni ser det nästan framför er, eller hur? Jag står behagfullt i 
entrén därhemma och lyfter nådigt den ena tassen efter den 
andra. Allt medan min matte utövar oviga rörelser av den hö-
gre skolan. Dubbelvikt och på knä samtidigt trixar hon ömt och 
försiktigt bort snö och is under mina tassar. Därefter frotterar 
hon dem noggrant med en handduk innan jag blir insläppt i 
hemmets lugna vrå. Det kallar jag personlig service, jaa nästan 
litet som att ha en egen betjänt på ett hund-SPA. 
Vi ses kanske i något vänstervarv i sommar! 

Vänligen Keifer



Mr. Hamad AlGhanem
Breeder & Registrar General Saluki of Arabia, Founder & Owner Saluki of Arabia Club,

International Show Judge for Saluki Breed
United Arab Emirates

International Lure Coursing Trial with CAC & CACIL
Saluki Winner (male/female)

50th Anniversary Swedish Saluki Club Show 2018

Donated & Presented by:

The Arabian Saluki Beauty Contest
Best Saluki In Show (feathered/smooth, male/female) 

Oldest Saluki In Show (feathered/smooth, male/female)

Seminar
The Arabian Saluki    An Introduction to the Hound of the Bedouins 

 Past, Present and Future



79

THE SWEDISH SALUKI CLUB 
Welcome and celebrate50YEARS 1968 - 2018

year Jubilee Weekend

THURSDAY 26th OF JULY 2018 
THE SWEDISH SALUKI CLUB’S 
BREED CONFERENCE 
Vilsta Sport hotel, Eskilstuna

Program (the conference will be held in English)

09:30 Registration

10:00 How to choose dogs for breeding to achieve 
your goals 
- by Elisabeth Rhodin, experienced and successful 
breeder of dachshunds (prefix Örnberget’s) since 
1962,  working in the Swedish Kennel Club’s breeding 
committee and authorized FCI-judge.

12:00 Lunch break

13:00 Saluki health 
- a report from the club committee

13:30 50 years of breed history in Nordic countries 
- looking back at influential stud dogs, brood bitches 
and breeders - Finland and Norway

14:30 Coffee break

15:00 To continue…50 years of breed history in 
Nordic countries - Denmark and Sweden  

16:00 Introduction to the Saluki Hound of the Be-
douins (Past-Present-Future) by Hamad AlGhanem 
- Saluki of Arabia Club - U.A.E
Followed by
Arabian Saluki Beauty Contest 
- Judged by: Hamad AlGhanem Saluki of Arabia Club - 
U.A.E (more info below)

Conference fee 500 SEK incl lunch & coffee
Pre-registration and payment is required.
For more information and booking - www.saluki.se

Latest entry- and payment date 3rd of july 2018 for all events

FRIDAY 27th OF JULY 2018 
THE SWEDISH SALUKI CLUB’S 
JUBILEE SHOW
Vilsta Sport hotel, Eskilstuna

CAC show

Judges
Dogs & BIS      Shuichi Suda, Japan, Vogue Saluki
Bitches       Deric Aube, USA, Z’Bee Saluki
Reserve judge       Bitte Ahrens, Italien, kennell Sobers 
      
For more information and entryform - www.saluki.se

SATURDAY 28th OF JULY 2018 
THE SWEDISH SALUKI CLUB 
SHOW
Vilsta Sport hotel, Eskilstuna

CAC show

Judges
Dogs & BIS      Deric Aube, USA, Z’Bee Saluki
Bitches       Shuichi Suda, Japan, Vogue Saluki
Reserve judge       Barbara Ruth Smith, Sweden,
      kennel IM Blueskies
For more information and entryform - www.saluki.se

FRIDAY 27th OF JULY 2018 
THE SWEDISH SALUKI CLUB’S 
JUBILEE DINNER

On Friday evening we invite you all to participate 
at our dinner at Vilsta with Arabic theme!

Pre-registration and payment is required.
For more information and booking - www.saluki.se

SUNDAY 29th OF JULY 2018 
THE SWEDISH SIGHTHOUND CLUB SHOW
Strömsholm - CAC show
Judges
Robert & Helen Stein, USA, Charaj Afghan & Saluki
For more information and booking - www.svvk.se

30th OR 31th OF JULY 2018 
THE SWEDISH SIGHTHOUND CLUB
LURE COURSING TRIAL
Norberg CACIL & CAC

For more information and entryform - www.svvklc.se

Arabian Saluki Beauty Contest
Total limited entry to 56 salukis
Adults - from one year old
7 smooth dogs, 7 smooth bitches
7 feathered dogs, 7 feathered bitches
Veterans - from 7 years old
7 smooth dogs, 7 smooth bitches
7 feathered dogs, 7 feathered bitches
Max one feathered Saluki from the same owner.
Max two smooth Saluki (or 1 smooth+1 feathered) from the same owner.
As this will be a Limited entry early pre-entry registra-
tion is required and the contest is free of charge. 
For more information and entryform - www.saluki.se
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Från veterinären...

Neuronal Ceroid Lipofuscinos (NCL)
Av veterinär Ingunn Solberg Eriksson

GENERELLT
NCL är en grupp neurologiska sjukdomar som 
orsakas av en ansamling av vissa pigment 
(ceroid lipofuscin) i celler i centrala nervsys-
temet. Normalt klarar kroppen att ta hand om 
och bryta ner dessa stoffer. Hundar med NCL 
klarar dock inte det, vilket orsakar en ackumu-
lation av ceroid lipofuscinos i kroppens celler. 
Lagring i nervceller och i ögats näthinna re-
ducerar cellernas funktion och orsakar till slut 
celldöd.

NCL är diagnosticerad i många arter, varibland 
människa (Battens disease) och hos hund har 
sjukdomen beskrivits i väldigt många olika ra-
ser. Ålder för sjukdomsdebut och vilka symp-
tom hunden visar varierar från ras till ras, men 
inkluderar oftast progressiv förlust av synen, 
neurologiska symptom som koordinationspro-
blem, rörelseförändringar och kramper, förlust 
av inlärd beteende, samt rädsla och eventuellt 
aggression. Vissa raser får en prepubertal va-
riant av sjukdomen, då sjukdomsdebuten upp-
träder redan hos valpar, men där sjukdomen 
har ett långdraget förlopp. Hos andra raser 
börjar symptomen runt ett års ålder och ut-
vecklingen är snabb och hunden dör vanligen 
vid två års ålder. Till slut finns det en tredje 
variant av sjukdomen där symptomen börjar 
i vuxen ålder och utvecklas långsamt så hun-
den lever till den är 5-6 år och i vissa fall läng-
re. Saluki tillhör den gruppen som drabbas i 
ung ålder (1 år) och där utvecklingen är snabb 
och hunden dör vid två års ålder.

Sjukdomen nedärvs autosomalt recessivt. Ny-
ligen har genen som orsaker NCL hos saluki 
upptäckts och det är gjort en gentest som gör 
att man kan diagnosticera hundar med NCL 
utan att behöva obducera dem, samt att man 
kan ta reda på vilka hundar som är bärare av 
genen för sjukdomen och på så sätt undvika 
att dubbla på genen.

GENETIK
DNA är en lång tråd som innehåller en indi-
vids arvsmassa. Den är packad i så kallade 
kromosomer som finns i varje cell. Olika arter 
har olika många kromosomer. Medan männis-
kan har 23 par kromosomer har hunden 39. 
Hundens totala antal kromosomer är 78 och 
hälften av dessa kommer från far och hälften 
från mor. En gen är en kort del av denna DNA 
som finns i varje cells kromosom.

Ett av dessa 39 par är könskromosomer, X- el-
ler Y-. Resterande 38 av dessa 39 par kallas 
autosomer. Om en egenskap nedärvs autoso-
malt, betyder det att genen sitter på de auto-
somala kromosomerna och inte är bunden till 
könskromosomerna.

En viss gen kan förekomma i olika varianter, 
som kallas alleler. Alla individer ärver ett allel 
från far och ett från mor. Dessa alleler förhåller 
sig till varandra på olika sätt. Det finns till ex-

N (mor) n (mor)

N (far) NN Nn

N (far) NN Nn

empel dominanta och recessiva alleler. Domi-
nant betyder att något har övertag, medan re-
cessiv betyder vikande. En dominant allel vill 
dominera över en recessiv allel och dölja den 
recessiva allelens egenskap. I många ärftliga 
sjukdomar är allelen ”frisk” den dominanta och 
allelen ”sjuk” den recessiva. Det betyder att 
om en individ får en sjuk allel från far och en 
frisk från mor vil det inte bli sjukt, eftersom det 
friska allelen dominerar det sjuka. Denna indi-
vid bär på en sjuk (från far) allel och en frisk 
(från mor) allel, men blir själv inte sjuk. 

När det gäller sjukdomar som nedärvs reces-
sivt, blir aldrig individen sjuk om den inte får en 
sjuk allel från BÅDA far och mor. Då har den 
två sjuka alleler och ingen frisk allel som kan 
dominera den sjuka. 

Det finns tre genetiska utfall för recessiva 
sjukdomar. Antingen får individen två friska al-
leler, eller en frisk allel och en sjuk, eller två 
sjuka alleler. Av dessa blir bara den som har 
två sjuka alleler sjuk. Den som har en sjuk och 
en frisk blir frisk, men bär på en sjuk allel. Den 
som får två friska alleler blir frisk och bär bara 
på friska gen.

För att illustrera hur recessiva och dominanta 
alleler fungerar har jag gjort några tabeller 
som visar vilka kombinationer som är möjliga. 
Det är vanligt att skriva den dominante allelen 
med stor bokstav och den recessiva med liten, 
liksom för att illustrera vilken allel som domi-
nerar över det andra. 

Jag har vald bokstaven N, eftersom vi i denna 
artikel skriver om NCL. N betyder frisk allel 
och n betyder sjuk. Kom ihåg att man får en 
allel från far och en från mor och att man alltid 
har två alleler.

Exempel 1: far är frisk icke-bärare (NN), 
medan mor är frisk, men bärare (Nn).

Exempel 2: både far och mor är friska bä-
rare (Nn)

N (mor) n (mor)

N (far) NN Nn

n (far) Nn nn

Resultatet blir:
* 50 % av valparna blir friska, men bärare av 
sjukdomen (Nn)
* 50 % blir friska och icke bärare (NN)

Resultatet blir:
* 25 % av valparna blir friska, icke-bärare (NN)
* 25 % sjuka (nn)
* 50 % friska, bärare (Nn)

Här ser vi hur viktigt det är att aldrig para en 
bärare med en bärare. Om en bärare skall an-
vändas i avel, får den enbart paras med en 
frisk, icke-bärare (som i exempel 1).

Det är osannolikt att en NCL sjuk hund kom-
mer att användas i avel, eftersom symptomen 
kommer tidigt i livet, men jag tar med några 
exemplar där vi använder en individ som är 
(eller blir) sjuk, då det kan användas på andra 
recessivt nedärvda sjukdomar.

Exempel 3: Sjuk far (nn) och frisk mor (NN):

N (mor) N (mor)

n (far) Nn Nn

n (far) Nn Nn

Resultatet blir:
Alla valpar blir friska, men bärare (Nn) 

Exempel 4: Far är sjuk (nn), mor är frisk 
men bärare (Nn) :

N (mor) n (mor)

n (far) Nn nn

n (far) Nn nn

Resultatet blir:
* 50 % sjuka (nn)
* 50 % friska bärare (Nn)

Om två sjuka individer (nn) paras blir alla val-
par sjuka (nn) och om två friska icke-bärare 
(NN) paras, blir alla valpar friska och ingen blir 
bärare (NN).

ORSAK
NCL är en ärftlig sjukdom som drabbar Salu-
kis där både mor och far är bärare av denna 
sjukdomsgen. Genen kan spåras tillbaka till 
vissa salukis som finns bakom nästan alla 
skandinaviska salukis. Sjukdomen har setts 
hos saluki i Norge, Sverige, Storbritannien 
och Australien. Vad jag vet har den inte setts 
i USA. Det är dock troligt att den är underdi-
agnosticerad eftersom många av symptomen 
passar in på flera andra sjukdomar och diag-
nosen bara kan fastställas vid obduktion. Det 
är sannolikt att flera andra salukis har varit 
drabbade av denna sjukdom, men istället fått 
diagnosen epilepsi, misstanke tumör i hjärnan 
eller avlivats pga. nyckfullhet, nervösitet eller 
aggression.

Det finns ett okänt antal bärare där ute och 
med otur paras två bärare och producerar sa-
lukis med denna fruktansvärda sjukdom. Det 
är därför förnuftigt att antingen gentesta sina 
hundar innan de används i avel eller screena 
alla salukis i en viss period, så man vet hur 
stor del av populationen som är bärare. Kom 
ihåg att om både mor och far är friska icke-bä-
rare, så blir hela kullen genetisk fria icke- bä-
rare och de kan aldrig producera hundar med 
denna sjukdom. Man säger att de är hereditärt 
fria och dessa behöver man inte testa, då man 
vet att de är fria. 

SYMPTOM HOS SALUKI
Eftersom det bara har skrivits en enda artikel 
om NCL hos saluki, så har jag valt att använda 
information jag fått från att intervjua ägare till 
fem salukis som diagnosticerats och dött av 
NCL. Symptomdebuten har varit mellan 9 och 
18 månader och blivit gradvis kraftigare fram 
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till hundens död eller avlivning runt två års ål-
der. De första symptomen har varit subtila och 
handlat om rumsrenhet och synen. Flertalet 
hundar har varit svåra att få rumsrena eller 
har börjat göra ifrån sig inne igen efter att ha 
varit rumsrena. Synproblemen har gjort att de 
haft svårt att äta och dricka och några har varit 
konstant hungriga. Synproblemen har också 
gjort dem nervösa mot främmande och en har 
även visat aggression. Flera av hundarna blev 
rädda för badning, fick svårt med avstånds-
bedömning, fick reducerad nattsyn och hade 
svårt med övergång från skugga till sol och 
ändrat underlag. Några började hoppa över 
linjer i marken.

Med tiden förvärrades symptomen, både 
synproblemen, koordinationen och de neu-
rologiska symptomen. Alla ägarna berättade 
om hundar med nattlig oro, timmeslång mål-
lös vandring om natten, som att de inte kom 
till ro. Många kunde löpa frenetisk runt i stora 
cirklar tills de blev stoppade. Vissa hundar 
blev stela i vissa delar av kroppen, hade då-
lig koordination och uppfattades som klum-
piga. Många fick neurologiska symptom som 
”flugsnapping” (fångar flugor i luften, som inte 
finns), ”headbobbing” (ofrivilliga huvudrörelser 
från sida till sida eller upp och ner),” stop-and-
stare” där de plötslig blev stående och stirra 
in i väggen framför sig. Flera, men inte alla 
fick krampanfall. Två av hundarna blev mot 
slutet av sjukdomen helt panikslagna om de 
blev satt i ett mindre rum (till exempel hos 
veterinären). Till slut har symptomen blivit så 
grava att hundarna var tvungna att avlivas, vil-
ket skedde vid 22-25 månaders ålder. En av 
hundarna dog själv.

DIAGNOSTIK
Fram tills nu har det bara varit obduktion som 
har kunnat ge en exakt diagnos. Symptomen 
är inte så specifika att man kan ställa diagno-
sen enbart på bakgrund av dessa. CT och MR 
visade förändringar i hjärnan i en studie av 
Border Collie i Japan, men enbart obduktion 
av hjärnan kan ge en exakt diagnos. I loppet 
av 2017 arbetade veterinären Frode Lyngaas 
vid Norges Veterinærhøgskole för att hitta ge-
nen för NCL hos saluki och i december 2017 
hade han klar en gentest för vår ras. Denna 
gentest görs vid att man tar ett blodprov på 
hunden hos veterinär och skickar in det till-
sammans med en remiss som ni hittar här: 
https://www.nmbu.no/download/file/fid/29833 
Svaret visar om din hund är fri, frisk bärare el-
ler drabbad. 

Är din hund fri, kan den aldrig producera av-
kommor som blir sjuka. Är den däremot frisk 
bärare kan den producera sjuka avkommor 
om den paras med en annan bärare (se av-
snittet om genetik). Därför är det viktigt att 
veta om den är fri eller bärare innan parning.

  
  

OPPLYSNINGER OM EIER 
(skriv tydelig! - adressen trengs til retur av resultater / faktura) 

NAVN: 
 

 

ADRESSE:  
 

POSTNR 
 

 POSTSTED  

TELEFON 
 

 EMAIL 
(tydelig) 

 

Prøven kan brukes av Veterinærhøgskolen til forskning 
til rasens beste (alle opplysningene vedrørende 

hundens identitet vil alltid behandles konfidensielt) 
   
JA                                  NEI 

 
 
 
 

Eiers underskrift 
OPPLYSNINGER OM HUNDEN/PRØVEN 

REGNR: 
 

 

IDNR 
(chip): 

 

NAVN: 
 

 

DATO  
PRØVEMATERIALE: 

 ~ 3 ml godt blandet EDTA blod, eller tilsendt svaber * 
VETERINÆR 
Navn 

 

Telefon 
 

 

Email 
 

 

IDnummer/tatoveringsnummer er kontrollert  *  
 

Veterinærens underskrift / stempel 
 

Prøveresultat fra Veterinærhøgskolen 
Saluki NCL 
 

Genetisk fri                 Heterozygot (Bærer)                            Homozygot (syk) 

 
Dato 

 
Underskrift 

Pris: 600 + MVA (tilsendt svaber kr 100+mva) 
 Laboratoriet krever ikke kontroll av ID, men dersom eier senere ønsker å ha en 

offisiell registrering av resultatet i en Kennelklubb/register kan det være nødvendig at 
ID på prøven kontrolleres av veterinær. Tenk gjennom og sjekk om du har behov for 
dette for å slippe å måtte ta ny prøve seinere. 

DNA-test NCL Saluki 
Neuronal Ceroid Lipofuscinose 

   

Send prøvene til 
Veterinærhøgskolen-NMBU 
Blodtypelaboratoriet, hund 
Pb. 8146 Dep., N-0033 Oslo,  
Norge 
Svar sendes per oppgitt email 

Kontakt/Bestilling av svabere: 
dogdna@nmbu.no 
 
Husk fullstendig adresse ved 
bestilling av svaber per email 
Telefon lab: +47 6723 1985 / 86 
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Porto Junior Winner 2018 

Norway’s 3rd Best Saluki Male 2017
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PRIMADOG FÖR PRIMA LIV

För mer information, kontakt eller återförsäljare www.primadog.se

ÄNTLIGEN ETT SUPERPREMIUM FODER TILL ETT JUSTE PRIS!

Alltid köttråvara som huvudingrediens, fritt från vete, socker, smakämnen 
och GMO. Vi kallar det Sveriges första folkfoder.

Finns att köpa i välsorterade mataffärer, fråga din lokala zoohandlare
eller beställ hem från nätet.
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Våra nya sponsorer 

Prima Dog och ProPet

För ett par år sedan kom Annelie till butiken 
och sa att hon skulle byta företag och vara 
med i lanseringen av ett för oss, nytt hund- 
och kattfoder, Prima Dog. Hon frågade om jag 
ville vara med som testpilot. Då jag har ett helt 
gäng med hungriga salukis hemma tackade 
jag ja.

Mina hundar är, som saluki kan vara, lite pe-
tiga med maten periodvis och behöver bra 
energi så visst var jag lite skeptisk. Jag var 
ju ändå rätt nöjd med det foder jag körde till 
djuraffären och handlade, och ville absolut 
inte byta till något av de sämre foder man kan 
köpa i mataffären. Men när jag tittade på inne-
hållet så såg det riktigt, riktigt bra ut. Jag var 
med!

Positiv på alla punkter
Leveransen kom, hem till dörren, med ett 
gäng provsäckar och jag började att använda 
Prima Dog. Hundarna åt det gladeligen i ett 
par månader innan jag fyllde i testpilotfrågor-
na, där jag var väldigt positiv på alla punkter 
från päls till bajs.

Sedan dess äter alla mina sex salukis Prima 
Dog, och jag är glad att jag har fått vara med 
på Annelies resa och fått möjlighet att prova 
nya produkter allt eftersom de har kommit 
till min butik. I dag finns både färskfoder och 
massor av nyttiga och bra gottisar och tugg i 
vår butik och jag är supernöjd!

Dessutom är jag mer än nöjd med priset på 
fodret, och det är väldigt bekvämt att jag nu-
mera kan handla mitt hundfoder i matbutiken 
och slippa köra extra rundor till djuraffären. 
Jag har längtat efter att kunna handla ett rik-
tigt bra hundfoder till bra pris på vägen hem!

Glad och nöjd användare
Eftersom jag är en glad och nöjd användare 
av produkterna och väldigt aktiv när det gäl-
ler utställningsverksamheten i Salukiringen, 
så låg inte frågan om sponsring av klubben 
till Prima Dog långt borta. Annelie hänvisade 
mig till Fredrik och efter diverse telefonsamtal 
och mycket prat om att detta är ett foder som 
jag verkligen kan stå för och vilken fantastisk 
klubb Salukiringen är och att vi dessutom firar 
50 år i år fick vi honom på kroken.

ProPet ville vara med
ProPet är hundbutiken med massor av bra 
hundtillbehör och de är även återförsäljare av 
Prima Dogs produkter. Efter ett mail till dem 
att Salukiringen nu sponsras av Prima Dog så 
ville de gärna också vara med!

Så nu har vi två nya sponsorer som klubben är 
väldigt glad och stolt över, och som vi hoppas 
kommer att sponsra oss generöst under vårt 
jubileumsår. Vi hoppas också att ni salukiä-
gare därute tittar extra noga efter Prima Dogs 
produkter när ni handlar middagsmaten i den 
vanliga mataffären och besöker ProPet på nå-
gon utställning eller på nätet.

Jag har jobbat i livsmedelsbutik i snart 20 år. Då lär man känna många säljare som kommer till butiken, en av 
dessa är Annelie. Hon har i många år varit säljare för djurfoder och eftersom mitt stora intresse är djur har 
det blivit så att vi diskuterat och pratat djurmat.
Text Christine Fransson / Foto Marie Palmqvist
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LURE COURSING RESULTAT
MARIESTAD 27/8 2017 - INTERNATIONELL

Robert Dirksen (Domare 1), Thomas Brandt (Domare 2), Johannes Buroh (Domare 1), Beritt Dyka (Domare 2)

HANAR
1. 347 p - CACIL - Sharwassim Emir
2. 342 p - CERT - Sharwassim Essam
3. 341 p - R-CACIL - Etham Al Zahra
4. 332 p - CERT - Red Hawk’s Mika Djamel
5. 331 p - CERT - Zandirah’s Silver Moonlight
6. 329 p - Zandirah’s Sleeping Sun
7. 325 p - Xass Farah Gerdu Sahm
8. 325 p - Sharwassim Dahak
9. 323 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
10. 322 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
11. 318 p - Sharwassim Chawki
12. 317 p - Xass Farah Faari’ Filemon
13. 316 p - Sharwassim Elijah
14. 313 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
15. 313 p - Yashars Esteban
16. 312 p - Sinaxs Chamsin
17. 312 p - Ta’zim Ihqram Ishrat
18. 311 p - Sharwassim Ehan
19. 307 p - Ta’zim Jawan Jaleed
20. 292 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
0. Biscotti Dani Diinaamiit Noor Inca - Bröt lopp 2
0. Al A’lim Jawdat - Skadad lopp 1
0. Dahaqin Ettifaq - Disk 1.9.2.1

TIKAR
1. 352 p - CACIL - CERT - Jaz-Jazizah Al Djiibaajah
2. 337 p - R-CACIL - Speedfreaks Fire-And-Ice
2. 336 p - Arriyad Nilofar
4. 333 p - Sharwassim Chakira
5. 331 p - CERT - Qatiifah Amal Amirah
6. 331 p - Arriyad Nour
7. 329 p - CERT - Al Wathba Erina Fawziyyah
8. 325 p - Xass Farah Grace
9. 322 p - Mwinda Zibiah
10. 320 p - Xass Farah Ghazalah
11. 318 p - Khalils Calista Canace
12. 317 p - Sadaqa Laziza Bint Kifaya
13. 315 p - Al A’lim Janan
14. 311 p - Sharwassim Bahija Burams
15. 307 p - Ta’zim Heelah Hadeeqah
0. Hala Angel’s Aida Sol - Ej i mål lopp 2 1.9.1.1
0. Dahaqin Dori Ramaqi - Disk 1.9.2.1

Dags för en ny omgång lc-statistik från året som gått och 
alla statistiknördar får härmed sitt lystmäte 

2017 var ett bra år anmälningsmässigt med 48 hannar 
och 38 tikar som kom till start i åtminstone första loppet, 
en ökning med 14% från 2016. 

FLER HANAR ÄN TIKAR
Anmärkningsvärt är att det var väldigt många hannar på 
flera prov, med 23 startande i Norberg och Mariestad 
som toppnotering, de båda proven delar även på förstap-
latsen för totala antalet anmälda salukis, med 40 salukis 
på vart och ett av de två proven. Fjolårets anmälnings-
mässiga ”dipp” verkar alltså bara ha varit en tillfällighet.

Minst antal anmälda var det i Boden med 14 startande 
salukis.

De tävlande hundarna sprang i snitt 3.4 prov under året, 
även det en ökning med 0.3 prov/år.

LÅG GENOMSNITTSÅLDER
Åldersmässigt var det återigen lite lägre genomsnittsål-
der än 2016 års gamla tuffingar, i snitt 3.6 år mot 3.9. 
Äldst bland de 30 högst placerade hannarna var min 
egen Shamali Imram Nadir Ibn Raadin på tionde plats, 
som fyllde sju år i maj 2017. Bland tikarna var det sex-
åriga Sadaqa Laziza Bint Kifaya som placerade sig högst 
av de gamla, på en nionde plats (även om lika gamla 
Khalis Aysu kanske hade placerat sig högre om hon inte 
råkat ut för en allvarlig skada tidigt på säsongen).

52 CERT
Det delades ut hela 52 cert under året och 2017 års 
nya LC-champions heter Sharwassim Chakira, Khalils 
Dharanah och Etham Al Zahra.

HÖGSTA SNITTPOÄNG
Bara de tre högst placerade hannarna hade deltagit på 
maximala 5 prov (eller fler) och Zandirah’s Silver Moon-
light på en sjätte plats hade bara deltagit på 3 prov, vilket 
ger honom en snittpoäng/prov på 34.6 poäng/prov och 
han är därmed den som erhöll den överlägset högsta 
snittpoängen (båda könen) 2017.

SHARWASSIM  I TOPP
2017 var utan tvekan kennel Sharwassims år på fälten, 
med höga placeringar och vinster för hundar från flera 
kullar.

LURE COURSING-EM I SCHWEIZ
EM i Schweiz måste sägas ha varit en ganska stor besvi-
kelse ur svenska ögon sett men vi fick iaf en salukitik på 
pallen genom Speedfreaks Fire-And-Ice som placerade 
sig på en mycket hedrande tredje plats. 

LURE COURSING-EM I DANMARK
2018 går EM i Danmark och vi borde därmed kunna få 
ihop fulla lag i båda könen och psv öka chanserna till bra 
placeringar och mer viftande av blågula flaggor. Låt oss 
hoppas på det och - framförallt - ett skadefritt 2018! 

Text Benny Wallin

Med reservation för ev fel

LURE COURSING STATISTIK
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

LT CH SE LCCH
KHALILS YAZID
2008-10-14 – 2017-08-24
E: CH Dahaqin Adabi Atil
U: CH Khalils Kibriya
Ägare: Viktoria Guwallius
Foto: Viktoria Guwallius

Min älskade livskamrat finns inte längre
Tillsammans delade vi glädje och sorg 
Så som bara en hund och hans matte kan göra
Ordlöst, kärleksfullt, utan några intentioner
Du lämnade mig allt för tidigt 
Sorgen gör ont, men minnena varar för evigt

Spring fri, älskade vän!

HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 
Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kostnad. 
Skicka in en bild och cirka 10 raders text som berättar om din hund. Hundens riktiga namn, födel-
seår och ägare är obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också vad som orsakade dödsfallet.
Kontakta: salukibladet@saluki.se

NÄR DET INTE BLIR SOM MAN HAR TÄNKT SIG
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips från er läsare om olika händelser som man blivit 
drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kunskap i olika ämnen som rör vår ras. 
Kontakta: salukibladet@saluki.se

CARAVAN UMNIYAH
2004-05-06 – 2017-10-19
E: CH Asarafi Juan Jagannath
U: Caravan Pan the Egytian Princess
Ägare: Jenny Södergren
Foto: Annelie Johansson

As long as i live, you will live in me
As long as i live, you will be remembered
As long as i live, you will be loved

Khira va min första egna hund och Saluki, allt med 
Khira var så rätt när hon kom in i mitt liv.

Hon har funnits med mig större delen av mitt vuxna 
liv och hon har lämnat ett stort tomrum efter sig. Hon 
fick tyvärr en ful tumör som växte i örat, vilket gjorde 
ont och störde henne. Hon fick lugnt somna in hem-
ma i soffan den 19 oktober 13,5 år gammal och det 
var det svåraste jag varit med om. 

Vi saknar dig Khira och tack för alla fina år. 
Vi ses igen.
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C.I.B C.I.B.P C.I.C NORD LCCH NORD UCH NO UCH

Proud breeder and owner Katarina Petersson - www.sadaqa.se

BEST DUAL SALUKIMALE IN SWEDEN 2013, 2014, 2015 & 2017
BEST LC SALUKIMALE IN SWEDEN 2016

CH Baklava’s Ushid x CH Sadaqa Kifaya Bint Fasqiya

Photo Linda Frisén J / Ad by Marie Palmqvist











Subscription £25.00 for two issues (Crufts & October)

Contact the editor Kathy Webb      kathywebbsghc@gmail.com

The Saluki or Gazelle Hound Club & 
The Saluki

The Saluki or Gazelle Hound Club & 
The Saluki

Congratulate the 
Swedish Saluki Club 

on their 50th Anniversary

Congratulate the 
Swedish Saluki Club 

on their 50th Anniversary

saluki mag Mar 2018:adverts portrait  18/02/2018  12:57  Page 1



      
Eva Andersson        Eva Hagforsen

PUPPYPLANS 2018

AMIYAT CORELLIA

ELAMIR ADIDDAS

amiyat@saluki.se - FB Kennel Amiyat
CH Amiyat Anakin x CH Anjal Sahara Halima 

CH Qirmizi Meridian x CH Amiyat Beldorion

MULTI CH

1xBIM, 1xCAC

Foto Lena Persson, Eva Hagforsen & p h o t o elfka®
Ad by Marie Palmqvist

KENNEL

Enquiries are most welcome


